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DR SENASTE SVERIOEPOST| HVEM BLIR ÄRKEBISKOP?

' Biskop Danell. biskop Eklund och 
prof. Soderblom på förslagsrum 

i nämnd ordning

PBSIDENTBNS SEGERGula faran.Ett hundraårsminneRäfven. Stormens offer.
Mord och s j älfmordsdnuna. — Lind­

hagen dömd. — Nytt spår. — 
Konungens hälsotillstånd.

Sims återkallelsebill godkännes i re­
presentanternas hus med 86 ro­

sters majoritet.
En ung kines i Vancouver mordar 

lemlastar och uppbränner sin 
matmoder.

Hundra år hade den 17 mars förflutit 
sedan Johan Petter Molin 

föddes.

77 man från Newfoundland" om­
komna. och •Southern Groas" 

med 173 man saknas.

1 lerrgärdshistona.
Af Gösta Oeijer. I

— Ett upoakaMjsmle mord- och 
»lalfmordsdrama.

Vt gången af urkebiskopsvalet d. 19 
mars blef den. att på furslaget kom- 
ma att upjaiattas bwkop Danell, bi- 

I »kop Eklund och professor Svderblom 
i nämnd ordning. Fullständig uppgift 
från ärkestiftet föreligger visserligen 
anan icke. men di ärkestiftets prä­
sterskap icke representerar mera an 
en röst. inverkar detta icke j*å slut­
resultatet.

Hittills ha valresultat inkommit 
i rån femton af de sexton korporatio­
nerna. Till törsta förslagsrummet liar 
biskop Danell erhållit 7, biskop Ek­
lund 6 och professor Söderblom 2 rö­
ster. Om den sextonde v al korpora­
tionen, Vjtsala ärkestifts prästerskap, 
ratter biskop Eklund i törsta rummet, 
skulle alltså biskopa me Eklund och 
I lanell bh f v a likställda. Säkert är i 
alla Jiändelseratt dessa två komma 
att intaga de två första förslagsrum­
men och beträffande tredje rummet 
<.r det sannolikt att det kommer att 
tillfalla professor Söderblom, h vil ken 
visserligen icke erhållit någon korpo­
rations röst till andra rummet, men 
ännu så länge står främst till det

Biskop Hj*. Danell i Skara är f. d. 
akademiker och irnssionsdirektor. Han 
är prästson från Östergötland och 7>4 
år gammal.

Biskop J. A. Eklund

.Kampen om kanalunigäblerna .-lutSår den »xaga nnterdagern slock­
nade. nkogsåsarne. fjardarne» holmar 

och upplöstes i
framkallad t

j olycklig kärlek. ; gde d. 18 mars rum ■
af i rvj»resentanternas hus i 

Washington den 31 mar* jm k\, Ilen. 
I t gången af den definitiva omröst­
ningen blef en seger tor pres. Wil- 

det Sims återkallelsebill gu.l- 
k ändes med en majoritet a t M> ro-

Konstnär med världsrykte. Ett afskyvärdt brott. Hemska tragedier.
och uddar sjönk o ba 
kx alléns dunkel. t*ch k v lan kom etjär- 

stt »tråla med mera tindrand*

!’ Stockholm. De närmare detaljerna 
j vid den uppskakande tilldragelsen vo- 
; ro följande: Strax före kl. 9 på kväl- : 
i len. då affären jäst skalle stängas, 
inkotn i den s. k. »

“BÄLTESPÄNNARNA" MOLINS 
BAST KÄNDA ARBETE.

STÄMNINGEN MOT DB GUI.B 
MYCKET UPPRETA TV

HUNDRATALS FAMILJER STA 
UTAN FÖRSÖRJARE

gicxl än vanligt på det ljusgröna fä­
ltet. knutarna att knäi>pa och den i»- 
belagda Vänerns råkar att smälla och- 
braka med knallen af dånande kanon-

Förliden månad var det hundra är 
sedan en af (söteborgs mest berömda 
söner första gången såg dagens liu?.

Ett ohyggligt brott t - 
af en 17 ur gammal k mes vid na ti 
Jaek Kon g i Vancouver, i det han*

En stämning af djup sorg hvilar imen ka nska foto- ster. For 'ullen nistade 230 demo
krater. 25 republikaner och 2 prosre»-J,l*8*r "tvw Xwloitndland. neh

humlrayls familjer »ta utan försorja- 
re. Omkring 250 sältåligare oeh sjö-

grafiateljén. Vasagatan 40. en person 
Napoleon Francisco, som \ ar gammal 

Den 17 mars 1814 föddes nämligen u.kant me,j vtt af biträdena ; alfa- ,,m,nla4,e sm matmoder mrs. C harles 
dar en af Sveriges' störste konstnä-

sna; etuot 52 demokrater, 92 repub­
likaner och 17 progressiva.

lie ty del sen af presidentens 
kan knappast olverskattas Senaten 
iiar xäl inte annu fällt sitt afgorandv 
oi l, men man tar dock antaga, att 
den moraliska effekten af utgången i 
‘* folkets hus" tillräckligt starkt på* 
verkar senatens hållning för att l>c-

jag som pojke Mitt aakott. då kiunl 
> id fönstren dar hemma i det gamla , J. Millard, 1050 1‘enderill Street, och 

se<lan sönderskar och uppbrände hen-
iiiäi# tros nämligen hafva omkumni t.

1 tisdags f. v. utbröt vn mycket häf­
tig storm vnl Newfoundlands kud, 
och en sal fångarflotta på K> fartyg 
befann sig i stor fara på grund daraf 
att farvattnen voro i tillä af väldiva 
i flak. hvilka slungades mot iarty- 
: vn. Snart ingick af ven umlerrattet- 

i -< om att en rörhistig olycka inf i f- 
l at, i det 150 man t rån -alfång.tr- 
ängaren Newfoundland sa hastigt *»•* 
verraskats af de» förfärliga stormen, 
dä de voro ute på isfälten nära Belle 
Isle Straits tor att fånga säl, att de 
icke kunde taga sig tillbaka till far­

na på isflaken, och därunder utstod.> 
de de förfärligaste kval 
hlefvo blinda och andra fröso fäst i 
isen, sa att man måste hugga ut dcin 
med yxa. Till sist lyckades säl fånga- 
ren Bellaventure nå de nödställda, 
nien då hade redan 77 af dem dukat

Snart spred sig af ven ryktet om att 
sulfångarfartyget Southern ( rosa för­
svunnit och antagligen gått under f 
stormen med hela besättningen eller 
173 man. Ännu i måndags hade man 
icke hort något af fartyget, och hop­
pas man nu icke längre att återfinna 
det. Kapten Martin på ångaren Erik 
up|igifver. ut t han skildes från Sou­
thern < 'russ torsdagen den 2ti inara, 
då fartyget seglade hemåt, lastadt 
med 17,000 salar. Det var aå djupt 
taatadt, att all desy provision och en 
del af kolen placerats på däck, för 
att så mycken plats som möjligt skul­
le lämnas ät lasten. Kapten Bartlett 
pä Terra Nova uppgifver, att lian y- 
nust såg Southern t roas fredagen d. 
27 mars, då den giv k långsamt ned 
mot kust e/i. Andra lärtyg sugo Sou­
thern Tross pä långt afatand i ti - 
dags morse f. v. Den har icke r»|»- 
[Hirterats sedan dess, im-Ii sjömännen 
på andra fartyg hålla fore, att det 
\ar omöjligt för Southern Trosa att 
taga sig genom den häftiga stormen, 
så djupt lastad som den var.

Förliden verka rådde naturligen den 
största spänning pä Newfoundland- 
land, och stora människomassor, hland 
dera ett stort antal af de omkomnas 
anhöriga, stodo nere vid hamnarna, 
otåligt vimlande närmare underrät­
telser om olyckab. Du grund af dim­
ma. regn fwii i**"kunde Bvllaventuro 
icke nå St. Jolms förrän i skvmnin-

omhord 69 lik <h-Ii 50 svårt skadade 
från Newfoundlaiul-olyckan, Tretton 
af dessa senare fördes till sjukhus i 
kritiskt tillstånd. Flere andra voro 
allvarligt sjuka, 'och alla utom en af 
de öfverlefvande huru märken efter 
de strapatser, de utstått. Flere hade 
förlorat händer och fött er eller voro 
på annat satt skadade, så att de blif- 
va krymplingar för lifvet.

ren, 19-åriga Frida Blixt, boende Fun­
kena gränd 3. Han begärde att få 
ett enskildt samtal med flickan, oeh

xarndärelfcka herrgård »hemmet och 
titta ut och fangida» daraf med ett

rer. Johan Peter Molin.
Han agnade sig först under flera 

«r åt lian.M-vrk.-t. OM-n ratt.-. sch-r- ,le M,|e m„anf;,r |ig.
t,.era . tillfall.- att L-Miom.-ä Konst- L,.,„ir rum. Kn l.alf minut liade 
akademiens antikskola. hvanfrån lian kna|ip, fSrflutit sedan de stängt di.r- 
dock återvände till de merkantila 
sysslorna oeh öfvertog skötseln af ett |trädet 
faderneärfdt bageri. Detta medförde 
emellertid icke ett fullständigt Öfver-

sarskildt oeh odelad t intrasse. Mrs. Millards man. som» ur biljett 
agent vid T.P.K.. hade i början a! 
veckan rest tiil Victoria lör att miita 
den inkommande ångaren Ma kura. 
Han brukade för det mesta inoLa alla 
större passage ra rean ga re oeh rbland 
åtföljde» han af sin hustru. Denna 

hade hon emellertid stannat 
hemma. Då mannen återkom sent i 
onsdags kväll, faun han det helt na­
turligt. att hustrun icke var hemma, 
ty hon brukade uruler han# bortovaro 
besöka sina systrar, som iiro bosatta 
i förstäderna. Följande morgon giv k 
han som vanligt till ritt kontor oeh 
ringde dänfrån upp till sina sväger­
skors hem. Dessa hade emellertid ej 
sett mrs. Millard, och då mr. Millard 
kom., hem och icke fann sin hustru 
hemma och dessutom tyckte, att den 
unge kinesiske tjänaren uppförde sig 
litet underligt, tillkallade han poli­
ser. Dessa upptäckte en liten blod­
fläck i matsalen. De läto blodhun­
dar lukta på denna, h vy ef t er hun­
darna sprungo ned i källaret», där de 
genast stannade vid en yxa. Sedan 
de en stund nosat* omkring, stannade 
de vid värmeledningen oeh började 
krafsa i askan, ur hvilken de frarn- 
drogo ben. Vid närmare undersök­
ning befunnos dessa hafva tillhört en 
människa. Senare påträffades mrs. 
Millard» kläder gömda på vinden.

Jack Kong blef genast arresterad, 
men nekade först att tala. Till sist 
fann han doek för godt att bekänna, 
hvilket skedde skriftligen. Han för­
klarade, att mrs. Millard i onsdags 
morse klagat öfver att gröten var vid­
bränd och tillsagt honom att laga ny. 
Detta vägrade han emellertid att 
ra. Mrs. Millard skulle då. enligt* 
Kongs utsago, hafva hotat med att 
skära af öronen på honom, hvarvid 
han. Kong, grep en stol oeh alog sin 
matmoder i hufvudet med, så att hon 
förlorade medvetandet* Därefter tog 
lian en stor forskärarknif oeh 
ilerskar kroppen i mindre delar samt 
har ned dessa i källaren och kastade 
dem i värmeledningen. Skallen och 
större ben liade lian kastat i en af- 
loppskanaJ, där de senare påtriiffa-

■fter rn sådanTy jag viaste då, att 
kväll blef det en ännu kallare natt.

»kulle dnfva räfven fram till hu­ ren bakom sig förrän det andra bi-till åteln. och att inspektören om
ratten skulle ligga i ia Vården oeh 
från dess skottglugg vakta på miekd, 

ock »a

i affären, fröken Elsp Johans- 
| son. hörde kraftiga rop på hjälp från 
sin kamrat, som äfven ropat: *‘H 

gifvande af de konstnärliga intrusse- i mördar nng! *’ 
na. utan Molin fortsatte sin uttnld-

tuiga samstämmighet, om också röst - 
öfvervikten blir ansenligt mindre.

Presidenten hade framställt yrkan­
de pa suhventionsklausulens upphäf- 
vande, enär han i densamma funnit 
en uppenbar kränkning af det.'för­
drag, Förenta Staterna afslutat »ned 
Storbritannien angående byggandet 
af Panamakanalen. 
fördraget, som närmast hänför sig till 
tvistefrågan, är af följen^e lydelse:

" ‘ Kanalen skall pä grundvalen af 
fullständig likställighet vara fri iw-h 
< ppen för liandels- o<*h krigsfartyg, 
tillhörande alla nationer, som ställa 
sig fördragets bestämmelser till efter­
rättelse, sa att ingen nation, ingen ly­
dande under dess domvärjo förförde­
las med hänsyn till villkoren och kost­
naden för genomfarten eller andra 
med passagerätten sammanhiingaf.de 
omständigheter."

kan man tanka
f å vara ined

Det var ett nöje som jag

Ögonblicket därpå 
smällde två skott tätt på' hvarandra, 

ning både i skulptur oeh målning. En Francisco hade skjutit Frida Blixt 
tillfällighet firandet at Karl XIX ,^*h sedan sig själf i hufvudet. Båda

lågo blödande oeh sanslösa på golf- 
vet. TUlskyndande jversoner läto ge­
nom ambulansen föra de båda till Se- 
rafirnerlasarettet, där det konstatera­
des att lifvet flytt. Motivet 
vara svartsjuka.

— Polisdomstolen har meddelat ut­
slag i målet mot borgmästare Lindha­
gen i anledning af republikropen 
der arbetaredemonstratlonen. 
lighet med åklagarens yrkande döm­
des Lindhagen att för synnerligen för­
argelseväckande beteende böta 100 kr.

— Såsom omtalats förut, har kung 
(iustaf fått ett återfall af sitt gamla 
onda, kardialgi. oeh kommer att un­
der närmaste tiden så mycket som 
möjligt vistas i stillhet. Det är. har 
konungens lifmedikus professor J.A. 
Edgren uppgifvit, på eget initiativ 
konungen beslutit återvända Ull huf- 
vudstaden för att där söka vård för 
den opasslighet han under några da­
gar känt. Vnder den tid konungen 
vistats i Åre har lian varit vid 
bästa humör. Hedan vid ankom­
sten till Åre var emellertid konun­
gens hälsotillstånd ej det allra bästa, 
oeh nar han första dagen gjorde en 
längre tur på skidor, öfveransiräng- 
de han sig förmodligen, emedan han 
sedan dess ej känt sig riktigt kry och 
lidit af nervösa magplågor. Den sjuk­
dom af hvilken kung Gustaf nu åter 
lider har han upprepade gånger varit 
besvärad af sedan han i februari 1910 
genomgick blindtarmsinflammation. 
Kardialgi kan lämpligen öfversättas 
med magkramp <m*1i uppenbarar sig

med en
lif»ynnerligen. laittrod inbillning 

ligt »enterade, ty deti^adc ju någo* 
luvstiska ski

Johans regeringsjubileum år 1843 — 
gjorde Molin fullt öfvertvgad om sin 
konstnärliga kallelse. Han modelle­
rade nämligen då en byst af monar­
ken, hvilken blef mycket lieundrad, 
och detta föranledde honom att öfver- 
gifva handeln och helt ägna sig ät 
skulpturen.

Efter ett par års studier i Koben- 
l.avn hegaf han sig till Paris och 

-Kom. <lär han på kort tid fullbordade 
åtskilliga arbeten, bl. a. en “Amor", 
‘‘Herdegosst* på en klippa" och “In­
geborg ", hvilka alla finnas i Natio­
nalmuseum. Efter fullbordandet af 
‘Den sofvande backantinnan*’ —se­

dermera huggen i marmor och äfven 
den inköpt till Nationalmuseum—er­
höll Molin år 1850 resepension från 
Konstakademien. Utom åtskilliga by­
ster skapade han vid denna tid ett 
par aitformer, af hvilka en finnes i 
Göteborgs museum, en staty af Oesar 
I för Göteborgs börs ueh "David med 
slängan".

År 1853 hernkallades Molin och ut­
nämndes till vice professor vid Konst­
akademien. där han utvecklade en ni­
tisk verksamhet, hvilken dock iclie 
hindrade honom från at^ifrigt arbeta 
i sin egen atelier. Härifrån utgick 
en mängd porträtt byster, medaljon­
ger. statyer och monument, 
konstnärens mest kända verk från 
denna tid nr "Den neajxditar.ske fi- 
skargossen", o<-h ett ähnat, den be­
römda grupf*en "Bältespännarna". 
utförde han under en 1859 företagen 
Parisfiird. Den utställdes på salon­
gen. men mottogs rätt kyligt, 

j heller när den året därpå i omarbetad 
{form förekom på Konstakademiens 
utställning i Stockholm. \ ann ilen 
förtjänt erkännande. Sedan Molin ur 
1862 låtit gjuta den i brons, fick emel­
lertid allmänheten upp ögonen för 
irruppens skönheter, och den belönad- 
des då med stora guldmedaljen. Två 
exemplar af detta ståtliga verk fin­
nas i Sverige: ett som bekant i Göte­
borg och ett annat vid Nationalmuse­

et" afventyrets 
kring »ig, och nar tjusar och lockar 
det xal mer an i barndomens år! Och 
det tyckte» mig att ljusspelet durute 
blef »om en afgtans af detta hägrande 
•fventyniskimmer

inmer om­ två dagar fingo de kvarstan-Den passus at

Somliga
anst‘8

i de tindrande
månskenet som lyste öf-»tjamoma. i 

ver de skiftande »nobältena och brot 
de otaliga glittrande reflexer i Karlstad är 

tre år yngre än hr Danell och liksom 
denne f. d. akademiker och vetenskap­
ligt meriterad.

•ig i
den stålblanka isen och parkträden»

# rimfrost kristaller
Och skuggornas \ äxlande lek under 

»traudpartien och parken» trädgrup­
per blef genom fantasiens ögon till 
räfven, som an här, än där spökade 
och förde med sig något af skogs­

trollska och hemlighetsfulla

Professor Nathan Söderblom är den 
yngste af de tre. Han är 48 år gam­
mal och infödd i ärkestiftet, i Trönö, 
Hälsingland. Han ar som bekant en 
af våra lardaste och mest produktiva 
teologer med europeiskt rykte.

Svensk guvernörskandidat.
Den svenskfödde guvernören Adolph 

O. F/berhart i Minnesota tillkunnagul 
nyligen, att han beslutit npptrbln som 
kandidat för återval ovu s«ika uuver- 
nörsnomi nationen \ ij primurvalet, 
som hålles den 16 juni i år. 4 knvei n«»- 
ren lierör i sitt tillkännagifvande nå­
gra af de gagneliga administrativa 
och legislativa åtgärder vidtagits 
under de terminer han innehaft gu- 
vernörsposten, framhåller det faktum 
att staten under senare åren gjort 
»tora framsteg pa alla områden och 
nått enastående blomst ring samt sä­
ger att hvad som blifvit uträtt&dt till 
folkets fromma utgör den grundval, 
på hvilken han bygger sin förhopp­
ning om folkets kraftiga understöd 
vid det kommande primärvalet.

djupets
hf.

<Vh durk k ande J«2 knappt till 
denne skogen» fyrbente .vagabond

mma sagobocker, som
Afliden sågverksmagnat.

Federick W. Weyerhauser, såg- 
verksagaren och mångmiljonären i 
Minnesota, a fl ed i lördags i Oak 
K noll, 79 år gammal.

nat an genom 
,loek nu omspunno både honom, »tun-
den, det väntade nöjet oeh hela de»* 
miljö med en allt bet vinaande ovli 
suggererade sagan» nimbus.

Jag var si helt fången i dessa 
ua meditationer, alt jag timvia kunde 

i dem tills

öfverfallna missionsstationer.
Från Peking meddelas, att notori­

ska banditer i lördags öfverföllo två 
missionsstationer i västra delen af 
provinsen Hu|h*1i. Närmare detaljer 
saknas.

förbli sittande försjunken 
uppbrott skedde och vi 

ned till la'gården.
begåfvo

l xw
Och la'gården!
Ilar hade fantasien äfven en lit- 

tomten. Han ho 1 Dogo af förskräckelse.
En egendomlig händelse inträffade 

: fredags i Wurecster. Mas#., då två 
åldriga |K*rsoner, Patrick Kagleston. 
70 år. och mrs. Dennis Arsenault, föl­
lo doda ned på gatan. De hlefvo 
vittnen ti*l ett slagsmål, och var det­
ta antagligen för mycket för de

Ett afvande tändeat# 
de dur. det var ren dagsens sanning. 

“ Latfår VN ds" hade om nätterna 
flerfaldiga gånger, ja hanM-tt honom

tdl tH-h med närmare liekant m«*d 
in*h hade alltid stått pa för 

med honom Utom vid ett 
en helgdagskvull. då La 

full och »vor i

X ar
tomten, 
trolig fot 
tillfälle.

Missnöjda med sin drottning.
Ett telegram från Kristiania på 

står. att drottning Maud ständigt 
ker öfx ertala sin gemål, kung Haa- 
kon, att af suga »ig den norska tro­
nen. Drottningen, som ur en dotter 
till aflidne konung Edward af K in­
land, har aldrig sympatiserat med si­
na undersåtar. Hon hatar den nor­
ska hufvudstaden och tillbringar så 
mycket som möjligt af sin tid i sitt 
hem, Appleton Hall, Norfolk, Eng­
land. Kronprins Olaf får sin under­
visning i engelska skolor. Den pomp 
och ståt hon varit van vid i det en­
gelska hofvet saknas helt och hållet 
vid det norska hofvet, och detta har 
ständigt varit henne till förtret. Det 
påstås, att det mesta af hennes |»er­
sonliga inkomster, omkring $80,000 
om året, såväl som kung Haakons 
{xTKonliga till ungefär samma belopp 
uppgående inkomster, jämte det kung­
liga apanaget. .$ 140,000, årligen för­
slösas i England oeh Frankrike.

Ickegam- fom en smärta i maggro^ven.
— Ett nytt spår i Hammarby mor­

dets drama tror man sig ha funnit. 
Det är fråga om en ökänd för srölil 
och misshandel straffad lamlthrukarn 
vid namn Karl Engelbrekt Xarolén. 
som lör närvarande af tjänar två års 
straffarbete för det han knifskurit 
ett par personer ute vid Brevik på 
Lindingö. När X arolén efter anhål­
landet fördes in till Östermalmsfän- 
gelset frågade han af egen impuls om 
det var till samma fängelse, där de 
för Hammarbymordet häktade italie­
narna sutto. Sedermera omtalade lian 
utan att på något vis ha blifvit till­
frågad. att han vid tiden lör Ham- 
mmarbymoriTet befann sig uppe i 
Norrland, men två gånger blef tagen 
i förhör om saken. X*arolén är icke 
olik Jaeonelli och af vissa omstän­
digheter har man som sagd t kommit 
att tänka på att han möjligen kan 
x ara mördaren.

la.går s-Nils supit sig 
la'går'n m-h då af tomten dt. tu. tre j 

. 14tt en fot, som förpassade Nils hut- ;
båset hos tjur *n, hvilken j

Nedröstad motion.
I torsdags kväll nedröstades Hon. 

George P. Grahams "motion of cen- 
sure" af regeringen för Gutelius- 
Lynch-Staunton rap|x»rten om kost­
naden för byggandet af N. T. K. 105 
roster afgåfvo# mot motionen och 07 
för. Den nedröstades således med en 
regeringsmajoritet af .'18.

vudstupa i 
vettskrämd i sin tur med en spark be­
fordrade honom lika hastigt i vatten-

Polisen sätter emellertid icke tro 
till kinesens berättelse, utan förmo­
dar. att lian varit delaktig i ett in­
brott, som för några veckor sedan 
föröfvades i huset, och nu försökte* 
begå ett liknande brott.
Millard kommit emellan, hade han an­
tagligen öfverfallit henne oeh mörda* 
henne samt behandlat Jiennes lik pä 
det ofvan relaterade af sky värda sät­
tet. Mrs. ^lillanls klocka och 
samt en del saker, som vid det omta­
lade inbrottet stulits, hafva påträf­
fats undangömda i källaren, oeh styr­
ker detta polisen i dennes teori om

lördags kväll. Den rörde då
kan t

Se ‘n dess söp och svor La går >- 
Nils aldrig mer, och då tog tomten 
honom åter tiU nåder, hjälpte honom 

iörut med både det ena och det 
andra . fodrade, ryktade kreaturen, 
makade oeh sysslade liestallsamt med 
alla möjliga best v r <>vh till gengäld 

hel, grå vadtnaU-

Då mrs.

Fem lif spillda.
En explosion inträffade i torsdags 

morse vid Drumraond Tollieries. X. S., 
hxarvnl två man Frank Ryan oeh A. 
Me Millan hlefvo ögonblickligen döda- 
Me och flera svårt skadade. Tre af

"Utan fråga är detta verk — fram­
håller Georg Nordensvan — ett sär­
deles lyckligt grepp, då det på samma 
gång är folkligt, plastiskt bild bart och 
i hög grad dramatiskt spännande. 
Gränsen för det främställbara är be- 

<!»*-». Manuel Joaey, William Hraa vara,!: likaså, trota den skarpa karak- 
•H-li Arthur McKearney afledo på tar,stlken. skönhetsfonlringama." 

kvallen.

gaf Nils honom en 
kostym, som Nils hängde t forgången 

och morgonen därj'*på nyårskvallen.
_xar det inte märkvärdigt — då,var Fem tusen personer ha>le samlat 

sig nere vid hamnen, då Itellaventure 
anlände, och stamningen var obeskrif- 

jhgt ailxarsrnattad, då fartyget med 
Jhin hemska last lade till. Vid mid­
dagstiden i söndag# hade aljj utom 
fem af de sextionio liken identifie-

den borta!
Och Britta oeh Lena. la gårdspigor­

na. hade tydligt lw»rt. då de mjölkat 
k vallarna hur tomten tröskat med 

slaga på logen bredvid.
Att det var en akustisk förvillelse 

kos hankning med hornet 
ett det dummaste

Några år efter fullbordandet af 
‘ ‘.Bältespännarna erhöll Molin i upp­
drag att skapa en Karl XII:s stod för 
hufvudstaden. Den vackra statyn af- 
täcktes den 39 november 1868. Vid 
ungefär samma tid fick Molin ett an­
nat uppdrag, en fontän för den skan­
dinaviska utställningen i Stockholm 
1866. Den blef mycket populär, och 
från alla håll uttalades önskan att få 
den bevarad för framtiden. En insam­
ling igångsattes, och 1873 kunde den 
i brons gjutna fontänen uppställas i 
Kungsträdgården.

Under sina senare lefnadsår utför­
de Molin en mängd arbeten, af hvilka 
dock intet vann så stor popularitet 
som ‘1 Baltespännarne och fontänen. 
Here af dessa senare verk finnas i 
Göteborg: “Neeken" i marmor på 
Museum, reliefen “Hälsans genius" 
pa Göteborgs hospital samt i Museum 
åtskilliga utkast och modeller.

Molin a fl ed i slutet af juli 1873.
“Sin största betydelse äger Molin— 

sknfver Nordensvan — genom den 
fosterländska riktning oeh det entu­
siastiska sökande efter nya ideal, som 
genomgår hans konstnärslif. bet kan 
ej nog beklagas, att detta begynte så 
sent oeh att han sålunda kom att 
sakna den fasta konstnärliga under- 
bygnad. den så att säga instinktlika 
skönhetskänsla, hvilka en långvarig

Jack Kong har i fem år varit an­
ställd i Millard# hus och har under 
denna tid skötl sig utmärkt. Han har 
äfven besökt skola, där han gjort 
märkliga framsteg. Han ser ung oeh 
oskyldig ut oeh ar icke så ful som 
kineser i allmänhet bruka vara. Nå­
gon ånger öfx-er den hemska 
gen har han icke visat. Tvärtom hviss­
lade han en munter slagdänga, då 
lian fördes till förhör.

Mr. Millards sorg är nat ärligen 
gränslös, och hela Xaneouver sympa­
tiserar med honom, ty både lian och 
hans hustru voro -synnnerligen välkän­
da i umgängeehfvet. En förbittrad 
stämning mot kineser och japaneser 
har blifvit allmän i staden. Flere 
kineser hafx*a blifvit öfverfallna af 
hvita. oeh många tamiljer och restau-* 
ra o t er halva skyndat att afskeda si­
na gula tjänare. Det förmodas, att 
de kinesiska tjänarna komma att full­
ständigt uteslutas, och stt man i stäl­
let kommer att skaffa sig hrita. bxil- 
ket vore lika förståndigt som önsk-

Varldens största fraktångare.
“XX*. Grant Morden", som påstås 

vara den sto rata fraktångaren i värl­
den. och hvilken byggts i Port Arthur. 
Ont., för Tanada Steamship Lines. 
Ltd.. sjösattes förliden lördag. Ån­
garen ar 625 fot lång.

— Den stora banksammanslagnin­
gen blir nu verklighet, sedan Norra 
Sveriges bolagsstämma enhälligt bi­
fallit bankens uppgående i Handels-

— Bondeförbundet har hållit sitt 
första riksmöte i Stockholm, bevi- 
sladt af representanter för lokalorga­
nisationerna i olika delar af landet. 
Till mötets ordförande utsågs redak­
lor E. Carlsson, Malmö.

Valen i Sverige.
Dessa fördes på kvällen medDe nva valen till riksdagens Andra

kwnnwM- togo «n lx.rjan d. 27 mar». «‘™tafr till Bonavi.ta, .lar dr flesta
af offren voro bosatta. Scenerna, som

genom en 
mot vaggen, xar 
l»éhitt af inspektören.

Af dvasa kxallar. “vakta pk raf 
", står sarakildt en tydligt tor

Lifligt inträsse och ezftusiasm for ko­
nungen visas. I>ock lö|»er som en un­
derström under valen frågan, huruvi­
da kounugen var fullt befi»gad att 
t rot sa sin ministär genom sin öppna 
förklaring för bondetågsmännen att 
tala fritt, när helst han ansåg att 
stunden kräfde det. Så meddelas i 
telegram från Stockholm nämnda dag.

Stockholms valkrets var den första 
som röstade. Röstningen i landet fort­
sattes till den 7 april.

följde i«a identifieringen af liken, 
kunde knappast beekrifvas. Det var 
förtviflade hustrur, som funno sina 
män, åldriga mödrar sina söner och 
små barn sina fäder.

garnm-
milt miune.

Då vi koinino ut på verandatrap 
pan. stod dar redan Olle NTlsa. dtn 
gande torparguMien. som äfven skulle j tör af Svensks Amerikanska Posten 

sallskap för att turvis med in- » Minneapolis och välkänd inom den 
spektoren xaka oeh darmed underlät svensk-amerikanska prassen. har i 
ta forlusten af natten# hvila ueh xlagarna st;unt sm brt»der Sman J. 

Olle NTlsa xar grå från topp

Äter stämd.
Mr. Magnus Tumblad. f. d. r.edak-

J^å söndagen höllo# sorgegudstjän- 
alla Newfoundlands kyrkor, 

hvarvid sympati telegram från konun­
gen och < "anadas premierminister upp­
lästes.

Om det nu besannar sig, att Sou­
thern Tross gått under, är dess 
dergång jämte olyckan med "New­
foundland den största tragedi, 
inträffat på Newfoundland.

Turablad. ut^ifvare af Svenska Ame­
rikanska Posten, begärande 
sättning af $200.000 för aktier, han 
sgulle hafva ägt i tidningen, xlan sä­
ger, att hans broder Nfrusit" ut ho­
nom ur b*»laget, 
mr. Swan J. Tura blad förut haft en 
dvlik rättegång, som drog ut på flere 
år, oeh hvilken han förlorade.

Rymda fångar.
Sex fångar rymde häromdagen från 

fängelset i Cairo, Ill- bland dem en. 
som var dömd att hängas. Man har 
änun icke påträffat dem.

till tå. som om han kommit till värl­
den och vuxit upp direkt ur jorden» 
lera. For öfrigt en pigg. nyter och 
godmodig gammal själ, ljög kanske li­
tet for mycket, oeh skröt i tid och 
otid med sina jagarcbednfter. uu>t 
hvilka likvisst hans öknamn "Olle 
Bom" betänkligt divergerade, ock 
hvilket han fått af fulkmalieen. som 
__ trots hans ständiga demonstreran­
de för nödvändigheten att "hålle på 
bogen, då man sköt på ett villebråd" 
— påstod att han själf aldrig träffa­
de annat än 4 4 mellan roropa k — sko-

Notabelt dödsfall.
Mr». Lill ian M. Stevens, national 

president af W. C. T. U. och vice pre­
sident af världens W. T. T. P„ efle<f 

måndags i Portland, Me., efter flere 
veckors sjukdom.

Som bekant, har

Öfning i och analys af det skönas de­
taljer oftast skanka och som ett el­
digt sinne och en djärf uppfinnings­
förmåga aldrig kunna till fullo er­
sätta. Däraf detta trefvande, denna 
v visahet. dessa misstag, som ej sällan 
störande ingripa i hans skapande. 
Men på samma gång ligger måhända 
Molins styrka i denna frihet från irf- 
da och inplantade traditioner, denna 
raska improvisation, som of tas ut­
märker hans konstnärs verksamhet.' ’

Afliden skald.
Nyligen afled den store nyproven- 

»alske diktaren Kréderic Mistral i 
Marseille, Frankrike. Tillsamman med 
sjjanske drama 11 sten Echetfaray er­
höll Mistral År 1904 Nobelpriset i lit­
teratur. M. var en af Roosevelts be­
undrare och tillägnade honom ett po­
em för ett tiotal år sedan. De flesta 
af hans såatiUelyekeo äro skrifna på 
provensalsk dialekt.

nordpolsexpedition.
Kapten Roald Amundsen har till- 

kännagifvit att han kommer att öf- 
vcrgifva sin påtänkta nordpolsexpe­
dition. därest han icke erhåller garan­
ti om pänmngunderstöd af regerin­
gen. Han önskar i ett som allt $300,- 
000, hvaraf han kommer att bidraga 

del af egna medel

Kungligt besök i U.8.A.
Konung Ferdinand och drottnine 

Eleanora af Bulgarien komina att i 
sommar besöka Förenta Staterna, en­
ligt meddelande till dess regering. De 
af segla från Hamburg den 21 maj*, 

genom Förenta Staterna bitr i

"Chrneae Benevolent Soeiety" har 
tillställt Millard en sympati- 
edrese. i hvilken föreningen uttrycker 
ritt beklagande af det inträffade oeh 
den förhoppningen, att den skyldige 
mi blifva straffad.

Luften tar frisk oeh ren, frosten 
bet i näsa oeh öron, och kvällen soo 

(Forts, å sid. 4.)
resan 
strängt inkognito.
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en lar. som kan furhi&Jr» M ers $roa fukAm
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ick* utsafva flera forsäljniacsrittig- ■■■■■' ■■ ■ ■■ ■■■ * ■

'*ro langt »»saligare an irog.ma, ,Jrt,r ^.p,, rl ^ smiiungwa, dl förorsakade af ongdoma-dirakaprr. onaturliga
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le, n,„» på Oljoberget. !>eu hel,g, Mri^n påriå at. dd 1^^“'L Stl Zffi!
jungfruns baner vajar för morgonbn- ^ ar ** A .°j*n tfc f«-rsta. Det pistas

vid den uppgående solen» <>iet inneb»ller visserligen, utom ^ ./ 1 andras af-j »Men äfven en ^ mild begäran ,
»trålar knäbo;» de trogna bland blom- -iv0bolen, ett kvantum bräuale-äm-: *, _ *****.**—^ Mg :som denna skall säkerligen mötas al
n-ande crokus oeb påskliljor. Efter M w kroppen kan tillgodogöra Såg; I11^ >D VÄ,dl?? opposition 1 I*rf*®entet.
afalutad massa tågar man åter ned lxjr(je del ^^rför ieke kallas ett födo- '* ,f va samhällets fflikt att Hur gvårt ^ ar att en

' till Jerusalem, viftande med palmer » ** e 8 “PP <ift. Ik-t »r sxart j nykterbetalai: i Frankrike kan bedo-
»jungmnde Hosannabl I N,j Andra, for kroppen almoliit f“d__- W.,U,* deraa^aooer, mu af de| flktum- und„ 19]_>

X».,tan alla ry»ka pilgrimer begatr-j udl ubrukbara oeli giftiga am- ^ dryrtesorgier for att rodast l-*ti af deputeradekammarens
„a »« af de, relativa atilledåndet ZotoT eller »T t , Z*' 1 I
mellan tvanne faster for att betnfva|H,r- forbramias i kroppen, oeb de-1 .. _,p ^ ' 1 *r "**e i

| sig tUl Jordnnfioden oeh doppa »ig 11 värmeproduktion kan beräkne*.!8* £ uppföda söner, som af han-t 
•!W böljor. Några ni 1,11 fots. med m,„ keBO,, pa unken a„!;-vn*lo“ P-i.-ungemangl^ - af » .-
‘•■vert,a inlmdmle , tra-or oei. stvf- ,]em f^oämnen. i'f T,lU
lama .lmglai.de vid bältet, andra, oeh Men und,rlattar ieke <ä4«traktet d .. * <f b »®ball«Sfekum. 
bland ,le»»a j».p« nia. poperna, rida pi andr, födoämnens smältning oeh ut- * . . ” .""»röstningar om rus- ,
åsnor oeb sitt. ,lät iböpkrupna plL-ör icke ölet af den orsaken en var- , r?< !!Tj, *~nngT05 e11" lrbe
oket mellan en »tor tmndt vaxljn» oeh j d<,full drl af dieten , Nej. til-eitrak- i det nog fils
• n snmovnr. Så skr,.ler tåget sakta . .,., anderlatt.r assimileringen endast H.' 1 m ** ,"rderhs,,t att
ifam u<*ni#m JudéeiiM olaudiga marker! 
utau kor», sfantlar ^11 er mäss-skrud j 

I— en grå, dyster prwönwirm. som en- j 
da»t den inre elden upplyser.^

Då <M*h då. iör att inge de trötta j

•er det lång» låret af kameler.
Den smärterika modem iiwtade »ed palmkvistar, långsamt i 

gungande rytm framskrida gen 
-t»den* krokiga grinder. kunde man 

laästan tams dem för randraade trid 
,-årdar. frambaraade offret af sm 
kartiga groosåa ål de förv ittrade gam­
la stenmurarns •

Från nykterhetsfälteL(Stabal »strr doioroaa. <

koi(Xedsoeiåeade dikt ar en af J. A 
Hoémstn-n lerkstalld toikatng af 

Kecedtetå* * wkng till Je*u 
a»od*-r 1 iiklen. b*ars latinska ongi- 
u| benemne* efter begyn oel sevrden 
ÉKsbai u-ater dolor«#es. »r erttandl en 
af 4e« aWiw kyrkosångens kostligast*’ 
påtiw >

Hed
■B< m1* m •
•4g den smälek sonen bar; 
själen, klagande oeb slazeo. 
djuj»t brdrofvad. ortYbetageo, 
skarpa svärdet (tiwrtiuåir

>

1 aer,ha. ÖL — ETT FÖDOAMHE?

LIFVETS HEIWUCHETER»vl korset, nk på smärta, 
med krossadi hjärta

ranter, där spnt haltiga dryeker ser­
veras i satob&od med måltiderna.

O liheb
sjukdomar, dera» fbljier o.s.».; den borde låsas 
if hvarje ung man. uu. tritt i »^,u<t nu
bvar ec» ,n 
si» adress Ut

HuacNBbKti CO.. 180 No. Dtrborn St., Chicago, III., u. b. A

as ut^ifren bok på 48 sidor, omhändlande
hemligheter, Iktenekapet. många slag*OM-n, oen

på ett pestksrt eller I ärei lesåetlsr

O bur kvald oeh nedböjd vorden 
hel gä modern ar. som jorden 
ekänkt den ende fralsaren! 
Brunte! svider. Ilur bon kvider, 
bur.boo sinder,.hur hon lider, 
då hon skådar sortens ve.

urh

ledamöter rwtade till fördel för en 
mildare nvkterhetsmotion. hvilken var 

| först framlämnad i senaten oeh un- 
|der 12 års tid passerade ^renom öfver- 
| huset.
! Vi hoppas emellertid, att det all- 
| manna val. som kommer att hållas i 
1 vår, betydligt skall föröka nykter­
het svännernas antal i kammaren oeh 

beslutna att organisera en

Hand, kraft och elektrieka

Tvättmaskiner
«ika bör ej klaga,liken ti 

»å bitter ångest draiza
Vår krafitTåttmeekin år den maskin. »< m tillfrrdeetAllrr allo 

keemödrsr Ttåttarru och TrtdmMkioen åro bida hoelrolUrada 
ät en båfotånr- Tilltar och enrrtder på aamena gång

Vridmasa inan år rlndbar och ka» lSIt åndrae från en r,V 
rrlae till rn annan. Tillverkad af do båata 
material. Ingen vridmaskin »#d haedmasklnen 

Hsndtvåttmaskin mad 
Remtr. aset tilsats 

%■■■■■■ Krafttvattmaakin
Elrktrtsk tvåttmaakl»

sti hulda nxxler fårf 
r:. k*n utan blieken tåraii

den fromma dela, »årad,

iiÄer.»tftJESSSÄE-«55==
u„ ...» nu mte uppskjut, untan ze-Idldlter fordra.,n förklar,ng hvUkeu 

: var regering omrost- |ltlBdpaDkt de inlöps gentemot ros­
en ,,,-h “ 1,11 ”F*'™ drveksfrågan oeh, om möjligt

lag tor att. medan annu tid ar. radda
\iira söner Uhdan rusdryeksforhan- 
nelsens tyranni.

Bufonl, Alta., den 11 mars 1914.
K. R. Jonson.

Sia so 
.. tza 4«
. .163 00den fängaladFur sitt af 

djupt af små

som ger all flavör nödvändig fur | TtoLOO BOY.
krsftmssk.nen eftÄlLd
Tånk på dt ss» priser ,

»letrar 1 2 till 1 11 V. mrr än »ppgifvft*.
W »iehira, I'"T lvdfr v »riden 1 konstruktlo», 

» kraft, tjirstduglighel och varaktighet.
Roy gaaolln kraftmaskinen går hala 

dagen ntan tillsyn, furnerar just deu kraft ni 
behdfver, behåller en jämn hastighet oeh bespa 
rar eder pangar hvarje timme, den arbetar.

Har många viktiga, esklusira drag: HASTIO 
HET. HXF8TZN0 arbetar s m 
ett lokoniollr. gammal, pålitlig, "fly ball gover- 
nor", automatisk matarregnlering, öppen jaeket, 
sattes latt i gåug under vintern, ufuranderliga

WA
rtä böj«i’eihe4;

kära, 
döden nära 

•len led.

fullkomlig förbrukning, utan
,er l »Ila afseenden.
oeh att hvarje maskl»hjälp.

•' upf.-t-.fi t! — ef: p-alu . Orh dc-a ; Men er ,let ,, »annt^atlJ
l, • - r uppvarka < r i,. „ alf k,.art „l dagliåt-il^Srofarligt ? 

nc.rd.sk stämning midt i Nej Tvärtom. Det har bevisats, 
ai -ka lanil^kaiH-t. ^ i'* i att ett gram alkohol för hvarje kilo j 
kalla rastar man ett iaf kroppens vikt — ungefär hvad en i 

oeh en half kvart öl tillför kroppen

i dra dem löfte att genomföra eller un- 
iderstödja hvarje nykterhetslagstift-

ystiska
koll;meli W alerlov

det ljus* ont 
ruitarunnana | Sedan vi lyckats genomdrifva den­

na motion, ha vi två andra projekt,; 
Öfvanstä.nde -krifvelse har kom- |wm vi inom närmaste tiden hoppas lä

realiserade. En af dem är absolut :

Moder, du all kärleks kalla, 
tårar lat mig med dig fälla, 
med dig iide 
Må mitt fa 
Herren KristR- mildt anamma 

ua lian» behag!

styrker sig med ett stycke 
veckogammalt, från hemlandet med- 
fördt brod oeh dricker en klunk kx asg 

an vid baltet. Så går man
ärtaa offerflamma

threttlo"' påis en faOvaxt man — utöfvar ett
isentligt inflytande å cellernas funk- miT mig tillhanda, och jag vill ej ne- 

(tioner. Denna kvantitet, fortsatt en ! ka mig nöjet att i denna afdelning } törbud mot försöljning at äbsint. Of- 
idare, wigvn slingrar sig allt m<'ra j jängre tid. finge den följden, att nå-(intaga densamma, för att visa dem,!ficiella statistiker visa att konsuni- 
triiig oel. hrant. till och Died mulås- 1_.ra för hjärnans verksamhet högst |som kanske tro. att det inte är så far-!tionen af denna rusdryck år 1874 

-naf.a, och mer un en andfådd I x-iktiga‘ cellvafnader betydligt lör- ligt. som vi “ nykterhetafantasterM j 700,000 liter, meuan den till 
matous«i;n.a lär med hl (xi an de föt- L vagades. 1'urm-substansernas försvå- vilja låta påskina. Förhållandena lan-! hade okats till den oerhörda 

ter oeh badande i fi>« tt lof att PUnlil | ra«le behandlande gifver upphof till det rundt kräfva. att nvkterhetafol- jaf 28,000,000 liter, 
ut «tt ogonMick \id vägkanten. .'ikt. Andra viktiga funktioner kom- ket öfver hela landet reser sig till en j brott under senaste åren i 1* rankrike,

\ *d kvällens inbrott gor man åter ; me j;fven , oordning. kraftig kamp tm»t tyrannen Alkohol; iör i stort orsakad af absintförtänn- •
uen halt \id Jerieho, niidt emot ber- Kan ett iimne kallas närande när ty hur hjälper inte att önska och|i?t‘n- X ära dårhus äro tyllda af van-

det förorsakar sådana oregelbunden- bedja, utan här fordras det handling 
heter i kroppens verksamhet ? oek en handling med eftertryck, som

Men alkoholen bevarar ämnet albu- visar, att vi vilja hafva hvad vi be- 
men for krop|>en; detta är ett säkert giira. Länge nog hat va vi i>etitione- 
teeken att det. och därför äfven ölet. rat och tiggt de maktägande att blif- 
måste klassificeras som födoämne.

Ja, den sparar albumen. Men hvar- 
för? Jo, ty det i.r ett narkotiskt gift, 
som hiimmar kroppens funktioner.
Färre rörelser göras, mindre arbete 
ut föres, följaktligen sparas en del af 
kroppens väfnader från förbrukning.
Men morfinbedöfning sparar också 
albumen.

Hela världen medger att barn och 
ungdom icke böra gifvas alkoholhal- 
tiga drycker.
skada icke barn. Kunna vi då draga 
uen slutsatsen att en fuljväxt person 
skall förblifva oskadad af ett ämne 
som ur giftigt för barn ?

Det ur bevisadt att alkohol, t. o. 
m. högst utspädd, hindrar och skadar 
cellens lif och verksamhet.

Intet ämne som. liksom öl, inneliål-

De uppräknade priserna äro Lhgeta l pria, emedan den tillverkas I etora 
kvantiteter till låcs fabrikskoetnader. Garante­
rad 5 år Ilok fritt, akrif l<lag 
I 12 H. P. luftkyid kreftmaslin. på hjul |SS 40

1910 | 
summan !

för Skid Monnted.Hwlva moder, i mitt sinne 
fäst i outplånligt miruie 
den korsfäste# ljufva bild!

»vaga att ej klaga, 
mottaga tyel och draga 

straffet, det han bar »å mild!

Hopper Gon led kraftmaskiner på hjnl.

1 12 H. P
2 12 H. P
4 H. P..........
6 H. P..............
8 H. P..............
12 H P

Ökningen af
I 1 . . 139 20 

$56 80 
1104 00 
S14S 00 
1209 ee 

. $814.40

Alla priaer iro kontant med order, E. 
O. It. Wlnnipeg.

get, dur Jesus förberedde sig till kor­
sets d<xl. Berget ar numera nästan 
urhålkadt af grottor, bebodda ai" ana- 

j koreter, hvilka likt Johannes, lifnära 
i -ig med vild honung oeh gräshopixfr, 

D«; ha alla tundt sm ljusstump och 
j sedd» på afstånd te de sig som en 
j mängd lysmaskar kring ett 
bo

sinniga personer, hvilka skulle ha va­
rit kloka, friska män och kvinnor,lAt mig bida, med dig lida 

oeli vid den korsfästes sula 
blifva all min lefnadstid! 
Att vid korset troget vaka 
jämte dig oeb allt försaka 

" langtar jag. ty där är frid.

om det icke varit för absinten.
“Det andra önskemålet iir att för-; 

bjuda spritdistillurernas privilegium 
att tillverka ett visst kvantum spiri- • 
tuosa lör eget bruk. för sig sjätfva 
oeh sina familjer, — utan att erlägga 
den vanliga skatten. Kvantiteten af i 
sålunda producerad spirituösa iir en- j 
orm, särskildt i de cider-drickande i 
distrikten, sådana som Xormandic j 
cch Bretagne, dur snartjsagdt hvarje I 
tjänare är sin egen distillör. Staten

1 12 II. P. 
Flyttbar fur
hand |47 »0

Burridge Cooper Co. Ltd., winkipeo

OCH REOINA.va befriade frän den fördurfbringan­
de rnsdryekshandteringen, men utan 
resultat, nu skola vi mte tigga längre.

EFTER8KRIF VARA DTPöRLIGA KATALOGER. 
-Adressera förfrågningar 1111 Wlnnipeg.

mull vads-
Jungfrus jungfru, härligt klara, 
må mot mig du huldrik vara. 
låt mig med dig kluira få!
Må jair lura phuran bära, 
att din död, o Kriste kura, 
rutt jag ock betanka må!

med vapen skola vi taga livad vi ge­
nom böner ej kunnat få, och detta 
vapen är vår röst, och kampen skall 
utkumpas vid valurnorna.

! Återigen fortsattes färden oeh snart 
I skönjer man i den stjumklara natten 
där, lånirt borta till höger, nåeot som 

; skimrar likt en sköld infattad i sand
Därför,

man ur liuse. när det stora slaget 
står. må inga fega förrädare finnas. 

Eder för nykterhet
- Doda h&fvet! och litet längre fram 

i på andra sidan tamarindskogen Jor­
dan! den helig» Jordan! oeh plötsligt 
uppstämmande en lofsång sjunka rys- 

pä kria och kyssa de heliga

Lar ingen kontroll #t9r inkomst för i 
spirituösa, tillverkad under dessa pri- j 
vilegier, och det iir "Beräknadt att om ; 
dessa drycker vore beskattade i lik­
het med de andra alkoholdiyckerna, 
det skulle inbringa staten en inkomst 
af åtminstone $25,000.000.

“ Yi föreslå ingen lagstiftning f. 1.1 
emot bruket af vin. 1 distrikt där | 
endast vin fortares iir alkoholismen I 
icke synnerligen stor. Olyckligtvis iir ! 
ejnellertid folket i de välbekanta vin- i 
distrikten i Frankrike icke belåtet j 
endast med vin. De hafva fått begär 
för starkare drycker; sålunda drickes 
mera absint i Midi hvarje år, an i 
någon annan del af Frankrike”.

.Så långt Ilenrv Sehmidts redogö-1 
lelse för den pågående nykterhets- ; 
kampanjen.

Mme. Leon Braunschweig, sekr. för 
kvinnans rösträttssträfvanden och en 
framstående nykterhetsifrerska, sä-

0. L. H.Må af såren -jag förtjusas, 
må af korset jag berusas, 
for den kärlek t* rikes skuld! 
Må jag, brinnande 
få på domen» dag mm krona 
genom dig, o jungfru huld!

Verkliga födoämnen
NYKTERHETSRÖRELSEN I 

FRANKRIKE.stränderna. ^
Skärtorsdagsaftonen ha alla ater- I För S.C.T.)

Af G. H. Silver. Exkursioner till Sverigevändt till Jerusalem. l‘å långfredagen 
stängas alla butiker, de eljest så myll­
rande gatorna äro nu folktomma, från 
alla kyrktorn ljuder själaringning.
Långsamt skrider det franska pil-
grunstaget fram mot den heliga graf- 4 procent af ett cell-gilt, kan nå- 
ven. Man börjar vid “Korsfäatel- gonsin vara ett födoämnen. Den som 
sen”, defilerar så förbi de olika »ta- påstår detta, antingen vet icke hvad 
tionernu af lidandets historia oeh slu- tn föda ur, eller också ar lian en be­
tar med en jHunpos ceremoni framför loragare. 
den sista — den heliga grafven. Vid 

Vid påsken» en,iBlkar.de förändrar 1,1 l,alt “Pl^^-er en munk ,.ä nå- 
Jerusalem brit oeh hållet karaktär. ,ll"r I"-1-”-'' “h »'"»'ar
Katoliker oeh proteriant», sekler,- “““n I'» * M» »P»iken:
Ster veI, or.eluxH. k„,,t. r oel, abvs- lr«M;'ka. ,tal,enska. tyska, spanska, en- 
einn-r. alla trusbekaonel-r. alla na- L'"1<lkai “'»'"»ka oel. grek,ska. medan 
tioner »Un.ma „.„te har. llet lilla vax'Ja'7n ka'«» to>s»ska »ktm- 
palestinska taget, »om utspyr »m "T ofv"f * "'"rka hrrifven, de 
avarta r..k nfver Terebmthas dal, dräkterna, öfver all. des-
framfvrriar dagligen brokiga skaror a " IKa r<|x,r ot'‘ lnt"iider.

Låt af korset mig bevara*, 
i genom Kristi död förklaras 

och af nåden styrka få!
Må i döden, nkt begåfvad, 
fria själen, hemförlofv*d 
para» Ii set» ura nå!

Het finnes knappast något civil i se- 
rudt land i våra dagar, som lämnas 
oherördt af den öfver hela världen 
sig st ruckande nykterhetsrörelsen. I 
Frankrike, som förut icke utmärkt 
>ig synnerligen fur nykterhetsarbete. 
Lur man nu börjat röra på sig/ och 
nykterhetsvänneroa därstädes ha be- 
gynt en intensiv kampanj för 
förande af restriktiva åtgärder, till 
förhindrande af öppnandet af nya 
försäljningslokaler.

Såsom grund för den motion, hvil­
ken kommer att föreläggas det fran­
ska parlamentet, anföres:

Om de redan befintliga spritförsälj­
ningsplatserna bl ef va lika fördelade, 
»kulle landet äya en sådan för hvar 
So.-dt* person; — i vissa distrikt äro 
dessa lokaler så mångfaldiga, att där 
finnes en krog fur hvar sjuttonde per­
son;

af

White Star Dominion LinePåskveckan i Jerusalem.
genom-

BUFORD, ALTA.
för

Denna plats iir ett tillhåll för en hop 
arbetare att komma oeh hvila ut; det­
ta liar gjort att inom samhället upp­
rättas den ena krogen efter den andra 
och sprittörstiga och själfviska hus- 
ägare hafva upplåtit sina hus för ett 
demoraliserande och samhällsförstö- 
rande lif oeh de förskräckligaste Re­
sultat hafva tid efter arman visat sig. 
Su hände sig för icke länge sedan att 
en man i sma bästa är lämnade ett 
af dessa hus för utt gå till ett armat. 
men för mycket berusad, föll han och 
blef liirgande ute i den starka kylan 
och återfanns nära på ihjälfrusen; 
följden blef att hans hälsa var totalt 
förstörd. Senare upptäcktes att han 
genom denna händelse ådragit sig

Baltiska utställningen i 
Malmö maj till oktober 

Ångaren “TEUTON1C”
Den 2 och 30 maj

ger:
“ Xykterhetslagstiftningen är en af i 

de förnämsta plankorna i vår platt­
form, och jag tror att bästa medlet 
att inom parlamente^t erufra majori­
tet för nykterhetslagstiftnimr, iir att 
gifva kvinorna deras rättmätiga rät - j 
tighet — rätten att rösta.”

I jämförelse med de lagstiftnings­
åtgärder som vidtagas i andra, i nyk- : 
t er lie t safseende mera utvecklade län-! 

mera alkohollialtiga drycker förtä- der. sådana som de nordiska länderna 
res inom Frankrike un i något annat på den eurojieiska kontinenten, såväl 
lund i världen. I nder år 1911 för- som i Förenta Staterna oeh Canada. i 
tärdes rusdrycker, endast i form

Vå e.m. varifardar man till trädgår-af pilgrimer till Bcthlohem» slutt. An­
dra v.i^faru •ie, föraktande detta mo '^‘n >!'* t^etsemane. Man ser pilgri- 
därna frainfursli'i.'>'.itt, landstiga i lnt‘r ikliidX sig tagelskjorta och strö

på åsna genom det grönskande tiali-: Lapor oeh med törnekrona på hufvu- 
léen eller det <l_\»tru Sa ma nen. Ännu ver^a upprifvande på nerver och 
andra, fattiga och fromma pilgrimer, j s‘nne* dör de med långt, nedhängande 
ryska bönder, bulgariska poper, ar- 1 en extatisk blick digna under
meniska ankor taga helt enkelt från j bördan at tunga
Jaffa till fot-, med kmdpåk i hand. j Våsklördagen firas, i Jerusalem en 
eitt tekök, sin helgonbild och sin ! tast. enastående i sitt slag, i hvilken 
bafnungv på ryggen, oeh sjunka se endast ortodoxa pilgrimer deltaga, 
dan utmattade i extatisk hänryckning | Det ar den heliga eldens fäst, så kal- 
ned vid det efterlängtade målet, de lad emedan en ängel på biskopens bön

då nedhämtar en himmedsk gnista till 
Stundom -vs en egendomlig kara- j jorden. Ärkebiskopen inträder i det 

van nänua sig. Det ar en rad kame heliga grafkapeliet med.två otända 
ler med granna schabrak och höga xaxljcs i liamlerna, framräcker dem 
palankinvr: de leelas vid betslet af åter påtunda några Ögonblick 
rikt utstvrda slafvar och följas af en genom tvanne i grafhvalfvets 
•kara brunhyade kvinnor, som med brakta håL Instiftad under kristen- 
galla, skrikiga roster sjunga Kync , domens första tider, har denna 
eletson. Åsnor, la»tade uied rökelse.; moni genom sekler bibehållit hela

nya försäljningsställen öppnas öf­
ver hela lar.det till ett antal af sex 
om dagen;

Bästa bekvämligheter till billigt pris på en af de finaste och

, . , , i af |— där lagstiftningen är mera prohi-
lum.-5„, ori, mast» statens bekost- spr.f, 1,11 et, varde af $236.000.000. Ibitiv, med allmänt rusdn»k,fdrl,„,l 
nad intagas pa hoap.talft . Edmon- På des» grunder l,a de franska som slutligt mål-, äro dessa reform­
ton. dar lian nu slutat sma dagar, ett! nykterhet,reformatorerna till pari.- försök tämligen oskvid,g». Ile äru I

men,et mlamnat en motion i syfte att likväl ägnade att vä,-ka fullkomlig '
soka humma rnsdiyrksflodeh. tillfredsställelse hos hvarje sann för-

rullständigt rusdryckaforbud är budsvän. oeh vi önska nykterhetsvän- 
mera än hvad någon af nykterhets- ‘ nerna i Frankrike en lycklig utgång 
vännerna vågar ens hoppas i sina jaf deras sträfvanden.

snabbaste en-klass-ångare, gående från Canada.

Tillfälle gifves att Ifeany i större kontinentala städer.
tdfer för den fördarfbringande rus- 
dryekshandteringen.

Då våra personliga protester mot 
detta samhällesfördärfvande onda ej 
beaktats, måste vi anropva Albertas 
lagstiftare om hjälp att stifta eti lag 

förbjuder husägare att öppna 
»ina hus för dryckeaorgier, ty dessa

Leliira vallarna
a

För fullständiga upplysningar och priser vänd eder till
senare

mur nn-

W. M. Mc LEODambra oeh mvrrha. afsluta tåget oeh bysantinskt pompösa karaktär.* Man 
sprida dess» dofter vida omkring. En I tillägger den förmågan att utplåna 
etiopi-k prinsessa ]»å pilgnmsfard ) synderna hos dem, som lyckas tända 
från vallukternas land. som bringar j sitt ljus vid de Ivåda heliga flammor- 
deu livliga grafven sm offergärd i na. En obeskriflig rusnmg ager där- 
hopp om någon öfvernaturlig helbreg- jlor rum tidigt pvå morgonen till baai- 
dagvrcl»<

Det är påsksöndag. Alla klockor 
ringa, flaggor och vajande standar 
hvart man ser. Hökelsemoln inhölja 
staden, och i korus sjunga pilgrimer­
na:

Kristus är uppstånden!
Jerusalem är som i ett glädjerus, 

ty påsken är en högtid för alla. äfven 
tör araberna, som då börja sitt nya 
ar.

På gatorna ar allt lif oeh rörelse; 
flatade palmkvistar om ram a butik­
fönstren. i hvilka högar af rödfärga­
de ägg med Jerusalems vapen prunka 
oeh locka. I tagar 1 a rl i n garn a bjuda ut 
påskbrod. vattubärarna springa hardt 
när omkull hvarann med sma välta- 
kärl, oeh uppifrån de små fönsterut- 
»prången bestänka de arabiska kvin­
norna de förbigående med doftande 
rosenvatten.

Oeh alltjämt ses processioner tåga 
upp till < »olgata. medan andra åter­
vänd» därifrån. Knappt är en guds­
tjänst slut, innan en annan vidtager. 
I morgon reser man. i morgon är allt 
slut! Och man vill bedja, bedja ännu 
en sista gång. inskärpa i minnet, i 
hela sin själ de oförglömmeliga in­
tryck man erhållit i den heliga et», 
den.

333 Main st. Winnipi

i 1‘kan för att erufra sig en plats i den 
V*nder särakildt fromma år anslår heliga gratvens rotunda eller i sido- 

man de tillströmmande pilgrimernas korvn. 
antal till inemot tio tusen. Hotell. • Min! Rådfråga Dr. Leigh Co.-,

defl famla pAlitlig* aicn.ka läkareanetaltm för eklcklir oeb eemretarraeo

J1 LÖL u UTtÉSeSCSSU
aåkra ech rrtenakaplig» metodrr. Kl ka» lita pé årlig behaédUo* eemt

ssggaa&agsaBg""*"
VärdefuH RÅdgifvnre Fritt 

“GODA RÅD, m hr»sdl,r de ttmm s»åi_

DR. L K. LEIGH* 177 Ne, State Street, B 1*, Chicago, IIL

Andlhmu in, ■ ,ot kl 12 infinner 
!*** ark,Hiik„|i»n; yrokiska orb arm» 

terligivis „,3»rfull, V„1 ,„l aiska |,r.,„rr .Ulla upp i .lubbla
Olyrklir ,l»n. wrn »j > god tid b»- rader oeh sjung, eldslnaniur. En oh»- 
riallt sig plats! ItS sta-len. Jarnsa- sbnfl.e Segrian bemaktiuar sig de 
lem ej kan herlvergera alla Jfrämlm- torsamlad»

rärdafau*. va»ttiifwner. allt ar na-

Om elden ej i dag akuDe 
gar. »*s«e ,-n god del då sig ned wdatigaf M»n ». ur de bugge g,, 
nunfvr ,1»»» hrii*. murar. Tall orh ,«nd» bålrn i n,ur»n lr»nga pluisUgt 
borarkrr uppforas; man rrdrr s.tt bo -vonnr dddågor fram! Ett bedöfvan- 
eå god, man kan, slår sir. vandnags- de skri skallar. --------■■■■■■■I* tusende strupar,
,Uf , m*rk»a. ,[«nner upp „,t rw-j0rb så Läftigt rusar mängden fram 
tårke vid lonta basl. olirgron. sofvrr de turkuka sobUterna 
under bar himmel i skydd af någon 
närliggande ruin.

Tn>t> sma 
l.*joDetter endast med möda kunna 
hålla den framstormande pilgrimsska­
ran tillbaka. Ett ögonblick, oeh alla 
ljus oeh facklor äro tända! Basilikan 
ar som ett enda brinnande haf, elds­
lågor i vildaste uppror! Tre gånger 
går ärkebiskopen med sina präster 
kyrkan rundt, så försvinner han likt 
en bländande neon bakom de gyllene 
portarna.

bflet»;

!I DB.LK.M 
! ■•Le* •»•

Då palmsom 
stannar framiu

narmar sig, af- 
'imr.cn. Alla, som 

vilja tillbringa påskveckan i Jerusa­
lem. ha redan dragit in där. En enda 
karavan saknas ännu: palrokarava- 

u Den kommer på lördagen före 
palmsöndagen från Jencbos oaser oeh 
Jordans fruktbara stränder. Oeh då

•• de* De. Letfli Ocrtfrit oeb
jgjf-

nitdnii i to*.

-/A /Iv.
.<**; ** --

^ -O»"'-
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Imperial Bank of Canada
Etablerad 1876.

HUFVUDKONTOR — T0É0NT0.
Teeknadt kapital 
Inbetaldt kapital
Reservfond .........
Tillgångar ...........

Vizlar eS«e "Mony Orders'' nt fardae. brialbare UU falla rårdet I 
öTonge oeb Norge eller hvarje annan plats . rlrktea

Ho»u rsot. Elf-f. »* ,»erbacke från 1100 orh

D. O. BOT,

........... $10,000,060

...........  6.925,000

................. 8,100,000

.... 72,000,000.00

SVSBSEA Oållti TIDIIII1A Omedasae daa • April 1911t

NORTHERN CROWN BANK
HLTVUDKONTOR — WINNIPEa.

Grundfond (aaktoriaerad) $6,000,000. Inbetaldt kapital $2,860,000
Direktion: President ......

Yiee President
............. Sir D. H. MeMillan, K.C.M.G.

Capt. Wm. Rohinson 
H. T. Champion, W. J. Cbristie, 

Sir D. C. Cameron, K. C. IL Q. A. MeT.riah Campbell, John Storel. 
Alla slaga baokafflrer utfores. — Konton uppfora» å billiga

rillkur för enskilda, firmor, korporationer oeb sällskap. __ Vållar
drag» på alla platser i Sverige oeh Norge. Ni kan insätta en dollar. 
Kantan tillägges hvarje hal får. Särskild omsorg åt »psrbenkasfdd- 
ningen-
Cor. WffliäK » Hana Btreeta.

Jas. H. Ashdown,

Filialer ifm hela Oaaada.
TH. THOR8TEÖ180H, Manag*.
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., „ . flertalet behagligare utseende • Roberts ratt ulan fiir Kapstaden, med I Vi kär i VanadaTeta "vksV^hrilket
bar ute beböfvn. V. äro i stort brtof jtillfälle tiU detta rirt omststdtga ut- ,U,r umebåll. Jo. tor vuu»! Denna '".W man under sma fanor Vtgån- UmmK aapual eneel.mannen for 
af hjälp här ute kulten tid pa året Vyta af tankar oeb asikter. I nder-jdnskan. or, ag ai mi benamna det-isen hade di vant hoppl,» for engets- »titt att »r, af denna lammerliga
»om helst, ueb ar villiga alt betala en g teeknad vill med anledning dirnf jast-annuna. gir doek ej till någon aooCauiaaea. Afven med den honan, de ”ek for dem si förödmjukande effir
nod lön. Men bjilp finna ej att Q. '• Iramstalla nigra fakta i samband med |helst uppfyllelse förrän man har lye-(gjorde, hade de haft goda utsikter. ..m 'som kallas boerknget. Uoek ar def" 
Har betala» *45 i månaden för 7 a 8ita!>gjfta.1‘ar ”fv»c- jkata.att på ett rtin annat satt. em-M* **m man hållits af diseiplin eller 11,1 tvifvelaktigi. att af» en med den

j månader under sommaren. Si ha n 4 Tidnrogapranaen “ **“. blada. omdöpa #Uer begrafva denna hederskänsla. Men i slutet af kriget -'»ra portion chauvinism. »ont de
— ---------------------  sågverk några mil norr. som betala »tatrtnakten aager ett svenska ord- |tidnmgsplanta för att uti senare fal- ‘logos ofrer 3.000 boers öppet på en ' hirigenotti hekets åstadkomma, del

isok från logen •‘Älfdrottnmgen'’ : om dagen, aamt maten men de ha "P'**- F» «*S”t minat satt kan let se den framkomma som en ny för-.-telsmannena sida för att nu irke rak- skall tvekas lem att förverkliga de
Winnipeg, nämligen br Aid lårl son ' -»naka »vårt att få folk for vintern. f* sak sa all nian t rtelgilias. framstal- skonad uppenbarelse med motto: Fri- »» de många hemliga forrådena, som tpipenalistiska drömmarn. Il.rtdl 
f>na.lazkrall i.ade logen ett enskildt ,Wl “'X bevis för att de ej »valta i|” "rh diskuteras som just genom het. jamlikliet oeh broderskap belöpte si- till fullt hälften af fordras nigot mera

, samkiam. Vi hade afven dådet nö- Wlnnipeg. kan jag omtala, att min ** „* ““ v"? ! inull dess atl de nu framstallda on- -‘ela boern», anlal. Med rati eller ,.r«tt — det bebof-
keppeom rågar att stångas. X et »ere lillaamman med br Vari- Krenn<'1 hrilltee « ”."bet räl att kunna offeoUigen fl, skemålen tunna förverkligas låt oss Naturligt ris »kola vi tala ett hvf- '« 'i ju irke diskutera har — anser

«»; af venså br. E. J. ( »rutern var1*"* me,i 1”,era»tloul1 V». i Win.,*“* ^‘bler. därtill fog. • an vanda oea af de reaurser »i »ga etf. f*dt «prik med rvasarne. Men atl ta Kngland germanfolken oeh framför
nar»arande. Br. fnntein höll ett tal n*P**- han bad dem att sanda honom “e s " “za ,!? Ut m"g Il'ars 1 k. - ande dem det understöd vi anse dem '1* “ ytterligt ödmjukt, som hr Xv-XIt tyakarne såsom sina farligaste

!öfver egoismen. I»wf,«, hade v, nö- « *k‘» »‘«sk - hvilket de »yeke* F** ““■* f*r *“d* « » varda. lnnd tillråder, tror jag knappast. "v, antagonister oeh natur!,gaste •■„}
jet att hora hr. Axel Carieon dekla-! rik“« gf-rde. Han korn med täaet I o .*???'**’ ***** ?* **”* tf”***lt i Sr- « anada-Tidn. har visat sig il- skull'‘ bry oss om. F*»t främst tagare'. Et t krig mot Tyskland, »om
mera ett »t veke »om hette “ Iland oeh : Noraav fiek sin kvällsmat samt, _ .... '* 1 ... ounslone så långt i dess förmåga stått tmsstydes ödmjukhet allt för ofta för ändade med dettas iörudmjukelae

Applåderna voro uronbedöf- **»£ oeh rum. Andra dagen hlef han "i "J , f , 11 ",ng,.r*i‘irf att ven* irisinnad. Iti dess korre- tvghet oeh kraftlöshet. ,*-11 därför be- »bulle irke hlutt fur oöfverskadltg» 
bjuden «£> 1 månaden for den nu , ? , S ,* “}*n d<^k apnndensafdelning äga ju alla rittig- J**" d<-' «S teke. oeb för det andra , tld'r trygga Englands ställning, utan

Efter det br. John Englund spelat gångna vintern, att bjalpa till med 16 . ,, V” , *" ,**.*, i!i#t *" 'W* f* framställa sina åsik- iar J«S.... . misstankar, att en vtter- <*b»ä upp blåsa en rltauvmisi,-\ ,
ett masikityrke. berättade br. Tran- ha-tar. 20 kur samt en del a»ro. Han I fa tramataUa ter. Speciell nvkterhetsatdelnmg är “- ödmjukhet ar inte vidare öfver- P* hvilkrn den »kropliga ,a-h gammal-

, berg en historia från Danmark. Sista i »‘”d «U* efter middagen samma dag i . ... ■ .er'. *” «) “i *f"«å Fhen rum for oeh så länge ""»stammande med det svenska folk modten fark-t, som kallas tmpenalis.
numret på programmet var att br. A.: di trodde han att det blef en för lång ia.fra:1 ,e »'tidningen arbetar uti denna riktning A'?116*' ®en, tryggt »kalle kunna föras i land.
<*. »kulle underljAlla oas. Han talade, vm^er iMand iuistar oeh kor, sa han j «• , J" e^* |ar “en understöd värd; men. uti mot- 1-Atom oss emellertnl antaira. att vi! Em:lan<l LuMa.le ententjen, hvilken#

Idi om hur ban gjorde när han fria-'1^ biljett tillbaka till Wmnipeg. !„ \K\ sr™K1*5*e11 ®.m de»-j satt fall torde nog en Iwjkolt af den-!1™ °a<ie någon utsikt att forsvara 50111 vi wta. afven lM‘star af Frankrt-
de “te bo Anna' . Nar frieriet bör-!Ha” var ej radd att svalta i staden f a u ‘ ”2“ vara bilsta m°dieinen. 058 X detta någon anledning att .re oeh Kvistan); England ar dees

. jsde *A begvnte afven skrattsalfvorna - Var han f <oeh W vill »aga att han mi I - Tillönskande tidningen en god eJ 51k' <Ul motvärn f Antag att driffjäder oeh bestämmer dess poli-
I oeb han hana knapast »Inta förrän en had* ^ en god plats för vintern. det?V i ^ster äftnnn m/,1. i Iranlgang ull de 10,000 prenumeran- ,,A^ Wvipnade banditer bröto sig I tik. I olikhet med Trippelalliansen
formlig storm bn.t los. Efter det'med Penningar oeh allt.) Då vi få uk irr,.nA af h-_ i.? i™'Ilvrna hol>p«5 Jag att nar denna nume- ,n 1,05 hr Nylund. Ämnar då hr Xy-jbeajålas ententen icke af något gv-

j munterheten något lagt sig, deklame- tatra vara ^arn samt afven gomman j j 1 ">*1 or a*-.|ru.^ ar uppnådd, vi ej då skall be- j^d smita ut genom en bakdörr oeh \ meusamt kul t urin t rasse. Det ur ett
ut i vårt arbete för det att vi ej kun- * « . . thöiva se densamma i den gamla slit- ,mna bus oeh hem, hustru oeh barn opportuniatförbund med tillgckioaeen-
na r. någon annan hjalp .« hyra, „„' “,U nu lr v”!!!uU-n a,t,',ra di ska11 «if- åt dtraä öde* •>” opportunistens rent själfvisk.
oeh U sedan får läs. epistlar sådan. 11' , 1 lh, ^ IJ" folkets rost. I hopp därom för- ont vt da trots vår motvilja mträsae som mål. Hvar oeh en ,!' de
som den omtalta så <>år det i hvarie . 11 ^ en lika spridning, blifver jag eder som törr. blefxo nödsakade att slåss, så måste j ententens makter tn>r sig ha något att

i£5E;E3E Äpr Är ».sä
r^.prsr^,^ —*»u ä-k-u-

Erik Nyberg ifi , , . Till red. at Sv. (. anada Tidningen. n^e utan at^ Nara x,‘l rustadt au föl- krigisk skepnad på scenen!
«; Detta har senare papckade ar uagot Herr redaktör! Med anledning af le» a« '» stormakt med nutida krigs- Nu ur det »al föga troligt, att en- 

ixarat den arbetande-klassen (pro- en insänd artikel af hr E. A. N vlund at.t,ir^er* ‘^el lrtie t,Iott komme atl tentens makter kunna tillfoga Tvak-
letaren) nastan alltid lider brist uppå angående Bondetåget skall jag be att galIa dct P°l»tiska oberoendet utan land och alliansen någon nämnvärd
^^usande sig denna bnst äfven uti få framföra några synpunkter. hvil-!l,elt ‘‘“kelt svenska rasens bestånd, skada, om — och det är just detta

sd^iten at ett verkligt arbetareor- ka hr Nvlund icke ails beaktat eller I)et :‘r naml- alldeles otankbart, att. om. som af hvarje svensk i dessa da-
gan' också heaktat från den helt och hål- nar faran Vurt‘ öfverhängande, sven-lgar liorde alldeles särskildt beaktas

i. s*<a folket, rustadt eller icke rdstadt, j— Tyskland har i sin rygg ett starkt.
Hvad först hr Nylunds reflektioner konservativt, liberalt, socialistiskt el- neutralt, men vänskapligt sinnadt 

angående bolagsväldet i Norrland be- unshmkiskt skulle underlåta att Skandinavien, som under alla omatän- 
traffar. så kunna de nog vara ganska soka xarJft sin uråldriga irihet till det digheter k-unde förhindra skandina- 
nktiga i och för sig, men jag kan ej r ... I vi»kt område att begagna» som opera­
finna. hvad de egentligen ha att göra f “Xa4ri , a*aJ ’^a ^en botande krigs- tionsbas mot Tysklands norra grans, 
med den föreliggande frågan. Jag : aran- f bufvudsakligen två takto- j Men ett starkt Skandinavien »r na-
tror säkert, att hr Nylund, om han r< !\ * ‘^en gam^a Iaran» som all- turligtvis en omöjlighet utan att
gifver saken en fördomsfri gransk- rV ,.lotal uvil aHthl kommer att hota,!rustadt Sverige. Hvilket stort ansvar 
ning. måste erkänna, att det sorgliga ange rxska riket har sitt nuvaran- | hvilur då icke på Sverige, framfor 
‘1 baggböleriet’* i Norrland icke varit < c ^ j 8*fa och politiska skaplyn-1allt om vi noga betänka, att Tysk­
en följd hvarken af våra försvarsåt- ne‘ ** or det andra i^stprmaktsgruppe- jlands förödmjukelse nödvändigtvis 

öfverhufvud någon riI1Len . ,vr.ina senare ar Just nu u-‘måste medföra tillbakagång af all 
fiendtlig hållning hvare sig hos Sve- , n •,ani^"rv se ^®n Inest aktuella, ty igermanisk, således äfven svensk kul- 
nges militär, regering eller folk. Jag i et r lntet tv*^v®E att alIt sedan tur!
tror. att hr Nylund, som ju tycks haf |riPP(,lt-‘ntentens bildande Sverige har j Sverige är det äldsta oeh ädlaste af
va i första hand erfarenhet om för- u,,nmi* 1 d®n löga atundsamma ställ- de gamla och .ulla germanrikerna,
hållandena i Norrland, hvilket jag ej ;ninge? aV in*a-u ^en farligaste plat-! Hvilken oerhörd fö röd mjuk el st* vore 
kan berömma mig af, dock måste er- seu *>a varbl*kartan. Idet icke för hvarje svensk att se den

Lat oss något närmare granska det-'jmäktiga germankulturen lefva på nå­
der af ett kosack väldes godtycke eller

de nog ganska litet b rad r# f armare ! flekterat öfver. huru ri ha beredts
ORDET FRITT
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Sjomans-aiag.

Fr**andc vågor rulla, 
af botande vrede falla. 
MMt rart 
I>e komma tned makt 
i cn obruten te kl?
i: ' T; åta oss fångas.

Vs ha* seglat förut 
utan pjoak, utaa prat 
get,om »pruta

Saul' 
vande»kuin, tills vi stråg

»t,
Ej räd*h
i-ar vindarna * pann t 
\åra , till» ma-terna bågnat.

Som alltid |>å färden 
genum lifv.t .o-b världen,
»åra bjsrtan bafv» hårdnat, kanhän 

da,
men kamrat i nö«j 
vi ge* vårt stal,
— ej »ena att hjälpen lända.

Om vid k rangande ratt 
under mild, tropisk natt, 
vi drömde om hemlandet, kära, 
ej döme darfor.
<lu som oss hör, 
du gjorde detsamma, ri svära.

J>å v i nit ka vårt yrke, 
då vi boljorna dyrke, 
vi langta ibland efter hamnen.
X ik h a-i an h var sorg, 
nar. i hemlandets borg. 
vi tage vår moder i famnen.

j rade han ännu ett stycke 
programmet var öfver fingo vi kaffe 
hvarpå lekarna vidtogo oeh fortsattes 
till långt frampå natten. — Får nu 
kluta med hälsningar till S. C. T. red. 
-amt läsekrets

När så

Victor W. Wickland.
■FRÅN TACOMA, WASH.

en mera
Angenämt öfverraskad af att ha 

ha fått denna tidning fritt, är det 
mig en lika angenäm plikt att säga 
gifvaren mitt varma tack! Oeh detta 
»å mycket mer som denna tidning är
den en,la »om ar opartiak i arenak Kelhher, Sask., mars 28, 1914.
politik, medan alla svenska tidningar Ärade redaktör! 
i V. S. synas vara ‘'ohyggligt” hö- Från Kelliher skrifver “En good- 
m-Hinnade. — Icke ens ett ord får | templare” sådana vederstyggliga o- 
skrifva» om t. ex. det heliga Bonde- sanningar att vi riktigt skämmas för 
tåzet i Sv. Am. Porten, som just nu'rttt hafva sådana goodtemplare inom 
kommit hela Sverige att skälfva af j vår koloni. Den första grofva osan- 
pohtvkfeber, liksom i en frosskakning. i ningen ar att den lutherska föream- 
\i sorn måst gå till andra sidan jor-, lingens stiftare någonsin arbetat mot 
-len tor att finna ett bröd som vi ju logen, utan han bad logemedlemmarne 
kunde ha haft lika bra i Sverige. \V:irbeta tillsammans med församlingen, 

j501X1 allinS blefvo politiskt myndiga i j ty goodtemplame behöfde kraft och 
vart fosterland fast vi fingo gora vå- j välsignelse af Gud i sitt arbete om de 
ra plikter där, och lyda lagar som vi ! skola lyckas. Men ban har aldrig 
aldrig hade någon rätt att deltaga i 8agt ett ord mot logen och desa verk- 
dessas tillkomst. Det bör vara för- ] samhet vid något möte och jag har va- 
klarligt om vi icke hylla den konunga- rit med vid hvartenda ett så vidt jag 

1 rnakt som representerar detta vackra,! kan minnas. Vidare ar det en stor 
men for oss ett mindre godt land. |osanning att han någonsin framh&l-

rena

SVAR TILL “EN GOODTBM- 
PLARE."

Men pa hemlandets kust,
m icke ha' lust,
att stanna for länge i skogen.
Vi längta i lönn 
till den öppna sjön 
dar vågorna rulla och fräsa om bo­

gen.

Detta, nu här påpekade förhållande 
torde dock kunna i någon mån afhjäl- 
pas om blott enighet i det hänseendet 
kunde vinnas, om ej de små skiljäktig- 
heter som göra sig gällande uti obe­
tydliga detaljfrågor finge, som nu så 
ofta är fallet, utgöra hindret för en 
stor saks förverkligande 
bäckar små gora en stor å” — detta 
kan öfven tillämpas på denna sak.

Lat oss alla. vi arl>etan<le myror, 
vi föraktade och förtryckta proletä­
rer. låt oss samfälldt draga vårt lilla 
strå till stacken oeh med dessa skola 
vi omsider vara istånd att åstadkom­
ma. mer tin i ett af seende, en revo­
lution mot det rådande kapitalist-sy­
stemet; låta detta systems s. k. her­
rur (?) förtryekare erfarji ormens 

- — Ilar uti

let galna sidan

Oscar Swanberg. Många väl
ETT TACK

Brockmgton, Ttak.. mars 26. 1914.
Jag får nu med nöje uttrycka mitt 

hjärtliga tack till alla, som deltagit 
insamlingen efter min stora olycka.

Följande personer hafva deltagit 
insamlingen:

A. Johnson f2; Hugo Kaminer*'
Evert Sandberg $1 ; Mrs. Albin |^n brefskrifvare O. N. B. för den 11 |ht * sina åsikter såsom den enda 

Modell *5; A. Tegström $2; Olof Teg- mar* uttD'eker bast hvad många af jevangeliska läran”, utan han har vi­
strom *2; Johan En k son 50c; Andrew °*s kun,ia su-a- a,t ®°der Svea gafjsat att den lutherska läran är Guds
E. Florn 50c; Xels Teg-trom $1; Erik oss ( J en tumsbredd jord, men detta onls rena lära sådan den förkunnades
<'arlson Si ; Olof Malmgren $1 • Oskar laml lamnade tur *lu 100 a< res Jesus Kristus och lians Apostlar.
Carlson *1. Jacob Johnson *1; P A. <*en hemlöse, som ju ej kan sägas va- Detta är något helt annat än hvad
Malm $1; G. A. Gustafson $1; J II ira bröetarfvinge har andå. Därför j “goodtemplaren ” påstår. Lika orik- 
l*berg 50c; J. X. Sandberg $1; Gun- : “Inan ma8te hålla med den som man tigt är det som “templaren” säger att 
nar Sandberg lil; John Islx-rg $1; J. ater hos”. Vi älska,Sverige, men icke <let -varit hufvudsaken att få försam- 
Nogdström $1; J. A. San«lb<!rg $l; |lor hvad vr fingo (af herremakten) lingen organiserad, så att inga “vin- 
A, Ifolmlund *1; John Nordin $1 • p* * utan for att det är vårt gamla fä- kelpredikanter” kunde inkomma och 
A. Nordin 50e; Gust Nordin $2;’ N. dernesland. Demokratien är för ett intaga fältet. Han sade oss i stäl- 
Staff 50c ; Olof »Staff 50c; Petter Nor-!civiliaeradt folk’ 90111 vart’ den enda let att ,la skulle predikanter af alla 
din #1; W. Strindholm 25c; Angust forn,en for fnhet som kan komma slag komma. Och om kyrkobygget 
Jakobson 25c; E. A. Malm $1; Eva lfra-a- Konungamakt passar for oci- har lian aldrig talat utan sagt att vi 
Jakobeon 50c; Jona» Modell $1; Al- v‘li»erade folk endast, och den dag kunde Ijegagna skolhusen som finnas 
hin Flodell $1; lianfred Flodell 50e; kommer fort emot oss, att Europas inom församlingen, ännu för flera år, 
S. A. Hagglund $1; G. A Higglund ”publiker skola bli verklighet. Och till dess församlingen, kände sig stark 
$1 ; <>s#‘ar Nordin 50c; O. A. Hägg- i^k* allenast det. De skola äfven bli n°£ *tt bygga en kyrka framdeles, 
strom $1; H. Shurson $1; Mrs. Jonas hvad Amerika är, förenade. Men först Det är därför skamligt af “templa- 
II agget rom 50c; S. A. Eliason $1; Jo- kanske de måste rusta ihjäl sig på r<"n att göra sådana falska påståen- 
nas E Nordstrom 50c; K. O. Ander- “försvar”. Dynastierna darra redan den oc-h därjämte inblanda Guds ord 
son 50c; t". K. Varlson 50c; Evert An- ,<,r sin framtid. — Landsmän i Ca- *dler bibelspråk. “Dessutom måste 
derson 50c; E. A. Carlson $2; Ida nade! Ser att ni ofta har samma ni bygga präst boställe, men tro ej att 
Solberg 50c; Erik Johnson 10c; John hårda strid för tillvaron som många det -lager me-1 ett vanligt shanty, ytt- 
M Lind 50c; T. J. Odegard 50c; carl ha här. Arbete saknas ofta och när *'ade prästen *. Detta är en mycket 
Hmrglund $1; .John E. Ilägglund $1; det finns så ar alltid någon som står fulare osanning som Irågan om att 

Jag får åter frambära mitt bjärt- mellan arbetaren och arbetsgifvaren. bygga prästhus har aldrig någonsin 
ligaste tack till alla ofvanstående viin- O-h det går mycket sakta att göra varit Pa tal i var församling. Och 
ner. särskildt inamlingens ledare II. sig åf med snyltgästerna på arbets- det veta vi alla här. Därför är detta

fältet. Till sist O. N. B. Hvarför påstående lika som de andra bara 
Carl A. Sandberg. glömde du dina präktiga tidnings- uppdiktade för att få något försmäd- 

^ “läsare” nur du hälsade “läsarin- hgt att säga om vår församling oeh
-less lärare. Detta visar han tydligt 
då han säger att prästen sagt att de 
sorn icke hade annat kunde gifva “en 
oxe*’. Nog veta vi att här finns 
många “nöt” oeh det känner “tem- 
plaren” bäst, men icke trodde vi att 
ban räknade sig bland dem som om­
nämnas i tionde budet. Men när vi 
se på hans tillämpning af bibelspråk 
så hysa vi intet tvifvel att han bör 
räknas dit. En nyhet som mycket 
gläder oss är, att allt sedan logen S. 
B. stiftades ha kelliherbiiurna varit

garder eller

■

känslor i myrstacken 
Canada hafva vi svenskar att för 
varande söka vårt understöd uti den 
tidningspress som här finnes äfven 
om v>ej alltid kap säga att den iir 
själfständig eller helt frisinnad; lat- 
om oss därför efterse hvad resurser 
vi äga, hvad vi under nuvarande för­
hållanden böra göra; med någon som 
helst valuta för arbetare klassen.

Till undertecknads kännedom utgif- 
ves i Canada blott tre (3) svenska 
tidningar, nämligen: Svenska Canada- 
Tidningen och Canada-Posten, utgif- 
na i Wmnipeg, Man., samt Svenska 
Vanconver-Posten, utgifven i Van­
couver, B. C.

Måhända finnes dur ännu något an­
nat nyfödt foster i tidningsväg hvar­
om ännu ej är något att nämna då 
det ännu ligger uti sin linda och än­
nu ej traskat patmPo.

Vaueouver-Posten den yngsta af 
dessa här förut nämnda tidningarna 
började sin bana för omkring 6 år se­
dan, då utgifven af en mycket före­
tagsam, snusförnuftig och ifrig lands-

kännas. att misstaget varit nationellt 
Det har berott på, att hvarken de sty- *a Paståend<
rande, eller svenska folket, eller ens j Vi veta alla, huru. alltsedan boer-!v,lsr<>lek »®dlåtande beskyddande «x-li 
Norrland sbön derna själfva, voro nog kriget, England utöfvat synnerligen ' tlvttauAsom en följd af svensk plikt- 
lramsynt». att i tid vidtaga nödiga (starka påtryckningar inom alla delar j^öririitenhet’
säkerhetsåtgärder att möta de för- af det brittiska väldet, icke minst har 1 XIvn om ansvaret för en pliktförgu- 
hållanden, som nödvändigtvis måste i Canada, för att åstadkomma en fa-P.e,,b®* ar 8t<ir' Ha i,r tM*k äran nf den 
blifVa en följd af den tekniska oeh I st are sammanslutning mellan detta i fullgjorda plikten jämlik därmed: ett 
mekaniska omgestaltningen af träva-i väldes olika delar. Betydelsen’ af en lva* rustadt Sverige håller balansen 
ruindustrien. eller dess snabba öfver- ;sådan konsolidering för Englands me,lan stormaktsgrupperna och där- 
gång till nästan uteslutande storm- maktställning både inom och utom nu<1 världsfreden i sina händer, 
dustri. Jag är den förste att erkän- i Europa är naturligtvis allt för påtag Högaktningsfullt,
na den stora fara för svensk kultur lig för att behöfva närmare påpekas. Rudolf Einhardt.
i Norrland, som baggböleriet innebär. ”
antyder.^^dvhul“!,ribundCom

Norrland tillhört en främmande makt. *e 
och att därför en norrländsk prole- 
tur skulle hafva någon rätt eller att U2 
det skulle vara med hans fördel fiir- j 
enligt att yrka på försvarets afskrif-1 2ni 
ning? Näppeligen.

ä

VIKINGAR
TILL EDRA ÅROR!

Ä
s$ $En ljusglimt är dock, att svenska 

folket nu ändtligen vaknat upp till 
bolagsväldets faror, oeh att omiss 
känneliga tecken tyda på, att bagg- gg 
böleriet lår sia tiil reträtt. Redan g— 
nu linnes i Sverige skarpare restrik- 
tioner för

m B
Ä B

>000000 000000000000000000000000

Svenska Canada-Tidningen
för 25 ct, till årets slut.

BEndast efter trenne ärs förlopp af- 
giok grundläggaren från sin lilla 
planta, af en anledning som ännu ej 
kunnat förklaras, enär han, grundläg­
garen nämligen, såsom det påståtts 
oförklarligen försvunnit.

Tidningen erhöll sedan en kvinnlig 
ledare, nära besläktad med grundläg­
garen af densamma; uti sin kvinnliga 
oskuld antvardade hon tidningens ut­
kommande uti en tysks händer, med

expoiteringslustan hos ut- ^ 
ländskt kapital un i något annat land. |j- 
och äfven om sorgligt nog utländska 
kapitalister slagit under sig en hel del i^r] 
värdefull jordegendom i Norrland, sä 
jämför Sverige 1 detta hänseende in- ^ 
galunda ofördelaktigt med andra län- snl 
der. Det bedröfliga iir egentligen ic Ifj 
ke, att det är utländska kapitalister, 
som spoliera ett lands befolkning, u- 
tan helt enkelt, att det är kapitalister. ^ 

påföljd att hon nu liar ingenting med j Den enas aptit är ngefär lika glupsk 
tiduingen att göra. Istället,Tinnes nu som den andres. Det tror j'ag vi alla _ 
uti Vancouver en s. k. svensk tidning kunna komma öfverens om.

och utgifven af en tysk som till 
tidningens redaktör erhållit en myc­
ket ung svensk yngling; mångbepröf- 
vad i lifvet och högt studerad T, lär 
till och med studerat at the Bar as 
bartender, livad färg tidningen äger

V (H-h .1. A. J
B
B0000000000'00000000000000>000000

Gäller endast NYA prenumerantfr;
P. Nordernorna”?TFRAN DUBUC. SASK. B

FRÅN NORWAY, SASK.

Den 31 mars. 1914

Den 2A, niac^*'
Ärade red. af S.

Som numera litet tivér tycks vilja 
skrifva 1 tidningen, vill äfven jag 
försöka att pröfva på [>cnfäktarkon- 
sten. Vill dock ej liksom en del andra 
göra. forsöka att smutskasta nåeon u-

BAlla som före utgången af april 
månad sända oss 25 (tjugofem) cents 
erhålla “Svenska Canada Tidningen*’ 
fritt till hvilken som helst adress i Ca­
nada till den 31 december 1914

BBAra le red. af S. C. T.
Eftesom jag fått fatt på en “ grön­

rygg ** att sända in. samt adressen på 
en del svenskar, för att hjälpa det go­
da \erk och den omskapelse som S. 
C. T. gjort på den sista tiden, så vill 
jag afven taga tillfället i akt och 
skrifva några ord om invandringen 
till Canada. Då de komma in til)x 
Winnipeg på ett hotell och begynna 
att skrifva epistlar om Canada veta

I
B
BBtan vill jag helt enkelt skrifva något 

om vur goodtemplar loge här på or- 
I»ge-arbetet -år ganaka bra och 

logen vinner allt flera för den goda 
sak den förfäktar. Senaste möte ha­
de vi det nöjet att hulsa ännu en med­
lem välkommen. Åfveneå hade vi be-

BIir Nylunds tydliga insinuation, att Ifl 
Sverige i ett krig med Ryssland icke 
skulle kunna försvara sig, iar jag på 
det bestämdaste bortvisa. Det kom- !fi 
me att taira allt för stort utrymme att gJc* 
hur påvisa de många rent strategiska |— 
fördelar, som Sverige komme att få i 
ett försvarskrig; jag skulle därför en- jjffg 
dast tilråda tviflaren att något nog- |£» 
grannare studera historiens vittnes-j * 
börd. Om han gör det, skall han o- jafi 
tvifvelaktigi finna, att ännu aldrig |C 

ma — någon nation gått under* som vant
- Canada-Posten utgifven 1 Win- väl väpnad w.h väl ledd, och som lo- m 

inpeg, Man rehgios-pohtisk nyhets- jalt b411it faRt Vld 9ina traditioner. « 
tidning. Nykter och sedlig folktid- Sverige har ju alltid måst slåss mot 
ning ar ett annat tidningsorgan af en kolossala öfvermakter. 1 vanliga fall 
mycket egen beskaffenhet, som ju äf- proportionsvis ännu större än hvad $ 
ven synes af dess motto här ofvan. blefve fallet i ett nutida krig mot äf- 

Ilvad sem törst as med religic^ ven en första rang militärmakt. Vå- 
nyheter är litet svart att förstå, äf- ra 8egrar så väl som våra nederlag Sfi 
venaa religios-politik; kanhanda for- ,vna» emellertid aldrig hafva varit en 
»ta» darmed att det ar pol.ttk uti att följd af. att öfvermakten varit stör- 
vara religiös samt att detta är den re pUcr mindre utan uteslutande af B 
religios-politiaka nyheten; di har nog hnr matningen och ledningen varit - M 
tidningen en plats att fylla. Liberal ic»P blott krigsledningen utan i lika 
ar tidningens politiska färg, men nh bijg grad statalednmgen. 
religiöst hänseende förefaller den r> , , ... |ye
ganska stork-konservativ-och föga regel haller s^gtamhgen of-
nykter itv att den svnes nästan jämnt' 'enUt. ' L61' «
berusad af en idé hv.rmed en v.ss var ^rtm.ktm mingdtAbelt storre
P. P. W. i Gäfle, Gestrikiand, Sveri- an hvad forhaUandct Mefve ‘ ett =* 
ge, synes vara nära besläktad. Uti 
språkligt hänséende är ticjjiliigen myc­
ket originell.------ — r

Svenska Canada-Tidningen äf venså 
utgifven i W^innipear. Man., är den 
äldsta svenska tidningen i Canada.
Liberal i politiskt hänseende, non- 
sekterisk i religiöst, är den en frisin­
nad nyhetstidning.

Tidningens “lefnad” har varit 
mycket omväxlande, men har den 
dock alltid, med undantag af någon 
kort period, (di någon själfkär oeh 
inbilsk idiot varit dess redaktör), 
visat sig vara frisinnad, trots den 
liberala färgen eller hållningen den 
måst intaga, på grund däraf att dess 
ägare velat se tidningen uti denna 
klädnad.

Bte Bnyktra. Det skulle ha varit riktigt 
»pppmuntramle om det varit sannt. 
Men tyvärr här felas mångt och myc­
ket. Om icke goodtemplarna skola 
skämma ut sig helt och hållet och illa 
berykta vår svenska koloni så måste 
de tala och skrifva hvad sannt 
eljest förlora de allt förtroende. Det 

igår icke an att göra en mängd lögn­
aktiga påståenden, hvilka man icke 

| kan beviså, utan här måste sanningen

BGäller endaat NYA prenumeranter!
BFrån nu och till den 31 december 1914 får ni Svenska Canada Tid­

ningen för 25 (tjugofem) cents, om ni sänder oss pängarna före ut- 
irången af april månad. Klipp ut nedanstående kupong och sänd 
in eder beställning på Svenska Canada Tidningen IDAG. Låt icke 
detta enastående tillfälle gå ifrån eder.
Svenska Canada Tidningen till midsommaren i år. 
var med.
00<XKK><>00<><>0<X><>0<><>000<>00<>0<>000<

Bär väl antagligen tysk, och det uti 
dess utgifvande skall kunna tillämpas 
det svensk-tyska uttrycket 
dumme schweden”, samt detta organs 
nytta för den svenska allmänheten i 
B. C., därom må den ärade läsaren 
själf bedö

B“Die m
T obak och dess rätta behandling .10,000 abonnenter för 

Kom alla och B
Tillverkningsprocess. Tobak är en ört och i likhet med andra väx­

ter måste den vudergå beredning för att kunna lämpa sig för män­
niskans bruk. Det förfinnes lika stor skillnad mellan på rätt sätt 
beredd tobak och rå tobak, endast tillsatt med sötämnen, som mellan 
halfkokad o**h till fullo kokad föda. Snuslnrednitigsprocessen bety­
der hka mycket för tobaken som kokning för föda och jäsning för 
vin. Snns är tobak som på vetenskapliga grunder blifvit beredd för 
minn lakans bruk.

Hvarför tobaksförbrukare föredraga Copenhagen Snuff framför

Bett hederligt svenskt settle- 
ment, kom ihåg det “En goodtempla­
re”. Templare säger vidare att för­
samlingen haft tre (3) präster. Men 
sanningen är att hon ej haft någon 
präst än, utan bara studenter som 
predikat och hållit skola med barnen 
under sommaren. Och dessa ha där­
för aldrig “betecknat sig själfva som 
själasörjare på platserf”, såsom “tem­
plare*' påstår. Och när han slutligen 
säger. “Teknar med högaktning för
Kristi lära------ En goodtemplare”,
så måste hvarenda förnuftig männi­
ska inse att det icke är sanning. Ty 
den som högaktar Kristi lära han kan 
ieke hålla på och mot bättre vetande 
tala osanning och skrifva osanning 
åsom “goodtemplaren” gör i sitt 

bref af den 24 februari 
skall skrifva om var koloni sa måste 
han skrifva hvad sannt är oeh som 
ar till nytta och upplysning om hvad 
rätt är. och vi vilja då gärna höra och 
lära. Men hvad osannt är det gif oss 
icke. Tecknar

För Tj*ugofem Cents Bg?
mOOOOOOCOOOOOOOOOOOCK^OOOOOOOOOO 

Alla som ha fått Svenska Canada Tidningen sig tillsänd på 
prof utan att hafva beställt tidningen, och som före utgången af 
april månad sända osa pängarna, få Svenska Canada Tidningen
00<X><X>0<XX>0<X><X>00<>00000<>00<>0<>00

BB B
alla andra sorter af tuggtobak.

Det är färdigberedd tobak 1 dess renaste form.
Det her en angenäm arom.
Det bibehåller sm arom och styrka. Det är mera ekonomiskt 

emedan det varar längre. Det upptäckes ej, emedan det ej behöfver 
taggas, utan endast helt placeras i munnen (mellan underläppen 
och gommen i. •

Det kvarlämnar en behaglig, ren, sval eftersmak, det är tobak, 
»om genom vetenskapliga metoder beredts för människans bruk.
- Garant erad t till kvalité och renhet.

Copenhagen Snuff är tillverkadt af den bästa, lagrade, rika och 
mest aronmka bladtobak, hvartill tillsatts endast sådana ingredien­
ser. aom utgöra naturliga beståndsdelar af bladtobak och absolut 
rena extrakter. Snusmalnmgsprocessen kvarbåller allt det goda i 
tobaken och aflägsnar de bittra och syrliga beståndsdelar, »om ingå 
i naturlig bladtobak.

BB B
För 50 cents per år från den tid de ha 

mottagit tidningen.
ooooooooooooooooooovoooo>oooooo

325 Lofui Are.
Winnipeg, Man.

B
BB B
BSv. Canada Tidningen B
Brysk-svenskt krig; ett världsherraväl- jf{ 

de med 400.000.000 människor mot en ! 
samling oxfösare, som med män, kvin-1 
nor och barn räknade 250,000 själar. Hi 
Med stöd dels af de personliga iakt- 
tagelser, jag som deltagare på boer- 
nas sida var i stånd att göra, dels ock- Ä 
så af hvad jag var i stånd att inhäm­
ta genom talrika tillfällen till samtal n— 
både med boer- oeh engelska offieera- 
re. kan jag försäkra, att det lider ie­
ke det ringaste txilfvel, att boerna u* 
hade vunnit, om de börjat rätt. I 
stället for att ödsla sin tid på beläg- S 
ringarne af Mafeking, Kimberly och jC 
Ladysmith, alla platser utan den rin­
gaste strategiska betydelse, framfor 
allt icke för en armé med baernaa o- 
perationssätt, »kulle de ha kastat hela 
sin styrka ner i Kapkolonien. De ha­
de därigenom fördubblat ein armé ge­
nom att reea sina blodsforvandter i 
Kapkolonien och kunnat mota lord

BSVENSKA CANADA TIDNINGEN.
325 Lofaa Are., Winnipeg, Man.

Var god finn inlagdt $.... aom betalning för Svenska Ca­
nada-Tidningen till den 31 deeember 1914.
NAMN............................................................................................
ADRESS .........................................................................................

Om någon B B
B
BOBSERVERA.

Använd endast en mycket ringa kvantitet af Copenhagen Snuff, 
ty i annat fall kommer ni att tveka att det är för starkt.

Copenhagen tuggsnus består af små korn oeh ren och rik tugg­
tobak; det meddelar därför tobaksstyrkan i högre oeh rikare grad 
än vanlig tuggtobak, på samma sätt som fint malet kaffe gifver 
starkare kaffe än groft malda kaffebönor.

BmOlof Lon*.

BB3VEN SK C ANADIENSI8 K TID­
NINGSPRESS. BProvins, BCopenhagen Snuff

är världens bästa tuggtobak. 
NatiÖnal Tobacco Company, Ladted

Red. af S. €. T.
Många hafva de diskussionsämnen 

vant som uti denna tidnings korre- 
spondens-afdelning förekommit; äm­
nen ibland som ej varit värda att di­
skuteras. men äfvenså viktiga spörs­
mål, värda det allmänna intriaee, som 
äfven ofta gifvits desamma.

Skrif tydligt.
B

SBSBBBSS3BBBBBSBSBSBBBSS
BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB 
Svenska Canada-Tidningen är svensk. 
BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

Antag nu att tidningen vore ägdm st ntaf Canada» frisinnad» arbetareFlertalet af tidningens läsare oeh
skalle den di aj få ett mer» för detläanrinnor hafva doek kanhända ej »•-

i

*

1?

IYIIIK1 OANADA TINNINGEN. Onsdagen dan I April 1914. #

. 
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Skandinaviska 
Nykterhets Hotellet

413 LOG AN A VE. i
populäraste mötesplatsen för skandinaver i | 

Winnipeg.
Den

Fin-fina påskägg serveras. Gör ett besök!

MUSIK PÅ KVaLLARNA
fl TAG EDRA VÄNNER BiED!

----rV
Björnson & Brandson• f-.L : upplåtit en 'uri e*<is fur dylika bi- j med rnnrån om eommarwi» froduea

-inur, brilket torde tmr» mycket för I klöfter, surrande humlor ork flad - 
tidnmg p* åtta sidor. Ork ri bop- j rande fjärilar, yra lekar» ra» oeh kym

»alar, den mattade och mäktiga luk­
ten af la >ärd- kreaturens pustande 

trots «tt dåsiK» Tälbefaa" 
ha«le nigot af en människa» tunga 

»märtfyllda suckan. en imazinor. 
svart pankt, »om sf*öndrade mg fran 

"*• umojlnrt publicera m*ändare af>-.kogsbryiiet* mörker oeh Ved ut 
— den ar ri forut omtalat. v*r det bländhvita snöfältet, kom nar-

Nytt! Nytt! Nytt!Svensk Läkare
DR. C. B. JOHNSON Skandinavisk 

tandläkare 
DR. T. G. Moxnes

C*. WUU*.» rsomse oo. LTD
att tårs Unare t allmänhet upp- 1 M . A 1--- 1. 1—* .. - A. J. HAMMARBACK

471 Talbot Art. Qmwood
Tel.: St. J. 1545

SAS HS * DOORS PACTORY

Gerry >»| Qarvy 7 SS•m sits. »katta detta tiUmoteagaeede oeh for- Korrom cr» main st d*.__________ _
>»ia» ietiH Ger**-Mlo-Mle Dng Stol*.)

Telef* <tetf 4XS4
il: 1—4 e. m . SAed S-----4 ». m.

rBsmnsssaTtowsro* *tön.»tå, att n gjort det for deras nytt» 
oeb n*»je. Vi hoppa» äfven. att de ' 

'** ean*a«t<f af rara la*are mse. att det ar 
! . . S .eo
... ine

S» <i Unkn*,

\1Til

■aM Sr un rsrw* Itowm
Ben år un Brwrs» -------
■•Af» Sr MM Marvs* ..........

Telefon: fet. J*»n 134. !i

\LD.E. D.D.B., D-M.T. rekommendera* vid förekom­
mande behof till det hästa. Al­
la sorters fönster oeh dorrar 

^ samt panel förfärdigas oeh fm- ^ 

nes pä lager t BI gällande pri- p 
ser. — Köp icke förr in m har ► 
sprakat ned oss! a

,♦*.

u»4m ätH mare oeh närmare, vaxte och uäd-le 
försiktig*. Skandinavisk Tandläkare.I 1-.I — «•«» E«

Ot,~ .1. rmimt D—
*> MMfsa r«*isir*fa» WW s* 

ias Set» lam MU Tb« OtmtA* WeÄlf Pim-
Gemensam nudsonunarfäsL till sist. smygande

«ro«n»m mtd.vmmÄrfs^t i år det v
»1- »II* •'•,D,ks föreningar t Winm- HKJ.ade .eke jurma-taren på Ryt» 

m prg har föreslagit». wh reprew- Mat - }»j^Tidtaga de mest varsamma mått j 
ter från de olika föreningarna hafvu tK.j, fi>r |tt kanna komma honom I 

mils r mow SBOWM, ofv erlagt om saken. Allt tyder på att till Iif«. 1-a'gården på Hyby lé-' j
tanke blir verklighet, nämligen öppet or b ifeoleradt oeh för i 

en eller två föreningar spjär- ntt kunna komma dann utan att väc- j 

ka den möjligen lurande mirkels miss­
tankar. hade jägmästaren gömt sig | 
en &tor roflår. buren dit af ilningen. j 
Inkommen i ladugården, af färdades i 
de med sin lår. men så hade han me«i !

Åb. den miekel var en inpiskad 
ste jag godt. i

»-,•*»# »i» »Artm »*l 
»is ia*4*4» IM» 4*e g»ml+ mh Geldmedelj och diploe ^ Rru*»d 1910 

för gsldbrosrbtl* och isut tud 
läkarrarbrte.

*™7»eAu4s »»♦»■mefstto*—><•* k»ittor*s 

åmm S d*s »%u tétumt»w>— Dr. R. L. HURST VADEMECUMMottareingsud:

Smärtfri Wh»edling.
Broarbote . ch medaro landinaaitning 
Rvnt<en«t*iler för tanddtaeno».
8pac : Behandling i 

te» ej »k de m. hva

Medlem af Reyal Otlege of Sergeo»», En« 
land.
fana. London 
kvinnosjukdomar 
Kontor: 305 Kennedy BIdg .

snidt emot Estuiu Telefon
K«. Phon* (rarry 1175. 
Kvaloraiid : 3—5. 7—0.

K nr fen for alla antieeptika.
STARKARE AN SUBLIMAT och alla aa-

markead. n förekommande prrparat,
mn ICKE RETANDE. HAB AN O EN AM 
®*AAK. — Flaakor a 30c. txfc • 1 00 kunna

The SWEDISH C ANADIAN SALES 
Limited

p. M DAHL Licentiat ef Reyal C»B*|* ot 1‘kwio 
Specialist: Brust-, »än- oet

K»4a«t*r
dl «

Sr aflild tacksam för »yh<rt«r 
»■B medA-laades fria sveeeker p* plaUer ,ja 
§U ne Lakar byr*e oeh lw Väd laaandande 

•rk herättelaer ahrtf eedael »A

Portas» An. af Riff ■ sjukdom 
raf tar.Jerne loas-emot.

M idsommsrdagen «*r t 
tioosldag och åar i synnerhet bl i fri t 
det bland uvenakarna på denna sidan

na i tandköttet och hAkbenrt).
620 i-8 MAIN STtvEE i 

Ingiug Logan Are. Tel. O. 3030.

tå »ySeter 
* eld» ef hearj# ark .

i 234 Logan Ave. Winnipeg.
ENSAMTÖRSKLJARE I CANADA 
FÖR A.-B. BARNANOENS FABRI­

KER. STOCKHOLM. SVERIGE

unroanri» h »»»•*•
Iftorftlfslsfsr. * sSager. 
pn |a<n j/rMMi med »rart ram aeh

finskas etc, W* 
*fr<m« irand» 
f.,r salsssaM^

k.rs !, « Atlanten. I Forrnt* Slat.rra liålk Flickayit i gluggen stått ansikte mot an- 
denna dag storslagna festligheter, |”kte mesl miekel. som tittat in. n.ir 
hvar vid tusentals svenskar på olika j jagmästarni tittat ut... x i
platser endräkt igt saolas Al ven h:-r Men buj!... i ett nu for jag upp. i 

i Winnipeg hafra redan flera år sto- I >*-t lyste ett par brinnande ögon bort | 
! ra nudsommarfäfeter. som vunnit den i forgångens skumrask: - 

anordnats af tomten!

PtriofBiBCMBD' O*»' 
gåo< 4 utrymme 

_ eoSwi spsli BelsleiBS 
Mr alltid 1»s4»4m I förskott

Icke led förfärlig.
DR. HALL S NYA OCH PULLSTANDIOA

BOK OM
Med regelbundna mellantider — sä­

ger Lydia E. Pinkham*s Vege- 
table Compound fullständigt 

botade henne.

Sexuell kunskapOnsduen den 8 ipril 1914 tomten.

Ii Gigant» anslutning, 
föreningen- ‘ ‘ Norden 
förening ar allt beröm '.ard för det 
oejälfviska arliete. den nedlagt ]_

Ulustrtrsd rndsst $1.00
— Åseli. hå hå. hå, smågnäggad? 

Olle med undertryckt flin, dä bare
Och denna Omtslsr allt om scsucll» s»ker 

ung» min behofva reta. hvad unga kvinnor 
behoft a veta

hvadiiM ASSOCUl
l hvad unga husirmr behof, a 

hvad alla gifta man bora veta 
f.-raidrar behofva veta och omt»la för sImä 
barn. Yiesr
crnlc uordnlngar i n.

>åJla’går<iskatta. vet ja, lägg säj nu ner
^ å sös*.

öessa tillställningar. oh trots allt dek-Xurunderliga som
44Norden” ar emellertid icke den upl>fvllfje tollia »innen föll jag doe! | 

En angenäm |>åsk önskas all» ®ej' enda svenska föreningen här i *t®-'' hlutligen — efter ett hårduackadt

-len. om flen också sir den äldsta och j motstånd mot sömnens genius — i ett 
lN*t finnes val åtminstone rent oeh ofördärfvadt samvetes här-

Adrian. Texas. — “Med nöje lär- 
ger jag mitt intyg till den stora li­

stan och hoppas, 
att det blir af iu- 
trässe lör lidande 
svinnor. Under fy­
ra år led jag för­
färliga plågor med 
regelbundna mel-

§ji lanrum

/• r...ir* i hv.id

fakvs " ef kv»<kselfvare »ngi 
och Rvaghct. 

K-Bsbygien for bid» kor-en af de boget*
*uktori(«-|cr K->n*undt*rviMiiug den end»
lösningen ef l»*l problemen. konemieebruk,

fn-li venerisk» njukd>-in*i .

»leflisndel. Ki-neorganena fysiologi i eenasJe 
bel)sntng »exuell*^ fem-men nyligen 
tiu kl» af v- tenekuj.»111*11. Af Winfield

M D.

tidnings lauare I
»exueII okunnighet hufvudorsaken tillGoda lönerstarkaste

10.000 prenumeranter |>å Svenska ^ •? andra föreningar, hvilka äfve-i jliga o<*h oskuldsfulla slummer. 
Canada Tidmnren till midsommaren i

|| <w- betelsdc till män meden do beviat» Moler 
College». Vi lar» b»rher»ryrket fullatendigt 

„i. . P* någr» veckor. Pletaer »nekeff»» eft-r»nartor oeh kramp. | hUihordende »f kursen från $15.00 till 
H Starka rysningar I $2.*».OO per veck» St-.r efterfrågan efter 
B och magsjukdom. Moler berberare med Moler diplom Teg 
3 slutligen hemoröi- <‘d,‘r tin TarÄ f"r eTen,u,1U »fterepere Koin

, , , och ae världen* atorata barbererakol» och
der. tills jag var nastan hlind. Jag erhUi ,n vacker fri k»tai„ 
liade fem läkare och ingen af dem net Moler, hörnet King

Winnipeg, afdelningar i Regina och Fort 
William.

profeaaor 1 
huol (Cbica

Frampå natten väcktes jag likvisst, 
Olle. stim då hade vakten, purra-

vilja fira svenskanias natio-1 
naldag. midsfimmanlagen. Det torde 

|,lårfor vara n-len. att drssa för-j'1* 'nsi-rktoren
i i * ti — opp. öf>p. nu sannerligen a han

sammansltue sig och till-

Sådana
Hall, Ph D .

N \X 1 Medical
varldabcrviud forclaaare och auktoritet

1914!
i

lietraffandc koimpri-blein. Allt i cn vvljui, i 
< nkelt. tydligt, uf-rargligt apråk.

330 sidor Pris endast $1 00, portofritt 
<Sand*» ulan firnianamn på om*lag«-t ) 

INTERNATIONAL BOOK AOENCY.
1* O. Box 192. Winnipeg, Man 
(Agenter »neka». 8ter förtjänst).

Vinter och vår kampa nu en hård 
strid. Men gudskelof, våren måste till 

sist segra.

En gemensam svensk fäst i Winni­
peg på svenskarnas nationaldag, mid­
sommardagen. borde uppmuntras af 

alla svenskar liar i staden.

eningar nu 
stalla en gemensam midsommarfäst.

liar ändå!
Inspektören flög upp, fick iatt i 

tlen mot vaggen placerade bössan, ett 
Winnipeg, där svenskarna» numerär - musketlunder, laddadt för
ar relativt liten, splittra krafterna.1 säkerhets skull med bortåt ett hälft

Se efter nam
Pacific ave ,det att i en stad som[tyjQyga gagnur

göra annat iin att lindra plå- 
Igorna fur en tid.

Att a go». »kullf vn.last menl«« m- .Ulpaad krut o* eu bd rrabbnifv,----------------------------------------
verka i-å de olika fastema. Nej, viv hattel n :o 10. -------------,---------------------------------------------------- | l-inkhem V Vegetable Compound. Jag

midsommarfäst. tillställd j Hvad sjh ktorn gor »a hall | oooOOOOOOOOOOOOOO tog sju askur af det oeh använde två
iKigeii. uppmanade ifngt och entrav-t A I flaskor'af Sunative Wash och jag
Olle. Y „ 0;i,r fullständigt botad från ruin sjuk-

C. E. Österberg S

gemensam
påskveckan. Tur af svenska föreningar af alla färger 

smula. itx h i hvilka svenskar af alla kate- 
fcuntia deltaga, ar det enda nor-

Vi äro nu inne i
att pri«et på ägg sjunkit en 
och att det finnes möjlighet att få |goner

Ja »ka sannerligen hålla pä b.>- ^ 
gen pa dej, gubbe, om du inte håller q 
klaffen, hvaste lika ifrig, samt yrva- A 
ken. inspektören, förde varsamt myn-

10,000 prenumeranter på Svenska nas gemensamma nationaldag, d^ i nini,en genom gluggen, lade kolfven 
<’ranada Tidningen till mnlsommaren ; hal va vi alla ratt att fira. den dagen i jnt,n kimlen. lat blicken glida utm d 0

1911 hafvu vi, som bekant, f<iresatt ur det allas vår plikt att i endräkt j pipan och siktade länge och noga och V
oas att värfva. Därför hafva vi icke samlas, en fästlighet den dagen böra ; — klämde så till
blott utsatt fvrs pris for dem, som vi göra så stt>rslagen som möjligt oeh | Det small och detonerade i den

det största |samlas så mangrant som möjligt pajra,,|!u la gårdens väggar sä det var» 
det kan endast ske Ht de ej bågnade och taket lyftes.

! En v åg af skramlande halsjärn höi­
de utefter hela längan af hås ända

dom. Då jag började taga Compound, 
vägde jag endast nittiosex pund och 
nu vuger jag etthundratjugosex pund. 
Om någon vill skrifva till mig person­
ligen,-vill jag med nöje besvara alla 
bref. emedan jag ieke kan nog be- 

irömma 1‘inkhatu medicinerna.” — 
! Miss Jessie Marsh, Adrian, Texas.
! Hundratal sådana bref uttryckande 
| tacksamhet för det goda. Lydia E. 
I*inkhara’s Vegetable Compound gjort 
mottagas ständigt, visande pålitlig­
heten af detta gamla, välkända läke­
medel.

mala. Ingen förening har monopol p.tverkligt nylagda ägg äfven i staden.
midsommardagen . <len ar svenskar- ! öppnar idag sin modärna skräd­

deriaffär i 255 Princess St.

g Dam- och 

Herrskräddare %tltill den tiden skattat
antalet nya prenumeranter, utan &f-|en plats. Och

uppetällt två frikostiga prenume-Igenom att alla svenska föreningar
rl^-ta. lJ,a a

rationsanbud. Som synes af annons sammansluta Förstklassigt arbete garanteras. 

Kom ihåg adressen.

och samasig q 0m ni önskar speciellt råd, skrif j 
0 till Lydia E. Pinkham Medicine 
0 Company (konfidentiellt), Lynn, 

Mass. Edert bref kommer att öpp­
nas, läsas och besvaras af en kvinna 

•»OOOOOOOOOOOOOOOOO och hållas strängt hemligt.

, . . lx»rt till hönsen, ditr tuppen vaknade
I>å annat ställe . dagens nummer, er IIvem som tager initiativet till ett ^ tyvkin ,orargad skrocka:
hålla alla. som icke redan aro prenu dylikt samarbete, ar likgiltigt. .Den, _ nä nil nii nä> hvad ä dä nu
meranter, tidningen för 25 cents från | gom icke vill lystra till en uppma- för dumheter!
nu och till den ill december 1914, om ; ning till sammanslutning i detta af- Vi gnodde iväg allt hvad tygen höi­
de insända denna ringa pänntng fön-■ seende, arlietar ieke i v svenskarnas j lo öfver gångens knaggliga kullerste- 
■tgången af aprtl månad. Detta an- gemenaamma mträsse, strider 
bud gäller endast nya prenumeranter, den samhörighetskänsla svenskarna i utför knuten oeh voro så ute i'å gär- 

tått Svenska < "ana- ! emellan, hvilken är nödvändig för vår | 
da Tidningen sig tillsänd på prof utan nations framgång i detta nya land. 

att hafva beställt tidningen, oeh som j 
fore utgången af april månad sända 1 

få Svenska < anada Titl 1 
för 50 cents j>er år från ilen

255 PRINCESS STREET.

mot i nar. fingo upp bakdörr'n. tumlade

-ii:. .. ■ ______ u__________[TTTTTh
I det.

Varbudbärare
• -I /;!i L1/ / . / /.ffi:, \ ------------------------------------------------------------iiiiii |De nya moderna
) I ::,! : > - ' X 1 !! '! É -----------------------------^-------------------------------------

l! ■ !'"-■■ il! J*\Jr yl!' : i 1 VACKRA SAKER FÖR PÅSKEN OCH VÅREN
. :•*. \/ ' OCH SOMMAREN FINNAS NU I EATON

' ntlij; WKf/n M r ii! i :Jj I v • i /[ J\ ! ^ yflihl':-!, «| (lillhj Ii ! j i ifJ De nya moderna hålla öfvervikten. Oeh sådana

lii Vii’:dit!•: /|i / 11/ \\ ' mlil!/:; ||j!j|j! !hj ' I; i/ mo<k*r aom de därtill »ro — de smakfullaste nyhe-
j V -, i I}• | -A \V ! i I V^im\ \!;!tii |!t|!!|l| !,1 ! ! ter 1 klädmngar, drakter oeh hattar. IIvarje kvinna

‘ ' i västern skall gärna vilja känna till dem, stilarna

oeh vara välklädd. Eaton’s kan hjälpa eder. Allting 
ni kan önska finnes tillgängligt i vår stora butik i 
Winnipeg.

For sådana, w>m Fastan månen i detsamma gick i 
moln och det blef ganska skumt, så-

5I go vi dock redan på afstånd något 
svart ligga utsträckt på snön bredvid

Ktt kort Mvgraiu från SlwkUd.u | ^ fltt j villebrådet» svan.,,'
,lntvrg.lt d.-ii 2 april meddvlar. att L,h i |let briljantaste humör vände vi 

fnkoslixif anliu.l galla, | 'lrl1 konungens sjukdom ™ !utertU1 |a lrården.
stora anledningar till tara hos i

KONUNG GUSTAF SJUK.

Öss pungar,

-

1

ningen
tnl, de mottagit tidningen.

Dessa två L
sagd t, endast till Oeh metl april 

månail. oeh vi hoppa», att många sko-

| ger
1 han» läkare. Professor Fleimer. den j

'* .......................... ■' ....... ....... "Å, ÄÄ | öfverikBaeubet*11 ÄTt

.......... ........................ . s-- H«d»iben.- „kju, N„, „„„
,» Svenska t an.de hdmntt...... <• ’? kära Olle Bom. mitt akarpsvnta b_-a

vertala ho.,om alt ».prenumerera pa . RaFVEN i ,..h »äkra lod förfelar aldrig"sitt mål.
(Forts, frun sid. 1.)

Han är stendö, sa Olle.
Tacka för det, svarade indigne-

i
i

försök för endast 25 cents, livar oeh Dä va en väldi häjare. tyckte
en af > åra läsare borde med lätthet vanligt under tleima kyliga tid fvl! l i Olle. höjde och sänkte 
kumia skaffa många så-iaua preuume- af ljus oeh glitter oeh skuggors hem- |0m han skulle velat prof va <less vikt.

Nu får spektorn si skrifbonls-

txirtla som

ra„t,.r. Ughetsfulla s|M‘l och en högtidlig be-
(iluui icke 10,000 prenumeranter härskande stillhet, som ej stördes J matta, som han så länge önska sej å

pi Svenek» Vnada Tidningen tUl mid ! »t*11 -murare Imfautv. et ett bund j»* »kottpängar te. ja ,l,i va då ett
skall från en aflägsen gård och af |godt kap dä, dä säkert dä. 

i snön. som gnisslade och s^rek under i — Tänd lykta, befallde i»spektö­
vara fotter, då vi nu satte oss i rö- I ren,1 då vi kommit in, så får vi se livar

i rvlsc till -ort och ställe.

Bj

■-5
souminren 1914.

:
Något om “Ordet fritt". mskotte ha tagit.

Men när lyktskenet föll på nattens 
En af denna tidnings läsare itisiin- pratlysten, hvarför inspektören—som 1 hyte föreföll det mig som om min oeh 

de för en tnl »edan en artikel till ju försiktigheten kräfde — hade al! inspektörens näsor fingo ett försvar- 
44Ordet fritt*', i hvilken han fram- | möda i världen fur att hålla styr på ; ligrt tillskott i längd, under det Olles 
kom med ärekränkande beskyllningar hans tunga tn-h bringa honom tili skrynkliga gråpappersansikte blef än- 
mot en namngifven, for oss obekant tystnad. Oenom lilla trädgårdsallén • nu skrynkligare ef ett befriande löje. 
person. Då den icke genast inflöt . j k<mimo Vl ne<l l‘ll uthuslängor- 1 som bredde munnen ända upp till ör>-
tidningen och han genom privstbref nÄ* °*ll skyddade för miikv.> nen.
hort «g... att d« „k, kunde pul-l- I~ p-n.im.’ I T »*• ha hå ha' smnade '-an .låk-

en af l«»gar och -lador omsluten garil , ta a värst sa ra ven om de roe hnnne-
oförroärkt in ? själfva la‘går*n.

Här rådde en viss klär obskyr.
Från ett högt sittande fönster å Ihåliåhå!

II
ir

Olle var synnerligen lifvad och 5
I

-i ■i

E ,i EATON PÄNNINOBESPARANDE VALUTOR:

% :$ .8b till $ 3.95
1.26 till 8.50 

. 2.75 till 13.50
20.00

Lif
Kjolar ....................
Damer» drakter .
Damera virdräkter ....................... 10.00 till

.12 V» tfll
2.10 tm

.25 till 

.95 till

1 Su3 v 0.65Damstrumpor
Hattar .........................
Damhandskar ...
Damskor ....................
Unga damers dräkter ............... 1 95 till
Dräkter för yngre ....................... 1.85 till
Damkappor .
Unga damers klädningar.......... 10.00 till
Tvättbara klädningar ................ 1.25 till

.... 1.95 till

...................50 till

VARA LAOBB ARO NU 
PULLSTANDIOA. |14.85

3.00eeras. tillskref han osa ett ovettigi 
bref. i Imlket han insinuerade både 
det ena och andra.

ra, å spektorns skarpsynt 
| kra lod^förfelar aldrig sitt mål. hå

a öga å *ä- Beatäll edra saker till 
påsken tidigt i kr. Nu 
är den lämpligaete ti-

tillgängligt för befolk­
ningen i väatra Canada 
genom vårt Mail Order 
•ystem är fullständigt 
i alla afdelningar. För 
dem, eom beställa tidigt, 
försäkras det bästa ut­
val och betjäning.

5.00
8.00

Vårt stora lag er. r_3.95Det torde val ändock vara gansk i gafvelväggcn drog mångatan in längs .Skottpängar f Jo, för all del, det
klart, att en tidning icke kau mtaga ■ med den långsträckta midtelgångeu j blef det visst, det, men det var in- 

Orh det är väl hän till tlen motsatta gafveln, dar spektoren som betalte och klockarei?"

..........  4.60 till 16.00
20.00i

dylika akrifvMser
k*napi‘a'i honett att begiira det, helst I hönsen residerade och sutto uppflug | som fick dem.

om man vet. att tidningen och. dess na I444 sina PmnAr Men han var visst inte belåten då
redaktör (icke insändaren) få bära Vmier eafvelfönstret var gluggen, han några dagar därefter kom för 

det kominer till 1°** <ia^ 1 ,or*ankren fattade vi nu att lyfta sm kofva, utan var ilsken 
|.K>sto för nattens operationer. »om en bålget ing och stod inte en

Ehuru strängt hänvisad som endast smul sin framlidne 4 4 trogne gårdxar" 
att framkomma med en dylik bega- p&ssiv deltagare, fick jag dock alltid Fylax efter i att biss och skälla, och 

mödan for | kasta en och annan flyktig blick ige- mente på, att inspektorn. som ville
tidningens redaktion bevisa, att på- nom gluggen. Det var naturligtvis ; vara en så‘n kaxe som jägare, ändock
etiendena aro med sanningen Sfver- högst spännande och intrassant. Där, var ‘‘ett sånt blindst yre”, att han in-
OBsatimntamlc. En tidnmgsretlaktör inom godt skotthåll, låg åteln, rester te i det klaraste månljus förmådde
har väl ändock ingen skyldighet att a* den sista slakten, å det starkt mån- känna skillnad på hans Fylax coh ?n

belysta, snöbetäckta gärdet, begrän- räf!
»adt längre bort af skogsbrynet. höljd! ; 
i djupaste skugga med ett kontur | 
skarpt krön mot den st järnst rödda 
rymden.

Inspektören skulle ha den första 
vakten.

2.50
7.85Gosadräkter 

Barnskar .x 1.25

1$ /
EATONKATALOGEN EN BOK OM VÅRSTILAR.

Den nya Eatonkatalogen är från pärm till pärm öfverfvlld med 
tjogtals af de nyaste stilarna. Vackra klädningar, kappor, lif, mode- 
varor, spetsar, skor, juveler — allting för hVarje medlem af famil­
jen — oeh till priser, som skola förvåna oeh bespara eder en mängft 
pängar. Hvarje kvinna, som tycker om att kläda sig väl till moderat 
pris borde studera denna katalog, ty med titihjiln af denna stora 
bok kan ni kläda eder modärnt för ett mycket lågt pris.

Gör eder order för påskvaror fär­
dig genast.

Hvad helst ni önskar i påsksa­
ker, kan Eaton Mail Order betjä­
ning leverera det. Se öfver de sa­
ker, som omnämnts här of van och 
gör edert utval från vår katalog.

Dröj ickt med eder order, ty om 
ri fl de» tidigt, får ni den biet» 
betjåaiage».*

Har. ni ett exemplar af rår vår- och sommarkatalog f Om icke, 
tillskrif ow, och en skall aändas till eder fritt.

ansvaret, om 
Det synes oss minst sagdt tanklöst i

ran utan att ens gora sig

I
Eaton Service Department vill 

hjälps eder.
Om ni ieke aer just hvad ni ön­

skar i vår katalog, tillskrif vårt 
Service Department för förslag, 
emedan dyrare varor äro tillgäng­
liga från vår botik i staden. Ser­
vice Department vill rida eder i 
edert val af Allt ni kan önska oeh 
hjälpa eder i att göra utval.

påtaga sig ansvar för en annans äre 
rönga och obevisade beskyllningar.

Den omtalade korrespondenten in-: 
■ånuerade äfven bl. a., att vi skulle 
velat hålla t illbaka hans insändare1 
for att därmed förtaga verkan af 
den. oeh ändock hade han väntat en 
dast två veckor på att få ae den i 
tryck. Ti arv iå öfverhopade med bi- 
drag till “Ordet, fritt” att det år 
•ea omöjligt pnjdiccra alla, ri hafra 

t på en gång. Ti taga dem i ter 
•eh ordning, 
vårs ärade skribenter måste finna sig 
i att vänta en smala. Vi hafva ne

1Byggmästarn: — Nåå — ä* inte 
Persson färdig me uträkningen änf 

Den på sflöningar räknande byg- 
redshaaen Persson (smålänning):

— Nääj. di ä ja ente — ai dä så 
att ja har kumme te ett ställe där de 
ska dras 2 ifrå 1 å de går inte på an­
nat sitt än te läna — å si de vdl ja 
för ingen del göra.

ii ...
BgsSm*', i

I boet redde Olle oeh jag det bra 
oeh befcvmmt och lade oe> därpä ned. 
omsvepta af filtar och la "gårdens
ljumma, lagande varma.

Det kändes godt oeh skönt, oeh efter 
hand sjöek jag hälft omedvetet häc 
t ett Ijaft Nirvana, däri allt eom för 
UllfHlet bildades ert. atäpegUdes i 
barnasjälen rördes 
sf skiftande fonummeleer; höets doft

fes
B *T. EATONO ide» fceäe >m1bAb eåm

.«t på rårrBiwr tiiist-— Du. Johanna, den här fågeln de 
bjuder mig i dag påminner aå starkt 

vår äldste
~ Såå, på h vad sätt t 
— Så ang oeh så fotdarfvad!

o

i en mångfal l [muniiviimnfilidHI åJkllilUilåIllIHlviUiuVnllililll

%

iV

Onsdagen dan » Agefl l»lt4 ✓

Takspåns Stain
Bevarar takspånen 

Förskönar taket

Föriorar icke färgen

Hushållerska
önskas.

En praktisk dugliir kvinna, van 
att sköta ett hushåll, far plats n^t 
landet 500 mil west från WmÄ- 
peg. God lön och fri resa samt 
fri resa tillhaka om hon icke tyc­
ker om platsen, utlofvas. Skrif 
genast till denna tidning som läm­
nar vidare ^upplysningar.

Sltnnd. Advokat

Thos. 11. Johnson

HeAzthe BligPertags Ave

Bästa garanterade tänder $10.00 

Aluminium- och guldplattor för 

proportionsvis låga pris. 

Tänder utdragas smärtfritt.

Fri undersökning.

Dr. PHILIP A. E UK MAN, 

105 Carlton Building,

Ett block ofvanför Eatons.

Telefon Main 2622. 

KONTORSTID: 9 f.m. till 8

|
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wchbsuts <
mmwm h

$*
* *Då ni frågar efter 

Mickelson’s 
Kill-Em-Quick 
Gopher poison

* *O! *BEfTIBH COLOMBIA *Mr Aul Carlson. denna tidning» ' I

I GAR*reseagent. re*te n>ligen från Du »ar 
Förgiftad *f gaaohnåagor hlef i . till lVmul. Dån fria ammar han

måndag» William Thompson i un gs j återvända t dl thsboc. Mr Carlson 

wflmbat i Fnnre Rupert. tycks trifva» otmsrkt bra på resande
Panter J A Strom i Hvenda nu*- f<#t oeh synes hafva baft framila tig 

»sonsfönumhnzm i Vancouver be*ok- j med sitt arbete. Vi onska honom lye- 
te nyligen Ndiwm oeh kringliggande ] iiÄ o<h rekommendera boc-m till det 
trakter. Han skulle återvända påsk 
dagen.

*
* *i * *

V» * *( 1
*5$i *

Sy * *hb stt del ptkM, bi »fktl' 
tilnar da so® visse hit

‘hasta.
Hr. Ben Aakilaon i Stone Fann. 

j »om förtiden host afreste till ramla 
tjufåkte nr der en godsvagn. Mefvo landet, bar nyligen återkommit. Att 
t >>r ii »len dar a fl ;>*? ade orbfslogo ; j lenna re^a irke Förfelade sitt mål 
fallet ihjäl sur. Händelsen inträffade framgick »laraf, alt hr Aakilaon leke 
fyra tnii osier om liope återkom ensam, ty hade näml. 1»

Opium hålor Ful od i < ranbrook tit »ijihIä sig i hy mens bojor oeh hen - 
fureUor tidigt i torxlag* roorwc en .»*rde sitt hfs fölyealager^ka. bvarför 
razzia i ett ha*. be bodi af kineser, oeh I vi få gratulera oeh tillönska lyeka oeh 
arn*eterade fyra opiumrokare. lie la- | framgång.
«!« n j-a f«-in pijw.r « . Från Stone Farm sknfves den Jfi i
burk ni* I ovmm. Fira kinew-r. dar-J mar», tiubben Ho re har xant ute på j

en afskedstur här för att taga sig ett'i 
par veckor* semester. I nder tiden t 
Fmgo en del l arma re har brådt om.

} oeh, yrvakna fran ain vintersömn, ru­
sade de ut på åkerfälten oeh hade sitt 1 

i våraHwte i fuH fart. da helt oförmo-

* *Ne? *ödeediier tjaliknin*. T v» *GOMIr POISON |
CUARANTEED

»»»vt »KMI 

rnda«t drtt» ne lr «j»rdi undrr 
*ikt af Anton Mickel*'

Just för kort tid sedan kunde man endast 
komma till Camrose på en bibana af C.P.R. 
från Wetaskiwin.

* *
* *MMBllf Spt

f *l. ni kv*r>e etikett har foto- 
fa CBBBteekBUtf, si vid illa

*
* *

EASV TQ UH WHCi »1.25 * j
— wwc a canackå.ca, in. /

Ä
SXLD AT ALLA GODA APOTEKARE 

I tre storlekar — *1.25, 75c. ock 50c. Ä

I D-G* *
* *Mickehon Drug & Chemical Co., Ltd.

WINNIPEG

vilken hade er 
er tmder sin k udde. an

ibland hk 
laddad re 
bo! lo».

* *
$Kontor ock fabrik: —

Hornet af »Toong et. ock Portas* ,T*
*

* *✓
ALBERTA * *

**C AN ADA KONFERENSEN
anmodar härmed våra landsman, i l|J 
städer så väl som på landsbygden, 
att vid behof af (»uds ords predikan, 
tors^mlingsorganisation. hjälp oeh 5H 
råd i verksamheten, pastorala förrätt- Jfj 
rungar, samt annat, som är af vikt 
för upprättandet af svensk evangelisk 
luthersk församlingsverksamhet, till- 
skrifva konferensens pr 
ken vill göra sitt allni^ hästa för att tf| 
bistå dem i sagda hunsenden, under 
adresss:

Dödad af automobil. I)å mrs. S 
i-n häftig »uostonn samt förklarade, j Bentley i fredags giek »fver Fair- 
all farmarna anuu hade tid att taga inount ave. i Montreal, hlef bon of 
»ig en tupplur — lien 1 .Ide mars ti verkord oeh dödad af en automobil, 
rade hr l ar! Ilu-ks sin .Ytdje födelse tillhörig Arthur Kastien. Lien om- 
dag. oeh hade med anledning häråt ! komna xar '>4 år gammal.

Canadian Northern har börjat -t<ga Jdadt hr H<»re återvände i »all-kap med
*från faleårv till lö!

har Camrose betjäning af tre af Canadas trans- 
continentala linjer med tågbetjäning i åtta 
olika riktningar och 12 passageraretåg om da­
gen. Hvar finnes den staden i Canada, som 
gjordt sådana hastiga framsteg i järnvägsut- 
veckling.

HVARFÖR bygdes järnvägarna till Cam­
rose? Helt enkelt af den orsaken, att Camrose- 
distriktet är en af de rikast producerande delar 
i nord västern och det faktum, att naturliga resur­
ser af detta distrikt komma att producera en 
enorm fraktdräktighet för järnvägarna.

Ofver 1,000 ton godt kol uttages i Camrose- 
distriktet hvarje dag och aflöningar för denna indu­
stri betyda en underbar hjälp för Camrose.

Kol i detta distrikt är icke den enda källa af bil­
ligt bränsle, ty sistlidne november påträffades 
turlig gas i Camrose, hvilket betyder äfven billigare 
bränsle för manufaktur- och belysningsändamål.

MED ALLA DESSA NATURLIGA RE­
SURSER och JÄRNVÄGSUTVECKLINGAR,
hvad kan hålla Camrose från att fördubbla sin be­
folkning inom de nästa två åren? Som befolkningen 
ökas, stiga “real estate”-värdena.

**monton.
Forlorar benet O. McDonald. 26

bro»; “a re. bl ef i sondag* öfver-
$

år. e
kurd af ett tag i Calgary oeh förlora- *

*några af han* vänner infunnit sig i 
Tog gift. Kn man vid namn A ber- hr Hieks alltid gästfria hern tur att 

«roinbie i. Kdmonton intog förliden | framföra sina lyckönskningar. For­
dag »tryknin och afle«l efter en stun»L j Diskningar af allchan»
Han hade länge förgåfve# »okt arl»et»' | ,1<*h och ingen möda lämnades o»f»a- 

Bygnadsverksamhet har firman 01- rad for att göra aftonen så angenäm 
A Johnson i Kdmonton nu på | »»m möjligt. Vi sä_’a åter: haf tack! 

leir ,r De haf va kontrakt pt» VI. Aeolus.
I>*«xlbyimaden, hvilken lär blifva den

de ena ^»enet.

*Den resande vaknar på gästgifvar- 
gårilen af att pigan drar af honom 
tacket): — Hva* i helsike är det frå­
ga om t 

* Pigan:
herm sof. .. . si vi behöfver täcket 
till en ny resande.

**esident. hvil-

*
*

Förlåt.... jag tro«lde **REV. L. P BERGSTRÖM 
320 Flora Ave., s*Winnipeg, Man.

**högsta bvgnaden i Kihnonton
Alberta Tribnnen . eter en tidning, 

i dagarna utsändt sitt första 
nummer <x*h säger 
plataorgan
lM-rta. Den ntgifve# i Wetaskiwin och 
redigeras af Arvie Queber.

Domd for häststölder. Anklagad fökplat lör Turtle Mountain x ald 
flere häststölder, bfef en fullblodsin- | James Johnson.
-han vid namn Bad Arm fiirliden dag

MANITOBA
**Valet i Manitoba liinner nog ieke 

sig om na biifva ett | hållas ijmlcr juni månad, och blir det 
lur svenskarna i Al- troligen icke förrän i juli.

Ett konservativt möte hölls i lör- ^ 
i *lags i Boissevain, h varvid till k andi- f

Detta ugnsprof betyder
lycka på bakdagen. *

$*

**

**

*
**

*ed ra bakresultat bli olika, kan ( Ä 

ni finna orsaken därtill i mjölet. Ty ifi 

ilet tinnes endast ett sätt pä hvilket 
mjölnaren kan tillförsäkra eder stan 
dig framgång. Ktt ugnsprof måste |

Därför taga vi tio pund från hvar-jj^ 

jv skeppning, som levereras till våra | ^ 
mala detta prof till mjöl ! 2fl

Konservativ kandidat. XV. J. Cun- 
i Made 1 dömd till två års fängel#<‘. dy från Kl ton nominerades förtiden j 
Domarn, !«.irklara<le. att om det va- dag till konservativ kandidat i La» 
rit en ii vit man, skulle domen lyd t pa down. Hans liberale motståndare

T <*. Xorris.

Om W
*
Ä

#ju år.
Domd flicka. I.ulu <*liam!>erlam i I 10,000 prenumeranter för Svenska j 

Kdntonto». -om bekant #ig skyldig till < äna-la Tidningen till midsommarda- 1 
att haf va stulit en check på ot
hvilka piintrar hon skänkt en del till 

dömdes lörliden daz till 
ett år< fängelse. Hon förklarade, att 
det var kårlek till missionen, som för­
led t henne till brott!

En mangd fransmän från Kall Hi- 
,m4i New Be<l ford. Ma**., haf va i

*
*

$ na-PURITV
FLOUR

gen HM 4!
Whitemouth.

*
Fredagen den 10 

april, som ar längfredagen, hålles 
predikan hos familjen A. Sol berg kl. 
Il f.m. oeh 3 e.m. Skandinaverna i 
Whitemouth äro härmed hjärtligt in­
bjudna att t närvara.—O. B. Strendin.

Tidigt åskväder. Under ett åskvä­
der. som gick öfver trakten af Kil- 
larney i onsdag# kväll, slog åskan ned 
i Charles Pichards stall. 
nedWfan» i grunden jämte inneliggan­
de hö oeh haf re. Förlusten beräknrs 
ull ftUX).

Lac du Bonnet. Påskdagen den 12 
april hålles pr ed i komöte hos familjen 
Adolf Anderson kl. 2 e.m.. oeh på af­
tonen kl. half 8 hos familjen Hans 
Johnson vid stationen. Skandinaver­
na i Lac Du Bonnet äro hjärtligt väl­
komna till dessa möten.

SffS
missionen. kvarnar. Vi 

Sedan bakas mjölet till brod.
ä

*
*

*Om detta bröd visar sig \ara det 
••.lyckliga" slaget hogt i kvalitet, 
stort i kvantitet — måste vi använda 
skeppmngen. A*nnars sälja vi den.

Ni köper lycka i mjöl bärande det­

ta namn.
Intet behof att blott försöka eder

*
*

* -
*ver

»leitarn» -Alt sm egendom oeh rest till 
t "rIl-iitv fi,r att slå »iir ned i Alberta. 
1 »pet-en for dem »tå 1‘ierrc Lebree- 

oeh Edward Pepin. som nyligen

*Ä $
*Bygnaden $*

företogo en längre rt*sa i Canada oeh 
Mefvo ytterst förtjusta öfver de möj­
ligheter. de sågo yppa sig här

Tortera kinespojke Kn 14 år gam­
mal kmvspojke vid namn Quong Hoxv 
i Meeleod blef häromdagen plågad af 
några hvita -kol kam rater. Han hlef 
dnrxid så uppretad, att han ofverföll 
«-n af iina plågoandar med en knit 
och tilldelade honom ett djupt sår. 
Inför |xilisen erkände han sin förse­
else, men uppgåf. att han flere gånger 

blifvit plågad af sina hvita

Ä* ** K“Mera bröd och bättre bröd och 
“Äfven bättre pastry".

HVARJE

SKANDINAV

*
*

* *
* ** *$ *O.B Strendin.

Hastigt dödsfall. James XV. Shanks, j 
en nf de äldsta oeh häst kända sett- | 
larr.a omkring Hapid City. foll förli- j 
den onsdag plötsligt ned död. då lian t 
kom från Pettapieee postkontor. Han HfflL * $* *

*

kamrater. 1 lan liissläpples. men var­
nades för att vidare använda knit - 
ven utan i stallet underrätta polisen.

K*
*borde blifva inträsserad i Camrose, ty här finnes en af de 

största skandinaviska undervisningsanstalter i Canada.
Camrose är centrum för den skandinaviska befolkningen i

*
*hade pä intet sätt förut varit sjuuk. j 

i lan var vid »itt från fä lie 65 år gam- j *kommer .att straffa de 
som plåga sina gula

*aom strängt 
h vit a gossar, 
kamrater.

*mal. 1 nder lifstiden innehade han 
flere offentliga uppdrag.

Skjutaffär. Kn farma re vid

*
i» . ) OÖFVERTRÄFFAD BETJÄNING OCH o 

FULL VALUTA ÄRO DE PRINCI-

Canada.* *

Cidko Turko i (ilvnella hlef förliden 
dag under björnjakt skjuten y*eh gan­
ska svart särad. petektixeFfillkalln- 
des och undersökte saken. De trorlde

Klimatet i Camrose-distriktet passar bäst för skandinaver. 
Hundratals skandinaver hafva redan köpt tomter för hem i 
Camrose med afsikt att en gång göra det till sitt hem.

* *SASKATCHEWAN
* *

h *Bolag i Saskatchewan. Tjugoen )»•*- 
lag med ett gemensamt kapital af $1,-
484.5CHI mk<»r]M»rerade§ i provinsen |att vn trranne ti^ Cidko vid namn Ve-

i ter Zedan lossat skottet. Fulko upp- 
en I lyste emellertid, att så icke var fal- | V ( 
,r lut. utan t rodde han. att en indian i ^

lo"£d.‘Ttöädiu,,"éna öKbt. då lm„ |*kJu,,t l’“ hooom- InKt0 häk‘oi»* h« 

träffades af en järnstång, som lasta- uretagits. 

de» från en järnvägsvagn.
Vådaskott. Kn mycket sorglig olyc­

ka inträffade i lördag# på XX m.
Tud ges farm. omkring fyra mil från 
XVapella. då hans yngste son Stanley 
förlorade lifvet. Kn lekkamrat till 

råkade af våda afskjuta ett

*> PER VI ÄMNA LBFVA EFTER.
* *
* *SKANDINAV»under mars månad.

Forlorar ogat James, Caatle, 
x agnsrei>aratui i 1‘nnce Alliert, fur

« *
* *
* »

Den stors omsättning. Ti rönt har visst, stt det betalar sig att 
säljs verkligt pålitligs vsror till moderst pris, och att verklig be­
tjäning uppskattas.

Vi önska eder att komma och blifva bekanta med vår bntik, 
butiken med goda möbler och moderat pri».

Om ni funderar på villkor, a-m in och Ut oss öfverläggi.

* *
ONTARIO Ä *PARKk KTullinkomsterna i Port Arthur Till­

in komst erna i Port Arthur under mars 
månad uppgingo till $53,160.03 mot 
$46..109.7T för mars 1913.

* «
* w

i jn *gossen
skott, som träffade Stanley i hutvu-

Canadian Bar Association**, *arm
liinge varit [litänkt. bildades t tisds-i 
f. v. i Ottawa. J. A. M. Aikius från 
Winnipeg tåldes till dess förste pre-

**J. A. BANFIELDdet. är en af de vackraste bygnadsplatser i Canada och utbjudes endast till skan­
dinaver. Hvarje tomt garanteras vara hög och torr och lämpa sig latt bygga 
på. och tomterna säljas till det myckA låga priset af

Ä*iNara doden. Vid H«imwk »sgverk 
xar J. Clarke. 19 år gammal, i tors- 
dac-s nuraxatt omkomjiAi 
gades från en vagn Hnot det i gång 
x arande. roterande sågbladet. tien«un 

sinnesnärvaro stoppades 
»åiren. men Vlarke erhöll dock ganska 

»vara skador.

ä* *Han sinn- Fullständig husmöblerare.
492 Maln Street. Winnipeg.

Ta O. 16*0.

Mnrerisrbetsrns i Port Arthur lw- 
gä ra en löneförhöjning från 65 till 
«5 cent i timmen, åtta timmars 
let sdag och kontant betalning lördag 
uvddsg samt lördag eftermiddag fn.

Själfmord. Arthur A. Viekers. 41 
år gammal, en rik fastighet shandlare 
i Fort William, afhände sig i mån- 
öegs lifvet genom att skjuta sig ett 
skott för pannan. Motivet till den 
'Vrtvifirde handlingen vet man in­
genting om.

«$100 styck$ *nr- *en annans «* på villkor, som passa alla. Efterskrif idag bilder, som utvisa Camrose un­
derbara tillväxt, äfven som kartor och planer, utvisande Scandinavia Parks läge.

*
* *Vsfras license. Mrs X ietor (iar- 

tjogo år haft rättighet att » *I nist, #om i 
föra lokomotiv i Minnesota, inlade 
härom dagen ansökan om en liknande 

Denna blef henne

* *

Scandinavian Townsite Company
Telef. M. 3302.

UAAAAAAAAAUAAAAAAAAAAAi *
4 Män önskas i *license i Regina, 

emellertid vägrad, emedan endast 
ofver 18 år kunna blifva loko-

*►
* *stt lårs bsrbersryrk e».

•tor efterfrågsn efter Moler ksrbe- 
rsre. Ia|n efrirllllg ledigbet, ets- 
4i|t srbet. året rnndt VI lår» WW-

MyekeO SOMERSET BLDG., 6th fleor. WINNIPEG, CAN.mot i vförare i Saskatchewan.
j

KQUEBEC *►
*Farmare svårt skadad. Ixmis Peter- 

farmare x'id Theodore,
* *reryrket fellstSedist l»oe • veefcerImmigranter till västern. Femhud- 

ra immigrantee lämnade Windsor sta­
tion i yontreal i onsdags med ett 
speciellt tåg för att begifva sig vä­
sterut

Många norrmän täl Norge. D. 22
maj lämnar ångaren ^Göraren” 

Anklagad för metfersok. F. mspek- Montreal oeh går till Kristiania via 
tör Hugg i Regina af provinsens li- Glasgow. Det är så godt som utealn- 
tense department, förklarades i fre- tende norrmän, som medfölja på den- 
dags skyldig att stå till rätta, eme- na resa. oek skola de naturi igen hera 
dan han skulle hafva försökt muta for att fira det stora hundraårsjubi- 
ordforanden i den lokala poliskommis- leet Ångaren ‘'Teutonic** afsegiar 

fori idet år for att få polischef äfren från Montreal den 2 coj till 
Zeete afsatt ock C. A. Mahoney ut- Knstiania vin Liverpool. Denna färd

s<»n. en ung 
blef hsromdagen svårt skadad, då han 
i mörkret råkade stiga ned från trot- 
toiren oeh falla öfver några åker­
bruk smask iner som lågo pa gatan, 
lian kommer troligen att tillfriskna, 
men får antagligen märken för lifvet.

•ek »kaffe pUtw efter fsllWrM 
kere med lön 915 till 915 i tmU» Ä *
K b» akeffe tfflr fSr eder. * *Bi iuiUv bb dollar. Har kaadre

*■*jh«aw ut ray. p. m tm *
K *PmUI* Af» Wntaa 17 SS * *GUai d att fltara m *«■«■■■ atlne > *; KT

*
Ä *
Ä «

Sänd Svenska Canada Tidningen
som en gåfva till dina nnhörigå.

r
*wdd till pol wcW i hana ttilU. Han är anordnad af P. M. Dahl Steamahip t I

CANADA NYHETER.

r*

/

t

ITIIIEA 8AIADA TIII1IIII. Oneda««B te I April 1*11 6

Var vänlig sänd mig vyer och planer öfver Camrose, som visar 
hvar Eder egendom är beläfen.

P. O. Box, eller nummer oeh gete

Stad

Provini

A. S. BARDAL
BKOBAnraroSBYM.

B*grafni»g»r etforss »kyndsMit »ek 
till moder et pris.
HTKKUSKVBBK.

Först» kleseen* dreekor.
KcBUnaMa: .Obctt W* Wl.

A

KILLTHEM QUICK

I»

1

00



mei t April lfll

OnttsiBCaa har till Stockholm* tia l Hottia riaston i llanska klassi olle- Ett kapell bar .»Iwn iavigU af

SlT" **“ “ Bland nordbor i Amerika. ST* 1
sv arsarbrtot* tjänst. Jarari* Ljnadal-STm Kragan om----------------------------------------------------------------- -------------------------------- Ett fotbollsla* har organiserats af

Beputlåkropea roro la*ofv*rträd*å- en järnväg Ljnedal Smeg, som nä- Henry A- Anderson har nyhren ] F6r lönnkrögeri har Man# Xelsöu Svenska gymnatiikklahtien i Jamea- 
J ost n tekan.Isren har med anled-..gno ttd legat ner#, vantas saarl kan- bllf,jt val4 tiM prWuient for A-iams , Sopenor. blifvit anklagad >«=. N Y.

af general Kappea anmälan oro oa återupptag»*. Athletir Association. j Till premdent Lar O. W (Hson in- dmgent for sångföreningen
rvpuMikr.>peo under arhatardemon Koppadwrgs enskilda bank har nd ^ gvenaka gymnastiksystemet sä-! valts af Svensk-amerikanaVa lorbun- bandia i Fitehburg. Mas» , har iH- 
iftrattonen den-8 febr. mgalt till rtge-, faoUgsstamoa beslutat anda 10.000 ^ mom kor1 koBBÄ att mforas på det , huluth_ Minn 
ringen med en akntveito. . hvUkti, kr. tdl rnkop af kel.pr.tor t,U 1».- f , del ,f chirago. folkskolor. Mebd L. Netoon. boend, , trakten 
f ramJiallea att dessa rop under for- larn as landstorm, 
handen varande omständigheter voro i
lagvfx ertradelser. hvarfor de ej bort ; lagsstämma anslagit 5.000 kr. till en

fond for inköp af kuUprutematenai 
Sammanslagning. Som redan förut j för Örebro lans iandstorm.

Xm^. , fl .. <-mtalat», l.a underhandlingar länge Styrelsen för A.-B. Sveriges forena-
Centralstyrelsen for övenges aUm. fj>rtg om en 9amtoan&la,,nmg ftf Kor de tneotfabriker har beslutat inköpa 

Bondetigstaåegrammen Den slat # rare ererieg iar i <m.arna s^ran,ja Goteborgs pondinsfabri- ; aktiemajoriteten i Borås spinaenak-
liga samtoanrakningen af aotalet un- 111 1 arsmote i * t,< oro. »* or' ker Ii***»* underhandlingar ha nu tiebolag. Öfvergången kommer ej att
derti-v Knalle namn å BondetÅgsU&e-. °r*® *** un enismn,,* afslutats. oeh i dagarna mlamnas till jlöranleda några ändringar.

ar i dagarna af »lutats å 1,1 J*1**' ... . öfrerståthallareämbetet i Stockholm. Kulspruteinsamlingen. En person. .
,<r, ' * '. toe‘' e Är’j stiftelseurkimd för ett nytt bolag, som önskar vara okänd har till Da-

ä\t nksdagHmanneu or • tot < ms ; akjd| ufVertaga de båda bolagens i larnas landstorm skänkt medel för 
v.til, andra valkret, lektor .1 M verksamhet. ianskaffande af en kulspruta.

Sv. | S>’lr,7 har »ndanWt .,2 kand..!.- | 0mröatmn,en om delad, Unjen. II.
— ! _• •,r nK-ia^ainannaYaet. \; bekräftar uppgiften att Frisinna- äldste un lefvande skollärare är hr

Jarnvagsbygnadsarbetareforbundet j<? landgförenilxgena betiut om den de- Ola Nilsson i Ilstorp, Skåne. Han
genom företagen omrotinmg be- ^ lmj,n taltades me» röster | befinner sig nn

..utat att utgå ur grof- och fabrik, m<jf n> hvllka r,,stlde f,jr> att M; UpsalaprofCMuren i hygien. St„rre 
a iclare or un< el or att ii a ett Kan vara Ujn].ri, fur att äf ven j akademiska konsistoriet i Vpsala har
v.,g. oeh caftenbyggnadaarbetarefbr- vin„ralteraÄtlvet skuUe komma un-ipå förslag til professuren , hygien
,u_‘ der fortsatt ompröfning. Ingen rö- oeh baktenologi u} i-{d‘ört do<-enten G.

Donation. Direktionen for Gymna f(#r mindre ökning t öfningsti- Wirgin, Stockholm.
*ti»ka centralinstitutet har begärt re­
geringens tillstånd att mottage en do­
nation på 30—Ml.OOO finska mark af 
gymnastikdirektöreu fröken Itertha 
Koos från Finland.

Landtbrukaveckan. 1014 års land t- 
bruksveeka, i hvilken deltaga ej min­
dre an 27 förenmgar för landtbruk, 
skogshushållning, fiske oeh därmed

HEMLANDET.
STOCKHOLM.ALLMAHHA HY HETER

tar I^irson blifvit antagen.
Ett stort offentligt mote höll» .len 

Till superintendent id postkonto- jaf Utchfield. Minn., erhöll nyligen mars i Treiuoot temjde i Boston af
ret i East Supenor. Wis.. har Frank första priset for utställd konst vä f- svenska goodtemplariogema dar i
Johnson, en f. d. brefbarare. blifvit jnad vid Minnt^ta State Art Sovie- 'ia,lv‘•

I ty *s utställning.
Vårvalen t t hautau«|ua county. N. Ä,t upptöras .st sv. luth. tvrsam- 

Y.v voro ganska ltfliga. 1 Faivoner 'liivsrvn t Suv.i- llotv.e. Nebr.. :'t»r en 
xaldés <'harles A Vari son till village kostnad at mellan $!2.*KM) oeh *15,- 
president. Till tnistee i Veh nmiordri- 
<l»»s 4'harIeS Wt-sterlkTg. ■*

Doden» skördar. Härom dagen afled
: Uuf x udsta-i- r < fprfdikanten Li X

Panaaingarne reea antagligen af
ven till Lwm1«o.

Hobdpnaena storlek. Enligt Nobel- < . Afaduu, f«nid 1841#.
Den aya rikadagen lar. enligt b v ad Örebro enskilda bank har vid bo-nwooa berättelse forstiftelsen»

1913 uppgår den fm ms, son, len ^r!anr
‘t,r Nobcipnscn i kr till kr. ma alt sammantrada den 2 maj eller tillåtas. Ny kyrka kommer i en snar fram-eutagen.

En skytteförening har i dagarna
bildats i Arm our. S. D- oeh till pre­
sident för densamma har L. 1*. John­
son utsetts.

Till öfveriirare vid Jordan högsko­
la i Salt I-ake county. Utah. har 
lararen vid högskolan Henry Peter- 
_»n blifvit antagen.

Elias Nordgren, en handlare « Sun- 
nse. Minn . har anmält sig som kan­
didat till representant i legislaturen 

Iför Vhisago county.
En ögonblicklig död ljut nyligen 

26-årige Emil Eriekson i Artonville. 
Minn., då han från en hög stolpe föll 
på hufvudet å ett cement golf.

Vid skolvalet häromdagen i Pay- 
ton. IaM blefvo dir. H. E. Nelson och 
Weel.ev Johnson alda till direktörer 
och V. V. Lundlierg till skolkassor.

25-årsdagen af sitt bröllop firade 
nyligen mr. och mrs. Victor Johanson 
i Gardner. Mass. Makarna Johanson 
erhöllo en fin silfversenis som min-

mm wm
TMJM Hvarl orh ett af året» fem Damma dag som 1887 års maj-nksdag. 
Nobelpris båjr sålunda kr. 148.900:40.

000. |
Junior Luther Athletic Association

TiB president tor Svensk-amerikan- ar I1Änoiet pu en ny idrvttssamman- 
ska nationalbanken i Jamestovn, N. •■‘lutning, bihiad bland ungdomar in­

om luth. G et hsemanelorsaml ingen
gram m
iSondetågaeipeditmoen <>ch gifver vid 
handen att 81.206 personer underteck-, V, har J. D. Johnson blifvit utse-ltl 

Han är en af de äl«lsta oeh roe»t kan- ^orcester, Mass.
Hat de . I Skandinaviska frälsningsarmens 

John Lorentson har afgått från sin farorna. W.ash., nya lugnad ar nu 
formansplats vid Underwoods Type- Invigningen skedde den 23
writer Vo. i Hartford. Conn.. och an- niars* ^ äfven kongress hölls 
ta^it en lönande befattning såsom in- västkustens skandinaviska kårer.

Efterfrågas. Johannes Olson, hust-

da svenskarna där i staden.Svenges äldste skollärare. Sverigesöfningstiden for infanteriet.
M. at^g* - r !"!■■>«rm gar i t-.rsrars- 
beredmnifarna* protokoll funnit att i 
fråga om öfningstiden den obrutna 
vinter!injen förorda* af berwliiingar- 
na» ofverväsande antal ledamöter. 
lMta på grund af sociala »kal.

Hytt från kapten Sundstedt. Efter 
*:rj I , Ix>ndoeflygning ilar kbpten 
Sund»tc<lt återgått till de mera lugna 
foriiållandena i Paris, enligt hvad 
han i bref meddelat »in mecenat, 
»kepp*redaren Brodin i Oäfle 
bednfver nu »in träning hårdare än 
någonsin och foretager allt »om of­
tast långflygningar.

afii sitt 100 :«le år.
s|>ektör vid Travellers Insurance Vo.

Det högsta pris som någonsin beta- vller barn. cdterlrågas at vn nara 
lats för land i Meeker county. Minn . ^äkting. V. G. Ohlson. Box 43. Ste- 
erhölls härom dagen af Ntls Olson. Ser- Ia- ° ar 1,,ad P* Oästgifvare-

! vården, (läddeviksås, Kronobergs län,soin salde 40 avres för $ltk) pr 
eller $6.400. Ingen byggnad fanns: °*h kom Amerika för en 30 år 
på landet. s<l«lan.

Senator Conrad Freeding i Nome. En Rasbrun har lwrrats i Ridg- 
Alaska. har förklarat att han ej äm- wav* ^>a-' l^a man nådde ett djup

af 2,533 fot vällde vn gasström upp

Fiskeby fabriksaktiebolag. Holmens 
bruks- och fabriksaktiebolag samt ak­
tiebolaget Rundströms maskinaffär 
ha skänkt hvardera 1.000 kr. till kul­
sprutor åt landstormen och Vikbolan­
det.

den än det antagna programmet an­
ger. Att ej fler an 180 af 250 delto- 
go i omröstningen berodde darpå att 
åtskilliga landsortsombud reste med 
kvällstågen, sedan det af förmiddags- 
debatten framgått, att så godt som 
1 ullständig enighet rådde i den om­
stridda frågan, 
det var lektor Starbäek, som fram­
förde yrkandet om att frågan om 
den delade linjen i programmet bor­
de lämnas öppen.

Han |
nar söka åt erval till territoriets 
nat, ,lå lians termin utirår i host. Han ur d,,t 8 tum v"la borrhålet, som iar 
iir betänkt j>å att endslå sma bopålar så s,llrk- 't,t n:irtt 8 miljoner fot gaa

utströmmade per dygn.
. Konstnären C. Carlson från Chicago SallK'rK- sora bar en farm i närheten, 
liar med sin unga hustru rest till Sfio- sålde den till Johnsonliurg has t o. 
kane. Wash . dar lian ämnar öppna Gu8Uf Bergman inner en ny fram- 
studio i sin hransch. < . kan afvvn -ång, A t enturv Opera Honse i New 
åtaga sig vanlig målning, tapetsering å ork framfördes nyligen hugen d - 
oeli dekorationsarbeten. Alberts o]H'ra ‘Tiefland’, hvarvid den

Med en större festlighet firade ny- svenske tenorsångaren liustaf Berg-
man utförtle Pedn-s kräfvande roll.

Lockout har förklarats af arbetare­
ledningen vid Kungsfors spinneri i 
Skene, Västergötland. Anledningen 
till lockouten ar den. att ett 40-tal 
ringspmnerskor nedlagt arbetet, for­
drande högre aflöning.

The Swedish Horticultural Society
höll sitt ordinarie möte den 14 mars 
i Teutonia assembly rooms i New 
York. De flesta medlemmarne voro 
närvarande^.

St.-T. uppger, att Vhas. O.Hykter^eUfonlaget skall granska».
gVhva/l Sv. I) uppgifver har k. 

m:t bemyndigat chefen for finansde­
partementet att tillkalla högst tre 
sakkunniga personer för att bitrada 
med bearbetandet af inkomna ytt­
randen öfvei nykterhetskomiténs för- 
•lag afveiiisom handläggning i öfrigt 
af ifrågavarande förslag.

i Seattle, Wash
Y »ammanhangande nänngar, har nyli­

gen hållits i Stockholm.
Hr. Staaff hyllaa. En adress till 

den afgångne regeringschefen från 
Skaraborgs läns norra valkrets öf- 
verlamnades häromdagen. Adressen 
hade undertecknats af mellan 5 å G 

| tusen mvndiga män inom valkretsen. 
Svenaha akademien h.r ffia„mat ..Andr, yiImageD . kum,uer Sven

fiilj.mle fomlag t,II fordel,af d=tilMinil nv„ v.rningnord att heta. en- 
på akademien, -tat uppförda anala- |l|ft So,,al,le,„„krate„. het kommer 
*et på ti,000 kr. t,II understöd åt ntt- aU omfatta g,, sld„r orh afliandlar 
ra författare: h rednk \ etterlund. Uuf,ad,alUi,ell for,varepolitik. “Det

nya “ Varningsordet M kommer att 
utgå i 1 miljon exemplar.

"Svenska tonsättare". Vid sam- 
. ,, , , manträde i Stockholm har bildats af

Ohlaon. Öfverete Uj.lm.rMon har , „m<allarM|. Hu|p, Aifvé„, Kurt At.
«“ tU1 lan.ltlor.v,rs.lep„rte,ne„tet N'ata„a„, Kuben I.ilje-
gången sknfv^lse begärt en ersattare 
efter den vid Kaserum stupade ma­
jor Ohlson. Statsminister Hammar- j 
•kjöld har telegrafiskt anmodat öf- j 
verste Hjalmarsson att anskaffa en \ 
krans med blågula band att nedläg- *,ar upinlragit åt justitiekanslärn ntt

' vidtaga laga åtgärder med anledning 
af " Fäderneslandets'* återgifvande 
af polisrapi>ortern» från Bellmansm- 
målet, hvarvid icke uteslutits ut­
tryck som i hög grad sårat blygsam-

i , , . „... ..... v . Påkörd af automobil. Robert Myhr-
Aeroplanfabnk t Södertälje. Fnk -e^ „9tälw , Svenska Amerikana- 

(Vderström hemkom häromdagen t rån 
sin resa till Paris, där han inköpt och 

Eldsvåda. Det gamla marketenteri- influgit modellmaskinen fur den be- 
et vid statens kraftbvgnad vid Elf- bådade aeropl an verkstaden i Söder- 
karleö nedbrann nyligen.

Sollefteå äldsta invånare, änkan samhet.
Kajsa Helena Sjölund, afled nyligen Till chefen for fjärde arméfördel- 
i den höga åldern af 98 år.

För växelförfaskning bar häktats 
18'-årige ynglingen Martin Lindgren

LANDSORTEN. rens annunsafdelning, blef en kväll 
jå Clark st.. Chicago, påkörd af en 
automobil oeh allvarligt skadad.

De gamlas led glesna. Svenske ha- 
lÄ,je. »om moa, kurt bvrjar sm verk- geriinnebafvaren Harald A. V. Dahl

afled den 22 mars " sitt hem i Brook-

ligen mr. och mrs. Alfred l*arson i 
• ariiden. Minn., 25-årsdagen af sitt Haixtidningarnas musikförståndiga 

män skär.ka Bergman stort erkunnan-brollop. Fästen hölls i Svenska mis­
sionskyrkan o<di omkring 150 gäster 
lmde kommit tillstädes.

Nära att drunkna vur nyligen Mary Mnt,Jitz Lar^m. boiuide vid Marylund 
Jensen. dotter till en farmare i när-i8'0, 1 * Äu^ ar staden» yngsta för­
heten af Austin. T<au» men räddades ! tattarinna. Hon liar nämligen till in- 
i sista minuten af F. A. Jacobsen -lar nevarande månads nummer af Atlan- 

staden. Räddaren visade stor sin- Monthly lämnat ett historiskt-ro-
mantiskt bidrag, hvars scener förläg-

Ny St. Paulförfattarinna. Emmahu. N. V., vid närmare 74 urs ålder. 
Landets präss omnämnde hans död 

tn under rubriken MFamous‘ health ba- 
I »erson, som önskar vara okand, of ver-, ker dlvs.; Han var fötid i Göteborg 
lämnats 25.000 kr. tor inköp at kul-

ningen generalmajor Jungstedt bar 
genom statsrådet Stenberg frånIlman, Fredrik lt«Måk. An-Gustaf

der» Österling, Fredrik Nycander, Si­
gurd Agrell, hvardera 1,000 kr.

Ersattare for den stupade major

från S venstorp, Matteröds socken.
Jularbo gjuteri nedbrunnet. Jularbo sprutor åt landstormen, företrädesvis 

gjuteri och mekaniska verkstad i Fol- j för Roslagens försvar, 
kärna socken nedbrann d. 14 mars i

den 1 april år 1840.
Pressen. Svenska Tribunen-Nyhe- 

ter-? lokalredaktör Ivar Thomée har inesnärvaro och raskhet.Utslag har fallit i målet mot de för iras till St. Paul år 1856. Miss Larsonpå grund af försvagad hälsa afgått 
från sin befattning och efterträdts af 

Xl<* redaktör Ivar Peterson ,u,u Rock- 
j ford.
år tillbaka lokalredaktör vid Svenska

Aktrisen Nettie Woods, som spelar 
i det nva llarvev Stock Co, li vilket Sr sekreterare i lekplatskomitén inom

,ir stadens skolstyrelse.
Makarna Christopher Nelson i Jer-

i attentatet mot prins Vilhelms auto- 
vid prinsens jaktbesök

grunden.
Försvaret främst! Nyligen bilda mobil 

des i Göteborg ett nykterhetsvänligt (Grönsiska förra hösten misstänkta 
centerförbund med mottot: “Förtva- ‘ llorndals-arbetarna. Rätten resolve-

j fors, 0»< ur 1 ,indborg, Ture Rang- 
ht rom mdi Wilh. Stvnliammar för- 
eyingen “Svenska tonsättare.”

En gristtidmng. Justitieministern

f. n. uppträder i Rocklord, 111., 
svenska, oeh hennes verkliga namn 
är Hilda Björklund. Hon har viltet» Sl'-V Clt-V, X- J - »a,1,le häruiu -dagen

ut sina tvärnit» söner för att leka och 
tillsade dem att åter vara hemma till

Theodore Sjökvist, sedan sex

rade, med stöd af hvad som framkom- i 
Vtgifvaren af Hudiks- Anit i målet, att de tilltalade ej kunde *

ret främst!” K uri ren, har i tlagarna lämnat sin be­
fattning och torde komma att efter­
trädas af red. Johan Person.

i Amerika sex lan sitt 37 :ile är.
Oenighet inom familjen dref nyli­

gen Chas. Johnson i Richfield, Kans.. kvällsvaiden. Då de så återkouimo, 
att begå sjulfmord i sitt hem genom knn,le tle #hPPa in. En granne 
att han jagade en revolverkula genom hr,,t UPP ;u,rren ovh påtriiffade mr. 
sitt hufvud. Johnson xar 6,3 ur gam- mr8_" *l't‘*son diäla i köket. Polisen 
mal och i goda omständigheter. tillskret vid umlersökningdÄ' orsaken

Eldsvåda. Den röde hanen gjorde kolosförgiftning och alla omständig- 
söndagsmorgonen den 15 mars på- ^,e*er tydde på att rent olycksfall fö-
hälsning a George Ericksons farm. ;rv^^'

Utmärkelse för landtbrukare. 0. F.

Dödsfall.
\ulls{K»sten redaktör A. J. Lidell har j till ansvar fullas, 
aflidit. l*idell var bohuslänning o<*h £n sorglig händelse inträffade här- 
lö<hl i Svarteborgs socken 1852.

gas vid major Ohlssons gra!'.
Landskronaångaren "Torhild” for

lis^ Från 8:t Mal o på Frankrikes 
n.-v. kust meddela», att New Found- 
lanulsfiskarvn, tremastade skonaren 
“l‘uul et Marie” inkommit till hem­
orten S:t Malo metl nio man af b<*- 
sättningen från svenske ångaren 
**Torhild” af I^udskroaa, som un­
der senaste stormen lidit skeppsbrott 
i Engelska kanalen på Lat. X. 45 gr. 
45 min. och Long. W. 6 gr 40 min. 
En störsjo krossade fullst amligt ån- 
gur-Mi, hvarvid 10 man af Insättnin­
gen otnkommo.

Ny gåfva Dr Arvid Kellgren i Ix»n- 
don, den för vårt försvar, särskildt 
akjutskickliglieten, varmt nitälskande 
mecenaten, har i dagarna äfven på 
annat »ätt velat verka för den sven­
ska harens hasta. Till förströelse för 
de värnpliktiga på lediga »tunder och 
«*j minnt till fosterlandskärlekens 
•stärkande har han gifvit dem tillfälle 
till en underhållande oeh värdefull 
läsning, i det han till samtliga rege­
mentens oeh kårers samt flottans sta- 
tiiener* och fartygs bibliotek låtit ut- 
vida ett stort antal exemplar af den 
nyligen på Cheliu»* förlag utkomna 
boken “Från Öuataf 11 Adolfs tid 
af A. Tidner.

Sorgebud för många. Det var ingen 
omdagen i Söderhamn, fvå snickeri- vanlig händelse, då dödsängeln för 

Dödad af tåget. Vid Krokvids sta-i arbetare A. ltergkvist och P. G. Ryd- i några <lagar sedan kom metl det si­
gräl med hvar-leta budet till Anna Risberg i 1239 

andra, hvarunder af Rydberg aflossa-' Charles st.. Roekford. 111., fastän miss 
des ett revolverskott som träffade B. Kisberg varit invalid i 18 års tid.
i magen. Dennes tillstånd ur allvar- j [)td var nämligen bon söm organise­

rat den öfver hela landet bekanta belägen txa mil i sydost från Altona. ■
Godset Skeldinge i Mun k a Ljungby ' Sunsliine elub, och många äro de som Ill. Hela huset stod inom kort i lå- 'Johnson, som bor i närheten at Ni­

socken, Skåne, med en areal af 1,900 j komma att sakna hennes deltagande gor, och högst litet kunde- räddas. < < *iar tilldelats ett heders-
|Förlusten betärktes till en del ut' as- |,rhi *r Vn,ted Millenl of Nebraska, 
surans. emedan han kunnat uppvisa det bästa

En sorglig olyckshändelse timade i fem ■"eomiide af vinterhvete i sta-
, ten. Prisiet utgjoriles af $15 i pannin-

>
tion å Yäxiö-Tingsryds järnväg biet (berg hade kommit 
nyligen liustrun Ingrid Johansson 
från Yiixiö norra förstad öfverkörd

Bellmansroskandalen. Ransaknin 
gen i målet mot fru Hacksell, hvilken 
»om bekant suttit häktad för de be­
svärande indicier, som under förbe­
redande förhör framkommit mot hen­
ne. fick en säkerligen helt oväntad 
xundning, i det den häktade vid för­
hörets slut försattes på fri fot.

Nordenskiöldska expeditionen. Här­
omdagen ingick från Nordenskiöldska 
.•xpeditionen i Sydamerika till Sven­
ska Telegrambyrån en telegrafisk un­
derrättelse. enligt hvilken friherre E. 
Nordenskiölds svenske följeslagare hr 
John Berg blifvit dödad. Friherre 
Nordenskiöld och hans friherrinna 
befinna sig däremot väl.

Hr Fritz Lindqvist ‘"godkänd”. 
Såsom förut meddelats hade hr Fritz 
Lindqvist blifvit utesluten ur good- 
templarorden på grund af sitt leda­
motskap i Stoekholmssystemets rö­
relse Hr L. har senare vädjat till 
<list rik t sterapiareu inom Stockholms 
distrikt. Saken har nn afgjorts så, 
att logebeslutet upphäfts.

af tåget.
Frikostig gåfva. Af konsul *J. E. 

Ekman har handelsföreningen i Gö­
teborg mottagit eu gåfva af 40,000 
kr. för inrättande af så kallade han- 
delsbögskolekurser.

Skador för 400,000 kr. Skadorna, 
som förorsakats genom eldsvådan i 
fabri k sak t i e bolaget 
bygnadskomplex i Malmö ha nu be­
räknats till omkring 400,000 kr.

Dömd förfalskare. Råneå tingslags 
häradsrätt har dömt arbetaren Al­
fred Löf från Hvitå till 1 år och 3 
månaders straffarbete för förfalsk­
ning af 4 lånereverser i Raneå Folk­
kassa och Råneå sparlmnk.

För 23 förfalskningsbrott, begång­
na i olika banker samt för trolöshet 
mot hufvudman har hemmansägaren 
A. M. Lundström från Skogshyddan i 
Misterhults socken, till sammanlagdt 
2 år och 9 månaders straffarbete.

ligt. R. iir häktad.
:

tunnland, liar af patron D. von Ahle- och uppmuntrande skrit ve*der 
feld i dagarna försålts till ett konsor- ........... . ... —.......................
tiuin med kvarnägaren C. L. Hans- För egen hand. Reservunderiöjtnan-
son i spetsen för 575,000 kr. Det är ten förste styrmannen på Sydafrikan- Port Allegany, Pa., den 7 mars, då
meningen att stycka hela godset och I ska handelskompaniets ångare “Dela- i Sigfrid, en 7-årig son till makarna oc 1 t>n sllt x vriwkal, värderad till 
up|xlela <lvt i småbruk. goa" A. F. Janzon sköt sig häromda- John Nelson i Dolley Brook råkade - ,1 * >< n 8<nar<* ar eiuellcrtid en

I en klagoskrift till J. 0. påstår! gen en revolverkula genom tinningen, i 1» »in ena liarnl i ett hai ke.lseverk van«ringsiH»knl «»ch -kall Johnson
med påföljd an handen krosaade». ku,,na l,vl,ålle dl'"' må»*« fortfa- 
Tillkallad läkare amputerade den vid ",T'',U‘ hun
handleden. De Kamla 8* hadan. Häromdagen

afled i sitt hem i Chicago mrs Marie 
Charlotte Dc Lang, af ålderdomssvag­
het. Hon var vid sin död öfver 87 år 

ge gammal. Mrs. De Lang hade kung­
ligt blod i sina ådror. Enligt hvad 
som uppgifves var hon dotterdotter

Skandinaviens

med. doktor K. Bjerke i Linköping i En sorglig händelse. Vid Kallfulls­
att polismyndigheten där utan laga j gnifvan inträffade häromdagen en 

undersök- sorglig händelse. Då 5 arbetare hadeskäl har föranstaltat om
af läroverksadjunkten O. IL Yä-j slutat för dagen oeh skulle begifva 

sinnesbeskaffenhet samt att *ig tim» togo de plats i en tunna. An-
I en brottningskamp mellan Hjal­

mar Lundin och polacken Zbvszko, 
som nyligen gick af stapeln i Louis- 
ville, Kv„ afgick den senare med 
gern. Publiken var på Lundins sida, 
oeh han blef föremal för mveken 
hyllning till följd af sin eleganta i1,11 SoPl,i* AU^riina, yng-
brottning. sla ^olter Lmi^ Adolf Fredrik af

Sverige och hans gemål Lovisa Ulri-

j nvr'inans
andre stadsliikaren C. Selioug i sam-| lagligen hade styrinrättningen på 
hand härmed utfärdat ett intyg om j(leuna frusit fast, ty då de kommit 
att Yänerman vore sinnesrubbad och Utt stycke upp, började tunnan 

trängande behof af hospitalsvård. |-a och slog emot en stämpling, hvar­
vid den stjälpte och alla fem föllo 
ur. Fyra af dem lyckades få tag i 
broräck och dylikt och räddades. Den 
femte däremot. 25-årige G. Gustafs-

Falukurirens tryckfrihetsmål. Ju­
ryn i inajor Krautmeyers tryckfri­
hetsmål mot Falu-Kurirens ansvarige 
utgifvare redaktör Skarstedt förkla- 
railv nvlitren tidningens artikel i må- son från X »'-»''"g. full anda hed till 
let no." 1 angående förhållandena vid k-rufvans botten oeh blef fullständigt 
regementet i anledning af de falska 
insändarne för brottslig. I målet n :r 
2, artikeln om de sträjkande korpra­
lerna, uttalade sig jurvn däremot fri- ; 
kännande.

Ett skadestånd på $25,000 fordrar 
Abraham örn från Pacific Coast Coal 
Co. i Tacoma. Wash. Örn arbetade

ka. Mrs. De Lang vur född i Stock-Flytdockan i Göteborg.
statsverksproposition bebådades af fi­
nansministern förslag till riksdagen 
om ett statsbidrag på kr. 625,000 till 
byggande af en flytdocka i Göteborg. 
Kommerskollegium, som i dagarna 
yttrat sig i ärendet, tillstyrker under 
vissa villkor ifrågavarande anslag.

Slipper dödsstraff. Den från sitt 
upprörande dåd i somras bekante 
skoarbetaren E. Wallin från Örebro, 
hvilken begick det råa våldtäktsbrot- 
tet mot lärarinnan Signe Larsson och 
af underdomstolarna dömdes att mi­
sta lifvet, har nu af k. m:t benådats 
och i stället tillåtits försona sitt 
brott genom lifstids straffarbete.

Till Förenta Staterna kom 
mrs. De Lang 1852 tillsammans medförr i tiden i bolagets grufvor vid 

Franklin. Eu sten föll en dag ned och 81,1 ,nan A* C- I)e Lan-- cn fransman,
som tjänat i F'örenta .Staternas flottakrossad.

En upprörande dödsolycka inträf­
fade härom dagen. Tre gossar höllo 
på med kulkbackåkning vid en gata 
Getatåa i Östersund, utmynnande på

. . . skolplanen, då en kvinna plötsligtÅterkommen. l'-hsKomims»anen i , ....... , . .kom in pa kalkbanan och trots gos­
sarnas ifriga rop fortsatte att van­
dra den väg de skulle passera. Just 

i soin kälken skulle svänga in på skol­
planen. där en del stolpar äro place­
rade, sökte gossarna att vika åt sidan 
för att undvika kollision med k vin-

träffade honom i hufvudet samt or­
sakade en gradvis fortgående förlust * tn: ar sato* deltagit i inbördeskriget

i 4 ar.
Portland Blir ankan utan ersättning? Staten 

Nebraskas högsta domstol har bevil­
jat ny rättegång i änkan Johanna M.

af synförmågan.
Tre svenska kandidater i

International Harvester 
Olje- och Gasmotorer,

Ore., ha nu anmält sig för politiska 1 
sysslor, nämligen dr Elof T. Hedlund 
för kongressen och advokaterna Con- j Andersons från Douglas county ska- 
rad P. Olson och David E. Lofgren idestand8mÅ1 m<>t Missouri Panfic-ba- 
lör legislaturen. Alla tre äro väl-

Saltsjöbaden X. J. Krantz, som va- • 
rit efterlyst såsom (försvunnen sedan 
i början af februari, gaf sig den 14 
mars åter till känna i sitt hem i Salt-

Vnderrätten tillerkände mra
Anderson $9.999 i ersättning från 
banbolaget. på grund af att hennes 

j make under arbete för detsamma öf- 
verkörts och dödats af ett lokomotiv. 
Högsta domstolen finner emellertid

kända medlemmar i samhället.
Enligt meddelande i en Stockholms­

tidning hysa läkarna vid Vpsala hos­
pital förhoppningar om direktör -Ar­
vid Åkerlinds fullständiga tillfrisk­
nande. ehuru detta kommer att ta sin

sjöbaden. Han ingaf samma dag till 
länsstyrelsen sin ansökan om entledi- j 
jpnde och kunde till denna foga ett '
intyg från kronofogde J. lloffman- , . .. . , , # 1QStriden inom bygnadsämneemdn- Ban, att han lämnat fall redovi,nin, AgebgeL^Ä^ ,ig'U tlä

mot stolpen att han föll ned, till ut­
seendet liflöe. Gossen fördes tdl la-

:
nån. Därvid rusade emellertid käl-

att mannen, Carl A. Anderson, af allt 
att döma, vid olyckshändelsen varit 
berusad, i hvilket fall lian var själf

strien. D. 16 mars sammanträdde i ! fdr uppbörden och indrifningen 
Malmö representanter för parterna j *ie medei — skatter och böter — 
mom bygnadsämnesindustrien för att ■ i,an haft om hand. 
afgifva svar på förlikningsmannens j 
medlingsförslag. Detta bar varit före-

tid. Både hans fysiska och psykiska 
tillstånd har betydligt förbättrats. , ..

Arbetaren Lonii Lignell u,r härom- ':r>,ak ."H sm ,k>d' °,dl lm-|r»rl 
.lagen aystisatt med srt,ktninwr- 1” !}' uefr "”P"11, :kad."s'A"d- 
bete vid Marshall tegelbruk vid över- ert,.d SKa11 målet l,a n>lt be"
land, Colo., då han begrofs under ett ‘a’y a ' ..
20 fots ra». Räddninggarliete vidtog, Stora -drotUtaflmgar ha nyligen 
genast. Ugnell förde» , medvetslöst »“»P*1'- - 1 ">"a:"'- Sommarens
tillstånd till eoantvlasarettet. dar a- k- nska nnsslyekades ju 
han emellertid dog tre hmrnar senare 411 Pa ^>m<l af I,ristande organ,- 
Han efterlämnar hustru oeh 4 barn “‘'»"»förmåga. Olsdj.nde nog vinte

sig den nybildade bprotsmen s Club 
lof America äga bättre organisations­
förmåga D. 24 mars började täflin- 
gama i Coliseum oeh pågingo till och 
me<l d. 28 mars. Svenskarna deltogo 
i skjutning, brottning och stafettlöp- 
ning, och i alla grenarna vunno de 

Ipris. Det var särskildt i bmttiiing, 
, -Jom svenskarnes öfverlägsenhet kom 
till synes. Brixlerna Knut och Ro­
bert Anderson från Chicago hemför­
de klubbens mästerskap i respektive 
125 och 145 po ond klasserna. I 158 
pound-klassen lyckades Oscar Ander­
son eröfra tredje priset, oeh i tung­
vikt placerade sig Fred Holme» som 
trea.

sarettet, men innan han anlände dit 
Ett ritt våldsdåd Iwgieks häromda- hade han rt,dan anidit.

|gen i Hornsjö, i det sagverksarbetar- 
ua A. Karlsson, 20 år, och H. Malm- j 
berg. 21 år, då blefvo skjutna med
hage^kott ur en dubbelbössa af ar- Försvarsfrågan i Norge.
betaren J. Svensson i Sjöfiillan. Skot- j ^ela mihtärkom.té hemställer med 4 
ten träffade Malmberg i ljumsken, 
hvarifrån sedan ett 20-tal hagel ploc-

VwÄl*-.
mål för allmän oinrästmng bland ar­
betare och därvid förkastats. Äfven 
arbetsgifvarne ha afslagit detsamma.

NORGE.

IJ VARJE förståndig landtbrukare gör hvad ban kan för att 
* * »para pengar, tid. onödigt arbete, och att hafva så trefligt lif 

»om mvjligt.
Detta ar orsaken hvarfor ni ser en International olje- eller gas- 

motor på så många farmar, arbetande hvarje dag. En Internatio­
nal motor tager en rnassa bårdt och otrefligt arbete af farmarens 
skuldror, hans hustru, söner oeh döttrar, och den sparar dem pen­
gar oeh tid att gtfva åt annat arbete, eller till nöje.

De köpa International motorer för dessa» konstruktion oeh 
uthållighets kvaliteter 
derliufvudet. fint slipade pistoo oeh rmgar. extra stora valv, från- 

'akiljbara \ al%■ ledare, spiitt-naf drifhjul, hvilka eöra att de vara 
längst och spara de fleata penningarna i längden.

Si srart när m
är en International. De äro gjorda flyttbara, oflyttbara, eller 
med medar, vertikala eller honzontala; luft- eller vattenkylda. 
Storiekarne äro från 1 till 60 hästkrafter. De arbeta med såväl 
lig- som höggradiga oljor.

Den lokale I 11. C agenten kan antagligen visa er International 
motorer. Om han leke har dem tiM försäljning kunna vi låta eder 
veta hvar ni kan få se dem. Skrif till ose på hvilket språk som 
helst för intressanta kataloger oeh fuD upplysning.

Stortin-Arbetare dödad i gmfva Då gruf- 
arbetaren Oskar Henriksson härom­
dagen skulle stiga upp ur en gruf- 
öppning vid Finnbergets grufvor i 
närheten »f Grvtbyttehed råkade 
han af okänd anledqing falla ur hiss­
korgen. då denna befann sig omkring 
20 meter från grufbottnen. I fallet 
skadade han sig så svårt att han af­
led på sjukhjiset i Grythyttehed.

Brände upp sitt bara. Härom dagen 
häktade polisen ogifta 30-åriga tjän­
steflickan Hanna Maria Salberg från 
Ingelshyttan i Guldsmedshytte kapell­
församling. Hon hade den 10 febru­
ari framfödt ett fullgånget foster, 
som hon dagen därpå lagt i lönn. Hon 
har erkänt, att bon i brygghuset un­
der pannmuren bränt upp detsamma.

röster mot 4 att bifalla propositio­
nen om att förlänga värnpliktstiden 

kals ut orh Karl-son i underbenen.: for mannen från ti mån. till ett år.. 
Båda ha afförta till Kalmar lasarett Tonneaen dömd. Enligt telegram 
Malmbergs tillstånd inger farhågor, j från Drömmen har inbrottstjufveu 
men Karlssons är utom all fara. Xå-

i ååennett, Colo.
Från Augustana college. Den 13

mars var högtidsdag vid Auirustana 
college och teologiska seminarium. 
När klassarbetet för dagen var un- 
danstökadt, samlades de studerande

j Elias Tonnesen, soru på sin tid rymde 
got egentligt motiv till dådet finnes i ur fängelset i Knstiama och tredje 
‘cke 1 dag jul fast togs i Ed i Sverige, nu fått

Allehanda-nk and alen. Mellersta Sve- sin dom. Han dömdes till 5 års fän- 
riges präss förening har på möte i gelse, h varjämte myndigheterna fin- 
Eskilstona behandlat den från Publi- go ratt att hålla honom inspärrad in- 
cistklubben hänskjutna frågan om N. till 15 år utöfver strafftiden, enligt 
D. A :s offentliggörande af ett privat- en lagparagraf som nu för första gån- 
bref. Mötet beslöt med en rösts öf- gen tillämpades, 
vervikt att ansluta sig till det af re- De svenska fiskeriundenökninfaraa 
daktör Hallgren vid Pnblicistklub- i Norge. Fisk en intendenten dr K. A. 
bens möte framställda förslaget med Andersson och dr Molander anlände 
tillägg af det af red. Wijmark vid d. 17 mars till Bergen för att studera 
samma tillfälle gjorda uttalandet. So- fiakeridirektören dr Johan Hjorts 
dra Sverige» präasförening har på undersoknmgar rörande sill- oeh 
extra sammanträde behandlat ad v o- torskfisket. Samtidigt ha en del tyska

saker sådana som det framstående cylin-
t allspord t mangrant och tågade med 
musikkåren i spetsen åstad till presi-j^ 
dentens bostad för att i tal ,och toner 
bringa honom sin lyckönskan på hans 

Teol. stud. Martell
köper en motor, ufvertyga eder sjalf om att det

hal fsekel sdag. 
lörde de ungas talan och gaf i ett af 
varm känsla buret tal uttryck för 
deras tacksamma uppskattande af dr 
Andreens outtröttliga arbete för det 
gemensamma läroverkets bästa, oeh 
for att orden ej skulle klinga tomma, 
öfverlämnade han slutligen en födel- 
sedagsgåfva på $50, »om i Uoeentare 
insamlat» bland de studerande. Rörd 
tackad» dr Andreen för hyllningen 
och lyckönskan och födeleedagigåf-

Teatarinträsserade personer i Luleå
ha beslutat att ställa 20,000 kr. till 
biograf direktör C. V. Andeneon» för­
fogande till uppförande af en 
nerad tanter- och biograflokal med 
500 plateer. Teatern skall rar» fär­
dig i oktober.III® aM M, tilvetonskapsmån på hafafukeområdet.

WM * Pnblieistklabben oeh dizvid ned 24 
18 bifallit r*d. J. SeU-

för aamma ändamål anländt hit, 
afrest på eikarBoeer tdl fukeridi-

M •to. Om M H

ti ti Fak »tiän Oa,van. •.Mala

s*a F L T * r i l m • •y



PATENTER °!?L ni> De, som läsa bibeln
1 taga lilla Nancy, 5 månader gammal, hHi ua» Hr broar* 
som fosterbarn eller i sin vård emot

"Bn4 M|*r UHfdU•• kWrMMl'
é»tle ttktiia Uh k»»»rsdi på 4a 

1 k»il«r4uMra«.
Dvaaa Wk jä*te uua »ytlig bébal- 

neraier aåedee for 10 et- Daa gtfva» gr» 
ta till de feltig».
International Bitia Stud enig Asea. 

M ABmi a

i ide belahnng. Torde hänvända sig till
S86 Jasper ave . Elmwood.

Pbone St. Johns 155$.

»oakaffa» or b »al ja* Har 
en uppfinning eélei rii toruieutrt 
*å fali palerntem de-u «rb fort ja or 
pengar p& den. Ku enkel uppfinn in# 
inbringar o!ta tusentals dollars ål 
uppfinnaren. Nästan alla som patea MÄN ÖNSKAS ATT FÖRTJÄNA, 
terat goda uppfinningar bafva biifrn MEDAN DE LÄRA. * 1
nka på dem.

Tank på en förbittring af något 
nyttig artikel, gör en blyertsteckning 
af den och sand den till mig. så skal 
jag säga er om den är god. Ingen af 

i cift för mitt utlåtande. Om den å> 
god, skall jag patentera orh sälja dei 

i åt er. Gör det i dag. Fabrikanter oel 
kapitalister betala stora belopp fö)

1 goda patent. En enkel hushållsartikel 
postorderartikel, farruredskap, en ny 

i bet, leksak, spel eller annan nytti# 
sak. som är ny. kan patenteras oel 

! säljas för godt pris kontant. Patentei 
skapa förmögen het er. Besök eller aånc 
skiss i dag. Fri bok.

^^<>^000000000000000000000000000000000000000000"OÖOOO

itår, — Jag forstår er. Vox. tilläde torns afwkt att en gång bli lika namn-(Korta fr. foreg n:r.)
— .Htopp nu. Ilamsee! Jag gjorde 

det. amnade m saga. 
sta, på satt och tis. det medge*. Men 
med beräkning wh efter nyeget Öfyer- 
t»gande, låt tara att jeg endast fun­
derade på saken i fem #ek under. l>rt 
kommer aig -täraf, att jag ar snabb i 

Jag nar *.<it

han. — Det dar var en. annan snara. *mraig som professorn, men. ..
Men det ar onödigt att pumpa mig W »kola ej gå handeDema i fört :»g. 
på det sattet. Komma vi val under som det heter i romanerna. Profee- 
tak, skall jag uppriktigt beratta er 
allt. Vi äro bolagsman, oeb jag skall 
inte doijjrinågot.

Vår nya metod att lära att sköta ! 
automobiler oeh gastraktorer gör det i 
möjligt for eder aft arbeta, medan ni 
lär. Studenter i våra lokaler utföra 
arbetet på vagnar och gasolmtrakto- 
rer. Våra graduenter erhålla från $5 
till $7 om dagen. Efterfrågan var al- 
dng större. Vi garantera en plats, om 
ni vill göra edert intrade inom 10 da­
gar. Kom genast. Besök oss eller ef- 
tersknf fri illustrera»! katalog. The 
Omar School. 505 Main St., midtemot 
City Ilall, Winntpeg.

Vk sätt ocb

Önskas mänsorn föreslog mig for ett par år se­
dan att leda en expedition åt hans 
van doktor Muller genom Syd-Ame­
rikas hittills outforskade sxogstrak I 
ter. Doktorn tunnade for indianska ! 
mumier, aztekiska. fornlämmnear oeh i

i
*11 Ur» »ig r* par* ra. nndrr»- k». b»ra f*rk 
Sfvea »■kvgg» eetvmobit*r ock gaatrakta 
r*r. 8t«d*tit*r arbeta i »ml grep 
f»ckmeaoftin»tnikior«r. erbAIia 
kklictcr gen. ro *t»d*g*v rn»
•ek genom »U utfor» den 
böcker mm verkligt. pr»kti»kt arbete 
garantera abeelol ett forbered» eder »ll ge­
nomgå hrilkrn regurtng»e»»men »om betat. 
Tillakrif eller besök OMAK SCHOOL Of 
TRADES AND ARTS, 4*7 Mim St. WU>-

>l*er endur

l-»r» »ig en
icke teori genom

Jim Vox nickade belåtet.
— Ni har skarpt väderkorn. Ham-sandnmgarna, »er ni

»mg det. eller rattare sagd t ««« sUn- son, sade han. — Det var verkligen en 
dighiterna ba gjort det, oeh js? har liten snara. Meh den var nodvand-g.
1 .tt ,ti fetta >k»Il nfcpjt hit uträt-jtr j«* h*r inte en »ninjr om er affär jag pi mitt »alt var kannarr i bran-1
ta.it. bor det ilte »trat. annar.......... I Xu bor jag, att ni mte ar radd. Det «ehe». anhöll han om mm medverkan, t
ja, det vet m nog! Sluint! Ja, jag Ér tUlrwkliM för mig Alltså vanda Mina språk kunskaper oeh diverse an-j 
,t„t ett par «k<»tt for er rakning. Det | n åter till rår motapelare. livad han dra egenalmper gjorde mig synnerli i 
tierielde egentligen ilerpi, att jag ij vantar oeh hoppa., det tro vi oss va- gen lämplig, förstår ni.

på det klara med. Följaktligen Några manader senare fröso vi. så i 
Nå.«>n ; Körs vi raka motsatsen. Vi handla 

oeh tvinga därigenom Naguie-

ME8T FULLKOMLIGTdylikt, och som professorn visste, att i

TILLVERKAD.

Det ökads näringsvärdet af
bröd bak ad t i .hemmet .med
Royai yeast cakes borde vara 
en tillräcklig sporre for en för­
ståndig husmoder att ägna 
denna födoämnesartikel den 
uppmärksamhet, som med rät­
ta tillkommer den.

Hem bak ning reducerar de 
lefnadsomkostnaderna

130-Egg Incnfaator and BrooderfT $13,90fjorton dagar söåflt en karl med be 
naaan, alltså en landsman. att tunderna hoppade kråka i Våra 

munnar, midt under ekvatorn. Nå, vi 
befunno oss också nara sex tusen me-

If ordered togretber w* *enj both machtnr. < ir txily $V.<0 »od w» HtllGttT 
pay ell freight »od du ty cbarge* to »ny K K. station in MNO DL IV
We ha ve branch wereh<>usr» inWinnipeg. klan. »ixl Toronto.UnL PMtB
Orders »hipped (rvm ncarwt warehouav to >«>nr R. R ut a t ton.
Hot water. double walls. dcaj-air »pave between '!<ui!de iitasa 

1 f ||) doors. cvpper tank* and t»:iers. self regalaimt: Nuraerv unj.-r 
■ rigg tr»v 1». > auntitcei V> <"*eadtan climet» ltvttkiWkr i rv..»r •, I—Ip», wg taeuw»—reedy te uee wtwn you pt th»-m V n« MH •ton Anabnl in Mtrnl oilon lho«ir« Ihr 1-gfe frutlv Cklh S» . . k . 

i to eom \r.fmor nitmai U veu wtU rxxni—r» oticaT'jm--*.'l7»r>r' c~. wr feesl luttof v..ur order Den"t Duy uti til roo do thie— you'U e»»e mvvrv^bjtijiLIjlyä r»tc twforr you bur Rvm.tnNrr uor i>r -r, 4ål»M i* f.-r bet* l- r- tet, iand J-jt) cfvargr» Srtid for b KLI ratahig tuday. or e*im t- r,>ur orxkr aed «a»« tmw
ZT WISCONSIN INCUBATOR CO., Box 370, Racwe. Wil, U. S. K

H. J. SANDERS. Patentadvokat. 
$5 8o Dearborn St.. Chicago. Dl 

106 Crilly Bldi

lämplig sådan stod inte att upptäcka,' oppet
orh jag var a nr s-*m ett retadt bi Si ; ra att folja vårt exempel, förutsatt 

mknng i-a gatorna, mtn jatt han all< vågar handla,
•

en filt och »vära mig till soinn*.
sam kan 'i\i inte reda ut min aii vr.! enkelheten i de o
i»rh in» m •*.'■' ,'if !>iir al fin. 1 Jair \'«iljer alltid det bast a. sade nade ut partiet.

ter öfver hafrei på en bergssluttning, i 
där yrsnön hvirflade kring oss. Men

En- | det ba» t a. utropade George, slagen af om vi frusit tL?n ena dagen, svettades | 
plan Coi an ty dt. vi *»ä mycket mer den andra, det jäm- i

1 «btpp«l vxeipl-tc witfc t yw »uaraeUe .'0 days tnal. I fort » Redwond liaekcrFRAKNAR. K VISSLOR BESVARANDE 
HUDRODNAD BRÄNNSÅR. SKOSKAV. 
SKRtJBBSAR borttaga» orh hela» med

höga
genom att förminska mäng­
den af dyrbart kött for att 
gifva kroppen nödvändig nä- HYDROZON-SALVA ^Forts.)|Jim ( x utan falsk blygsamhetDå liör

Jag borde redan fornt | Då styra vi kurs på stadens fornäm- 
;tt något ur i görningen. I sta boteil, taua två rum oeh slå oss

Ofelbar 
! Burkar om 50 erumBästa Linimt nt

eller sartrtetWare for mlamakokroppen

-------- Gomtaul '* ---------TC'; E. W. GILLETT CO. LTD. Sknf till
The SWEDISH C ANADIAN SALES 

Limited

Villi#'d, »om om ingenting hand t.»Ue en hel del folk, som a i
•ndade bort från plat- N’a_uiera sedan tala med 
ir ar ju, att hvar o<

t
TORONTO. ONT,

WINNIPEG MONTRtAL
. Jå«r hun |alla krafter i 

M*n. Regeln CALSTIC BALSAMimma till hotellet, vi skola noe 234 Logan Ave WinnipegDEN HAR INGEN LIKEhaii är sjuk till. 0«*!Mg ejalf, ocb kan han inte , ta honom so 
det. hå adjö med honom. Nå, reeteu j försöker han hakta er eller mig för 
känner ni, u 4og<> oe» igenom. Hvar-1 vårdslöst handhaf vande af vapen, >å 
för skulle tvä 
inte gora det? 
oeh hort stvrker tmg

EttlOB — I»cll K' 
nomtrlnrcr, lin- 

. drar och hel»r,
ste han göra det Öppet och inför || «rh för gamla »4r 

H s a<l ieg sedan sett 1 alla» ögon. Vi ha bara att ropa sned t

fullständigt 

säkert och Mycket brakarlar som vi, i/:
DEN
der orh »vulner. 
•kefeÅr atTärtr*. i
krafta och lik
mänskliga —
tornrr. etc., har 
Caustic Baliarn

l!4ii»
pålitligt medelmin uppfat t ] öfver gatan till

skall rxg göra karlen betänksam. Sej
\ar legation. det

Detta är en hemfärg, som hvem ton 

1 hälst kan använda.
mig ett ! 
af er. Ni i

mot förkyld hal».ning, att slum
nu befinna vi oss i stadens »It- j 

arter, oeh där ligger ho-1
godt handla/, 
nå/ot i kika
Oeh att vi fora det till ett lyckligt Jtellet.

forkyldt bröet.

JCHARtÄmiiddet har Jag
ryggvärk.ingen like mn

KROPPEN —hen stand senare stodo i den 
ät j mattbelagda vvstihtilen, vägrade por-;

. ■ ■ t låren att mot t 'dessa båda tidiga !
Där träffade ni hufvudet på s;>;-1 gaster. Del» var det mindre vanligt, {|

NärSåledes ■ *1- aeurelgla.

vrickningar.

»tråcknlngar.

slut, finner jag tr 
ler det bara att räkna ut hasta

Wholxsali rRfdml 
k 334 Main »t
åWiNN e Ptai

\ 1JAG FÄRGADE 
MED

Vi Tilja »aga till 
alla »om k * p » 
den. att den Icke 
Innehåller något 
giftkmne ocb år 
darfor oekadlig 
Flitigt, noggrant 
brak botar mån 

gamla och

tet.

sig vid denna tid 11att renande intuni 
! på dygnet, dels verkade »ärskildt

s yttre långt ifrån fortroendem-1

ryggskott.ade <J«»rge, leende ati, ('ox,k
mångordige följeslagare.

— Nar ni blir närmare bekant med
mig. skall m finna, att det alltid, in-; gifvande. Men »a snart Jun (ox hun- 
går i mina-vanor. Harris»m. För att nit berätta om det öfverf&U, för hvil- 
nu komma ett steg närmare det lyvk-. ket de varit utsatta vid hamnen oeh 
liga slutet, b«>ra vi kanske taga v Nr George visat en späckad plånbok, än- 
st all ning i U-t rakt ande. Ni har en drade portieren åsikt oeh lät en i hast 
eller tvä mäktiga fiender, inte sant f väekt Italfblodspojke ledsaga dem till 
Fiender, som inte sky några ined' 1. en dublett i bottenvåningen.
Det ur ju alltid bra att veta, fast det
inte ar vidare Whagligt. Jair har det begärde något drickbart, 
litet buttre stälhlt, ty Före denna af- j
ton har nian egentligen inte ägnat och tagit en duktig klunk, stoppade 
min person någon uppmurksamhtt oeh tände hån en gammal svartbränd 
alls. Som er bola/sman ändras sa snagga. Medan han drog några bloss, 
ken till min nackdel. Tro nu inte jag., hängaf han sig åt en stunds tyst me- 
»uger det för att höja priset på min diterande. Under tiden tvättade sig 
medverkan. 1‘riset ar redan fast- George oeh ömsade kläder i rummet
»lillilt. <K-h u-ir ni ctl fiirsiik alt pra- tirrdvid. Så fort lian blifvit fårilig OfifU Herrar och Damer, nsca och 
In. -kaiu- ja_- mycket mixta mig pä diirmed oeh ånyo visade sig, nickade galnll sum tröttna jiå ensamheten,
er. Jag säger det endast därför att Jim Fox. 8Ök bekantskap medelst brefvai
det är sa. Oeh utan ringaste skryt Ni .. m ar ju en riktig spratt. Ung wm lmn,lratals andra bafva
tillägger jag. att xi två ledigt vända lUrrieon. Kfter att ha sett er i den gjort i äktenskapssyfte, för tanke-
upp oeh ned pa hela det har landet, dr. -sen, undrar jag verkligen, livad u[byte, eller för nöjes skull. Damer
om det galler. Medel finna vi .... . er affär kan vara af fur beakaffen- friw ’AU korrespondens hålles hem-
nar tiden är inne. Jim t ox liar lyek- lut. lig, oeh den noggrannaste ärlighet
ligtvis uniui aldrig saknat utvägar, Xi har ingen anledning att hysa nkttages. För närmare upplvsninv |
Xare sig det gällt att rädda eget akinn fruktan. 8änd 10 rent. oeh tillskrif Swedish
eller att drifva sina planer igenom, j — Nvi, ni a.-r pä håret ut som en goci,j cinb, P. 0. Box 279, Valtet, 

lihuru orden bra mycket liknade ; gentleman. — Han plirade vulvilhgi 1 Montana. 
skrufw-1, fanns det likxul i mannens. ined ögonen oeh blåste ut ett par | OGIFTA HERRAR OCH DAMER 
sutt att uttala dera, liksom i lians \ mäktiga rökhvirflar. — Xå, Harr.son, i TJNGA OCH GAMLA,
själfmedvetna och trygga ton, något hvem af oss skall börjat 
gom tvingade George att tro honm. I
lian hade v» JjestuiuVl törk;in?da al |>å andra sidan och lät Jim < ‘"X u v 
att skulle någon kunna utföra hvau jdergå en ny granskning, lika närgån­

gen som den, fur hvilken han själf

dl/te rl. r
ömm» lnngor.

DYOLAkronisk» »J okdo­
mar och det kan 
»n vand a» 1 alla 
fall, som krafva 
utrårte» b r n k. 
med fullkomlig

reumatism

och »11» styfva

Kan ej misslyckas. Mycket enkelt 
i Uekvirera gratis färgprof och bro
schyr 105.

JOHNSON RICHARDSON Oo., LU

Aflågsnar ömheten—styrker musklerna.
Oornhill, Texas. — 'En 

Balsam gjorde mer» godt för 
tum än $120.00 betald 
gar. — Otto A_ Beyer.

Pri» $1.50 pr. flaak».' Baljas af »po- 
* pekare eller »ande» »f o»» 

fdrutbetelning. Skrif 
■ R".

THE LAWRENCE WILLIAMS CO.
Tor ont o. Ont.

Jim Uox kastade sig i en stol och flaska Caustic

SASKATCHEWAN.■ i doktorsräknin-
Ilå lian erhållit en butelj whisky

CanadaMontreal
express mot 

broschyr SASKATCHEWAN. DEN MELLERSTA AP VÄSTRA CANADAS PRARIEPRO 
VINSER. HAR EN LANDYTVIDD AP 212,332 KVADRATMIL ELLER 

143.927,680 ACRES, OCH VATTENYTVIDDEN ÄR 8,318 
KVADRATMIL.

Önskas män
Vi hafvsatt förbered»» till »om mar arbete, 

fullständig kur» i automobilkörning och re 
parering. äfven i skötande och reparering

Settlementet är begränsa dt nästan helt och hållet till den södra hälften. Området 
under (wlling ur ld,520,49."t aeres eller 35.57 procent af södra Saskatchewan. Områ­
det un<ler skörd iörlidet år var 9,730,025 aeres eller 11.20 proc. af hela ytinnehållet. 
Med endast 151/*» proc. af det odlingsbara landet i provinsen under odling blir det ge­
nast tydligt, att om också lifligare kolonisering kommer att äga rum un fur närva­
rande. kommer det att dröja mänga är, innan Saskatchewan kan sugas vara jämnt 
befolkad t.

Förlidet års spannmålsskördar äro värderaile till $110,000,000. livaraf $<0,000,000 
ar för hvete. Saskatchewan intager nu friimsta platsen bland alla Dorninions pro­
vinser och unionens stater som producent af hvete och annan spannmål. 1 produk­
tionen af hvete. hafre, korn och lin öfverträffar den de stiirsta producenterna at 
säflesslag i Staterna med tjugufem miljoner bushels.

Värdet af kreatur på farmarna iir satt till $150,000.000 och skördarnas viirde, an 
<lra an de omnämnda spannmålsskördarna, omfattande potatis, rötter och ho till

gasolin- och oljetractor». Kör »It upp­
fyll» vår» graduenter» önskningar, lära vi 
fulla kursen, gifvande full och 
erfarenhet i vira egna automob 
traetora. Ni kan kora vår egen 
gatan. Hela kuraen för 25.00. 
ar modirn och har alla modärna tillbehör. 
Den har värmeledning. Våra lärare äro 
praktiska orh erfarna gaaoliningeniörer.

447 Maln it.. Winnipeg.
PRIVILEGIERAD AF STATEN.

affär
vag

Vår

60 Man önskas
•tt lära barberareyrket. Endael två 
månader» lärotid. Fria redekap. eeh 
lön betalaa under läratiden. Plal 
erhållas genast då kuraen fullbordat», 
me-1 $15 till $20 lön i veckan. VI h» 
hundratal» plstaer dår ni kan öppna 
egen affar.

Stor efterfrågan på barberare. Skrif 
efter fri katalog eller, in häl tre, 
beeok om.

Om ni önskar hllfva eklekllg bör 
■i lör» .

LITET MANITOU LAKE BEHAND­
LING I HEMMET. — ETT KARLS 

BAD I EDERT HEM.
Låt cas omtala f<ir eder de 

botande egenskaperna $ dessa m 
kristaller tagna från Manitou Lake. Om ni ; 
lider af reumatism, hudsjukdomar, astma el j 
ler brf-nrtiia'» sjukdomar, SKRIF flENAST. < 
uppskjut irke. befria eder från ed ra sjuk j 
dum nr i hemmet. Bänd i dag f >r vår fria 1 
l.rus.hvr, THE L. L. ödANITOD CO., 231 
1 st Ave . Watrous. Sask.

George t«ig platsNi sir äldst. $12.500,000.
Mvarje facil itet for det ekonomiska handterandet af dess sködar liar blifvit ihag- 

l*ro vinsregeringen har ut öfver provinsen upprättat ko-operativa provinshelande och 
ineralisersde j

kommen.
elevatorei. i hvilka farmarna liafva direkt in trässe. Dorninionregeriugen omltesurjerhan sagt. t nr det Jim Cox. 

— Vidare! sade George. varit utsatt.
Ja. sitta vi hiir och leka kuira­

den lämpliga inspektionen oeh"graderingen af hvetet. Stora terminala elevatorer 
hafva bygts vid sjöarnas norra ända. nedför hvilka spannmål, n föres t: 11 den Atlan­
tiska kusten. Järnvägar hafva bygts. in i hvarje distrikt, dur det 
set t lemen t. Fur närvarande har Saskatchewan fem tusen mil af järux iigar i gång 
och står i detta af seende i proportion till befolkningen framför alla provinser

— Nej, uu skaffa vi oss först och 
främst tak öfver hufvudet. Ser ni, gumma, korama vi ej ur stället. -—Jag 
jag har en kabyss nere i hanmkvartc-1 skall liörja. Harrison, jag skall öppet 
re t. men frågan är, om det kan vara ; suga. hvem jag ur och lika öppet bc-

en hemlighet så värdefull att. ..

finnes något

INTERNATIONAL BA^BER 
COLLEGE.

Alexander Ave., Winnipeg, »»
kb»kt att \ al ju den. Kr van Nagm- | rätta 
era vet re«lan, att ni sluppit h«skin- nå. ni får sjulf döma. 
nad undan, och före klocka^ptta^har I Jim Cox stoppade aih/pipa f>a nytt, 
han sina . "--.ir ute pa spaning Han i t.»nde. drog ett pröfvande bjtrss <> h 
vet naturligt ms ock

Dominion.
Regeringen a ger och u perar 3.490 mil af långdistans telefonlinjer i provinsen 

oeh 7.(559 mil landtdistriktslinjer. Obligationer hafva sålts för byggande af 5,009 
mil af landtdistriktslinjer i år.

Ktt utmärkt system för byggande af goda vägar bar satts i gång. Fem miljoner 
dollars hafva anslagits för detta ändamål och alla hufvudvugar, som förbinda far­
marna med marknadsstäder stå under särskild uppsikt af regeringens Highways De­
partment.

K huru Saskatchewan endast är sju år gammalt, står det före sina äldre systerpro­
vinser i modärn lagstiftning. Det har gifvit sin befolkning en avancerad form af 
munieipalstyrelse. Saskatchewan var bland de första, som insåg vikten af municipalt 
lif oeh lifaktighet och inrättade en del af regeringen att tillse den munieipala välfär­
den i allmänhet. Det finnes nu 295 nog zrant organiserade munieipaleamhälleri i 
landtdistrikten me<l nästan full makt till själfregering. Beskattningen är på en vär- 
deringshasis o<-h de munieipala myndigheterna kollekteja skatterna för umh*rvis- 
niugsundarnål. Nyligen tillsattes en lokal regeringstyrelse att öfvervaka o<-h kontrol­
lera utgifvandet af munieipala obligationer. Detta gifver cn säkerhet, sord mycket 
uppskattas af insättare.

Regeringen har äfven gifvit värdefull hjälp till farmare i ko-operatnt hänseende. 
Ko-operationens principer hafva tillämpats pä mäjeridriften, försäljningen af spann­
mål <K-h hagel försäkring.' Enligt en ny lag hafva ko-operativa föreningar för npj>- 
köpande o<h försäljande af kreatur, för bygnads- oeh inhägnadsmaterialer och an­
dra farm nödvändighet er oeh redskap bildats och Saskatchewan Grain Growers’ Ak- 
so<'iat*'ii har inrättat sig som en central uppköpingsagentur för de lokala ko-opera­
tiva föreningarna.

Förlidet år af sattes en miljon dollar för att öka oeh förbättra provinsens krea­
turbesättning. Enligt denna lag uppköper provinsens åkerbruk adepartement kreatur 
oeli säljer dem kontant eller delvis kontant och delvis på kredit till bona fide farmare. 
Det är en allmän tendens mot “mixed farming’’. då man insett att det är mera for­
tjänst i att hålla några kreatur än att ute slätande ägna sig åt spannmålsodling. De 
flesta farmare hafva ett förråd af fodersäd, som med god förtjänst kan ann andas 
för att* göda slaktdjur. För närvarande ^r det ondt om kött. oeh kreatursafveln har 
blifvit en mycket inkomstbringande industri.

För sådana, som önska taga upp land ocb inrätta e.t komfortabelt hem för ig

Lär Engelska
Ni MASTE lhra ett tals och ekrifva Ed 

etiska, ifall Ni ej hela Ert lif vill utföra d#i 
sameta och tyngsta arb«-t**t for den lugata be 
talningen. Var ej nöjd med det sumata 
Del ir Viljan som gör cn man till bisd hac 
sr och blir Lar grundlig Engelsk» och N , 
gör det ojämförligt mycket lättare for Er 
förtjana penningar, få g<-<l» platser ocb pl 
allt aätt förbättra Edra lefnadaomständighe 
ter Det ar icke n.»g att kunna lite aienak 
amerikanska. Ingenstadea kan Ni lär» en 
gelakan lättare, bekiämare och billigare äe 
genom vår skriftliga, personlig» och i.maorgs 
fulla undernaning i Ert eget hem per korre 
sponden». Har» sienakar lära engelska ga 
nom lår Skola in I någon annan Hkr.la i 
rariden. Ingen annan undervisning i engel j

SÄKaBSSTSB — AQUITANJA—
landsmnn hafr» »envnigått denna korreapon D»n bIIfB nyBSte CutlBcd ångaren
d... kor, 1 .nf.l.k. ork AIA.TID m.d »lån 901 1,1 lin,. »7 W M.

ds jstiäsl.” v*'!?
rantera Er utmärkt resultat, eller returnera LUSITANIA, MAURETANIA
den lilla skolafg iften. Hk«.l pennin garna låg» (ot lé„get 7o.ooo håstkraftei
»«* “i SiubbMte Angår, 1 världen., .te. DOLLA» « HYA CUH.IB MUISEH

los.n l dåriar .. »,n«l bloil FRANCONIÄ, LACONIA h??10 M»n
ÄJt! ^ --- —»•* B—

denna så synnerligen Utta ..rb intreaeaBt» D* koloasili ny* ångarn»
undervisning. Jamte TUSENTALS beedigad* (de underbara flytande hotellen)

"ÄfiL” BSSS»™». «ejfr/SJ2S5*.«äL-
Nya Canada Routen

öfver dem natursköna St. Lawrence
MONTRIALQUEBEC-LONDON
(•• LOXDO*, YilLDINI »TÖMTA ITAD)

AUA MODEHNA DUBBEL PAOPELLER AsCAHE

ANDANIA. ALAUNIA
N,a»U ingir, 9* Clnidi Routea. 13.400 tan 

• ASCANIA. ht. 10.000 w-AUSONIA
•Bysgd på

1 dörr råtter em Main Ct

att cii karl. pä började, 
beskrtfmng liknande en viss Jim Uox. — 
amerikansk medborgare och antagli-. inte.

lfcla min historia be>*är ni väl 
För resten medger t ul/r. in/a ! THE.OLD RCMABLEm

BUSHED 1840

gen ärventyrare till yrket, oiu han nu jextravaganser, fastän ni väl hör. att 
bar något yrke alls. gifvit er en hand-1 jag kan prata. — Han smålog belå- 
r ack ning. Hvar karlen i fråga bor ar ten me<! sig själf och fortsatte efter 
kändt, hvadan man bara liar att om- en kort stunds uppehåll. —- Jag star­
ringa huset och snoka igenom det. tade vid tolf års ålder som bodpojk/ 
Att ek dit ar ungefur detsamma sons ! i ett settlement ute på prärien, 
att fnvilligt krypa i fällan, llur bär]jag öfvergaf snart det yrket. 
sig en klok karl åt då. llarrison t

pi!
I

Oöfverträffad flotta af fyra-, tre- och 
dubbelpropeller ångare

Alla för »ed da med trådlo» telegraf och undervattena- 
eignaiap par aler.

Snabb ree* och god» förbindel »er till *11» 
skandinavisk» och finsk* htmntr

Jttg
!hade fått för mig, att jag skalle göra 

Hm! — George rynkade ögon-{lycka, och jag har ärligt försökt, mea
nå. ännu är inte allt hopp ute. Jag

I
brynen och funderade.

— Det :«r inte omöjiigt, att ni hit- har vant allt möjligt, lokomotivförare 
tar det, sade Uox utan att invänta en oeh spårvagnskonduktör, gränsjagaie 
fortsättning. — För mm egen ekull joeh dragon vid sjätte latta. Jag har 
hoppas jag till och med, att ni gör; försökt min lycka som guldgräfvare 
det snart. Mtn under tiden skall jag!och har pröfvat en detektivs mödor, 
aäga er det. Jo, ser ni. unge man. Jag har flackat omkring kors oeh

man spelar ett parti sådant som i tvärs öfver den här kontinenten, och 
vårt med en sådan fullklappar kanal- jag tror inte, att jag öfrerdnfver, 
je som Uosta Negras inrikesminister, i ifall jag säger, att jeg känner den 
då gör man alltid hvad han minst | bättre än de flesta, 
väntar. Nu inbillar karlen sig, att vi jag bra erd a på Central-Amerika, 
krypa undan i någon vrå och gumma Jag liar nämligen följt professor 
oss. Men Jim Uox säger: misstag. Scheffer på hans bagge sista resor i 
mm gubbe! IVt ar så godt som ett Mexikos inre. Ni finner mitt namn 
hälft erkännande, att xi haft något på flera ställen i hans resebesknf- 
bvss för oss. något som måste dölja*, mng. Jag antar, att ni läst profes- 
bå är det val ändå inte. llanison ? sonis böcker t

— Nej. sannerligen, utbrast George. — .lag har hört talas om dem
•om anade, att Jim Uox änu hyste en —Det är vackert så. medgaf Jim 
•kymt af tvifvel om följeslagarens af- Uox utan egentlig missräkning. — 1

alla händelser önskar jag. att ni läst 
böckerna, det hade liksom varit litet 
trefligare för mig just nu.

—- Jsg önskar också, att jag gjort 
det. Orh jag lofvar att \-id min hem­
komst genast taga itn med dem.

Ung».

Särskildt har ng».

SKOLAN.
New TorkAid. C. Station J.

I å J IEFHBA1 EIBAS1 BBI BCi T1IWE llltt

M L |WI V \\ Ull MYCKCT LÅGA BILJETTPelSER
t ■ rlW» • | TRANSTLVANIA. AURAN1A [under byggnad)

Jb I II I »*-11 Se våra agenter angående speciella nya
O I _ ■ ■ I Tredje k Usa bekvämligheter aamt vidare

m M ■ I ■ underrättelser om de kommande

% wl | §£$/ vAR-echSOMWAR-EXKURSlOliERNA
fa, ■ TILL SVERI6E

OCH UmALL»IH6EH I MALHÖ 
THE CVNARD S. S. CO.. LM.
----------- ----- ----------------- CHteA»». IU..B-A-A

ejalfxa. erbjuder SsAateheein makalös» tillfällen. Det finne* väldigs vidder af up- 
j. n prärie, »om äro"^ynnerligen lämpliga for stora aädesodlare. Det finne» äfven

den trSddakertMxKia

områden af land med skog och brunnsvatten, mycket lämpliga för “roixed<5 stora
farming”. Det är omöjligt att mer än skissera denna provins underbara resurser, 
men alla. som läsa detta oeh skulle vilja veta mera om detta utmärkta land, kunna 
erhåya litteratur och kartor gratis, om de tillsknfva

■tu lina Ma o t acabaad.
foratråckVa.

THE SECRETARY,kootaslaaar. Betar lamhet oeh satar-
ta ai »plmt, sid» heee aUar miyitt
laga blåaer. iagvt bår haU«. Ha 
at«a åan amånda». $100 per flaska. 
tUkaåadt. Be»Inf art fall får aårakil- 
da last rak tioner eeb bek 1 K fritt.

BTJREAU OF INFORMATION AND 8TATIST1C8, 
DEPARTMENT OF AGRICULTURE, 
REGINA, SASKATCHEWAN, CANADA.

— Till dess ht^tpas jag ri skola
Nå, jagvara goda vänner ändå. 

nämnde saken, för att ni skulle veta.
ABSOBSnrm. /R~ del acrwpuak» SMNal» •*- Whur jag kom i beröring med doktor 

Muller, nm bvilken en god del af min 
berättelse rör sig. Ja. det kan icke 
undvikas, Hamson. så det är inte 
rärdt ni grinar illa en gång till. In­
om parentes sagdt var det nog dok-

ta* for »»»ntakvr. Botar UrtcåtA.
************* ^

r. balar akråmee, »At aeb frStaår 
i. Pn» $1 00 par flaaka boa 

baadlara aUar tillaåndt. Bob "XvidaMw”
$4I yTunmre i oauda. 1 »21—^27 mrtM.wte8,

************* -----------
»l 4
» *Aw. r. nm r o. r.

i17*

I

Roman

M
Gustaf Janson.
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EDDY’S Fibervaror
KAR OCH HINKAR HALLA VATT­

NET MYCKET LÄNGRE AN KAR 

AF TRA ELLER GALVANISERADT 

JÄRN — ÄRO BILLIGARE AN DE 

- OCH ROSTAR ICKE 

KLÄDERNA.

SENARE

Affären Costa Negra.

ABSORbine
** T »ABE UAPi , • i S C* >

CUNABQ
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______________ hand ar- | OOOOOOOOOOOOOOOOO
från Svener talade i tisdags eeh rangezaangen for Logeo Strindbergs $ p.. ■ £ 1 J
toradars L hmr i staden. Föredra storm vår-fast, sammanträder nästa t A 1* OFlOl V&QCe /

s> nnerhicen intraasan eanir på Lidholm-Koed eompanys kon- 
ta. åhördes af en fulltalig publik. I tor, 1004 Union Trust bldg, fredagen 
nasta nummer införes utförligt refe- den 10 apnl kl. 8

Itrifn i dtill ft^nirm i Winnipeg
fori iden lördag upp till $3J>00,-

har AAåAAåÄ ▲ ▲j
4

-g ginge
«<F.. Frislt» veror »lltid på lager.

Norrländsk strömming, per % 
hagge ..............

Lutfisk, per pund
Mesost..................
Getost.............. ...
Ullkarder $1.00 per par, porto 
16 cent. Svenska sågblad.

Alla slag» specerier och deli­
katesser. ^

TELEFON O ARBY 3250.

1 tomfa•*e
Norsk fetsill, per spann. .$2.00 
Fiskbullar .

___Ut. C. B. Oster berg har öppnat
skraddenaffar i 255 Pnneees st. Han 
syr både herr- och damkläder och re­
kommenderas till det bästa.

"Tre JKronor" ar namnet på en nr 
•ort» tobak, »om Svedisåi l’anadtan 
hales Ltd-. 234 Lotean ave, ntftiäppt t

SS4 Leg*»i 9. A.
Sm, T*. Oarry 111. 

Aterte
20 till 35 it ..$4 00 

2$ cent 
20 cent

EJ na Norrmaneso RtoNH Svensk kaviar. .20 till 35 cent
Gaffelbitar........................ 25 cent
Bruna bönor, per pund 8 cent 
Svensk ansjovis

11. T% Oarry 4SSS.ån. 0
- ochra t.

::Walker teater Denna vecka gifves 
den nya. roliga operetten “The fire- 
flv” på Walker teater med Mme. 
Treotmi i den ledande- rollen. Ma- 
tinéer |*å långfredagen och lördagen. 11 
Mme. Trentmi åtföljes af ett utmark: I 
sällskap. l>en årliga vårfasten håilc- j 
f»å Walker teater nasta måndag, tis- ; 
dag och onsdag med dagtiga matiné- 
er. då flere framstående sångare kom- 
ma att uppträda. Dessa äro Leonora | 
Allen, Alma Beck, Theodore Harri . 
son, och Frederiek Freemantel. l*n | 
ne senare upptgädde for icke länge 
»edan i Winnipeg och gjorde därvid 
en sådan soeceae att han nog kommer |Ä 
att med glädje hälsas åter. Andra

Minnea polis Symphony |

40 cent* 4 •vG. J. Bergenstein $ ;
Molrey Hill. Min.

t o si
25 centv o a. mmm I »

» • fr»4as«i i krsrfs •»- mar|MÄ(|efK Denna tobak ar mycket 
1 “**“ ”*“■ .Uomkn.de -Ki, kostar ,ndnst 1U

Norrländsk strömming, per Vfc 
$2.75:TyndalL Min.

0<>OOCX>C-CK><><>C><><><>C><>- 1

5

■wITANGO COHTBST 
Thuraday nigkt.

,0** rent* per paket.
Ml Cleven, skandinavisk imnusrra- 

liei
Vmum Tl

IMate tara Swedish Importing»inspektor, återvände i torsdags 
■efter en tre veckors lång resa i Sas- 

h Alberta. Mr. Cleven
Prof. Labovich andILogen “Framtidens Hopp” «

kvtr}* twsdae kl UO S Swu Mnms var mycket nojd med resan oeh det
därunder utfört.

oooooooooooooooo<x

& Grcfcery Co.Ml* Blod win

1 C. H. Nilson ?!•In all the latest

TANGO DANSES
13i<W ..il II» Kr.», »t. »7»

rt, ».«)• ... — 0*1 Wlowt. arbete bm
Sorgebud. Mr. Axel Carlacm. »om 

för uamrwlr vi»U» i Saskatche­
wan, erhöll d. 30 mar» den »orgliga^ 
undcrrattel»en. alt Uan» nyeter i 8ve-‘ 
rigt afljdil. Hon var endast 27 år 
gammal, men hade cd langrc tid var.® 

■eior lata ock 3dje »Hrtifra trade »juklig SV.T. deltager i norgen.
Scandinarian Townaite Company

är namnet på en fastiisbetsfirrn*. som
___ i dagarna startats af herrar Thtgn-

Intriaeerada siatDminar la-| ,w < iu.„,f-.,a «h Strikt.
Kirman. »om har »itt kontor i Somer- 

Seandinavia

Hörnet af Logan och Ellen Sta.
Orders från landsorten expedieras noggrann t och skyndsamt

VVfffVffVVVVVWVVVVVvVvVVVTVTVTfVTVVflTfllllVTTVTVf

406 LOG AN A VENUR0 cisaaa ;■*> **. DAM- och HERB8KRADDABE. 
. 325 Logan ar»

Telefon Oarry 1311.
♦ j Y

I 6BEAinraiAVISKA SOCIALDBMO
KRATISKA KLUBBS»

I W1NNIFEQ

0ROBERT PAULUS. 
The Parorite Bari tona

| ^Winnipeg ..-
oooooooooooooooooc !j Occidental E 

Hotel.E

xohster med
Orrhestra blifva Rrrhard trarvonky, I
1 "rnel"“ 'an '“oJrhoffer.^orke. ifiu-ifiifiifiifiifilfiifiifiifiifiifiifiifiifiifiifiifiifiifiifiifiifi

PENGAR UTLÅNAS.
kL $ UL, å Bcott Memorial 

HalL hörnet af Princws £ Report 8t 
Politiskt 
vinna inträde.

Emil AGREEMMENT KÖPAS.Williams.
»tems letiare. ur energisk och arti |fj 
■itisk som vanligt oeh hans förtjänst 
ur att orkestern ur en af de bästa i ! l_ 
världen. * ^

Winnipeg teater. Denna vecka gif- in 
Winnifieg teater ZangwiQ» be- i 

riunda,-"The Belting Po t . ett dra- j y» 
fråri New \ orks judevärld. Nu- j

uppfor det stående sällsk.i- | Sfl 
skådespelet i jfl

ifi

ANTLSALOON-LIGAN Ä 5 ►

►
Byggnadslott er för billigt 

pris. D. A N. RIPSTEIN A C0jt
E_ ,.-t bldg.» säljer tomter

Park i Uamroes ateedutande till skan
< Förstklassiga rum och

finaste matservering
j Hör. af Main St. A Login Ave £ 

TELEFON 1688. E

$------afbållei E3C. J. LANDINädina ver. Se annonsen i dagens uunvOnsdagen den 8 April 1V14. Ett stort

Nykterhets-Politiskt Massmöte
Mtn htutrns iffirtr ..r namnet |>ä

| .len urkoim.ka teaterp.vi». *'ini af 1"1 ^ 
kala förmågor kommer att upfiföra- 

| m.I logen Styindberg» af Vaoi Orden 
i-, érla.t fredagen ilen 17 aj.nl å Is- 
landska 1. O. Ii. T. ballen. Denna pjas 
beholver knappast rekommendera», 
tx litet livar turde pxamtnha »ig, hur 
val den utförde* af »amma förmågor 
xid \ a.a llrdön» senaete fast. Se an­

dagens nummer!
Logen Strindberg af Vaaa Orden

-ammanträdde förliden freilaz. hn 
fiir den gemen-

301 Confederation Life Bldg. 
Telefon M 1031, :$

JÉ
|M-t det spännande 
•Niadame X ”, hvilket, då det för \ gjj 

några år sedan uppfördes i New — 
y-orlu väckte »a stort uppseende. Vau- 
liga matinéer tis<lair. torsdag öeh lör- ifi 
dag.

ifi B
ifiI SKAND MISSIONSKYRKAN.

hornet af I>ogan Ave. och Ellen St.

TISDAGEN DEN 14 :e APRIL. KL. 8 E M.
tfi

STOMATO L
\

ifi
Vastgota gille "kamroantråder idag. 

eoadajr, kl. 8 e.m. bos mr. A. Steel- 
berg. 312 Ellen »treet.

Svenska Singarbroderna öfva nu 
for brinnande lifvet till »in »tura vår­
fäst den 1 maj, hvarom narmare kom­

at t meddela* framdeles.

$ä
En lyckad konsert afhölls i mån- 

ilaira i Svenska luthersks kvrkau vid
sä Alla politiskt intresserade skandinaver inbjudas.

L* L$Logan ave. Programmet var omväx­
lande och intressant. Svenska orke­
stern gal" några goda nummer, oeh 

sjöng1-)
STOMATOL (Munvatten) 

75 cts.ASångarbröderna Ao ooooooooooooo oooooooooooooooooooooSvenska
•Hymn till stjärnorna*' och Wenn rU 

bergs mäktiga “Hör oss Svea*'. Det 
var förmodligen första gången, sån- 

offentligen presterade det se 
stycket, oeh måste man erkän- 

fltt de lyckades utmärkt. Den nye 
ledaren, mr. Anderson, synes äfven 
förstå att draga sångarna med sig.

i konnte lem man
Storken halaa-le i lörilag» p» uie.i |hamma nud»unimarfastvn utsäga niv*l 

Ml duktig pi.jke hl.» familji n .luhn , nir jolln Lidholm »om ordförande. 
Therell. 1.7.1 Mmitriw Ave., Klmwood. 11l(É, äfven. att ilamer från d.
N. I". T:» |ieixmal gratulerar

8o0 e •

STOR VARFAST STOMATOL (Tandcreme) 
25 cts.Z Ztill den 1 juli vinna intrade i 

enda»! $2.00 intradesaV- 
Det är -tt hoppa», att månua

0logen motMr. Sigfasson från Luntlar. Man., 
aflade nyligen ett besök på denna tid­

kontor. Mr. Sigfasaon, som ar

----- anordnai LAZARIN PER BURK
$1.00.

gift.
»venska damer komma att draira nyt­
ta af detta anbud. Kfter »jälfva mö­
tet serverade» katfe oeh tråddes dan-

A ALOGEN STRINDBERG af VASA-0RDEN0mngs
islamlare <x*h öitt i distriktet 27 ar, 0

8Mrs Olga Nickle gaf med vanlig lira- 
vur tre nummer på fiol. Hennes tek­
nik ar oklanderlig, och hon förstår att 
inlägga rätta måttet af känsla i de 
stycken, hon s|>elar. Det är i mrs. 
Nickles konstnörsskap något på sam- 

gång tempe^amentsfullt och be- 
härskadt — och just däri ligger char- 

F. ö. utfylldes programmet af

LAZAROL PER FLASKA
$1.00.

FREDAGEN DEN 17 APRIL kl. 8 e. m.är uppställd som det Itlierala partiets 
kandidat R Ri det nya valdistriktet St. 

Hans motkandiadt är J. I», å Isländska I. 0. G. T. hallen,
(hörnet af Sargent ave. och McGee st

som stannar utanför dörren.)
8Skandinaviska baptiatkyrkan. I'a

»tor J. 1J. Zettervalls adres» är nu 263 
Ulenwond Vreseent. — Professor Emil 
Lundkvist predikade för oss på liir- 
middauen i siindacs. — å id bönemi^ 

onsdag kommer pastor J.R

tleorge
Tavlor, UimlL Sigfnason är saker om 
alt blifva vald. oeh hoppa» han att få 

l)e äro ej

Tag Sargent ave. spårvagn.
DE BÄSTA MEDICINER SOM 

PINNAS.I O§alla skandinaver med sig. 
inindre an 500 i distriktet.

FÖLJANDE PROGRAM KOMMER ATT UTFÖRAS: 

1 :sta delen. Återförsäljare önskas. 
Skrif till2tet nu om 

Sundström att predika. — Kureum- 
Betania liar möte torsdagen den 

!> april hos mrs. 1‘. Kl udden. 775 I» 
- Påskmorgonen börjar mö­

tet kl. 10.30, söndagsskolan inställen. 
Ungdomsmötet börjar kl. 4, trll det- 

ar söndagsskolan inbjuden; 
ett trefligt program utföres. I‘å kväl­
len förrättas dop.

Beeokande. Nykterhet stalaren Ka.l 
Holmsten, som na en veckas tid yi-

Oemensam midsommarfaat. Repre­
sentanter från åtta svenska förenin­
gar i Winnipeg sammanträdde förli­
den onsdag på Lidholm-Roed eoenpa- 
nys kontor for att diskutera frågan 
om en gemensam midsommarfäst. De 
voro 25 till antalet och representerade 
rirka 1,000 svenskar. Det var tyd­
ligt. att de flesta voro med om en 
dylik gemensam fäst. En permanen* 
fästkomité, sammansatt af represen­
tanter för de föreningar, som vilja 
deltaga, kommer nu att utses, och ar­
betet på den stora fästen skall börja 
så snart som möjligt.

................ Svenska orkestern.
Redaktör Nils F:son Brown. 
.. . Svenska Sångarbröderna.
.......... Mr. John E. Lidholm.
................ Mr. Julius Carlson.
.............. Svenska orkestern.

N L1) Musikmen.
i>usik- oeh sångnummer af miss Kri- 
ita SimonBon, ntiss Ester Xelson, miss 
Vera Sheldon oeh miss Marjorie 
(lutline. Pastor J. O. Lindqvist från 
Kenora lnill ett -mtrassant föredrag 
iifver ämnet “Bildning oeh kristeu-

Tal2)
Kång ......................
Deklamatiun ........
Sång......................
Musik ...................

3)
4)gan ave. -
5) The Lazarol Emporium6)

2:dra delen.samma Winnipeg, Man.325 Logan Ave.dom * *.
Vasa Ordens vårfäst. D. 1-7 maj

komma säkerligen så många svenskar 
kunna

MIN HUSTRUS AFFÄRER.
Lustspel med sång i en akt.

Händelsen försiggår i Winnipeg under närvarande tid.
staden atthär

samlas å Isländska I. O. G. T Ä ä ä $ ä ä $ ä $ « » ä s s ä s ä ä ä s « ä s Ä< iniatla, var vänlig nog att
en dag förliden veeka titta in till oss. 
Herr Holmsten. som med framgång

ifiPersoner:
Simon Bratt—Kapitalist och husegare ............
Rebecka—Hans fru .......... ..................................

hallen för att deltaga i logen 
Strindbergs af Vasa-Orden stora vår­
fäst. hvilken lofvar att blifva enastå­
ende i sitt slag. Logen Strindbergs 
törsta fäst nyårsdagen blef som man 
torde påminna sig synnerligen lyckad, 
och allt tyder på att denna icke skall 
blifva sämre, snarare bättre. De bä­
sta lokala förmågor hafva engagerats

ifio ........Chas. Bruzell
.... Ottilia Egneil 

Lukas Tratt—F. d. Vinhandlare och numera friare, John E. Lidholm
.... Richard Nilson

8 Godt farmland till salu K
talat liar i Winnipeg och på andra 
platser i Manitoba, besöker Kenora. 
Östersund och Norman den 10, 11 och 
12 april. Därefter ställes färden åter 
till Förenta Staterna.

ifi ifiFrälsningsarmén. Ixigan ave. Tors­
dag kl. 8 soldat- och rekrytmöte hos

0Agapetus Katt un—Handelsbiträde ..........
Lotta—I tjänst hos herrskaiiot Bratt........ Anna Lidholm 0 ® Ä

8* 5 % seetien, beläget 1 och 2 mil fran liten stad. Svenskt settle- 

ment säljes. 1 kvart eller allt. Vil sälja och gå hem till Sverige. 

Säljes billigt. Tillskrif eller besök ägarne

ifiBerg. major <*eh fru Waxdal. Polson 
ave. tk>4.
tämplvt, major McL-an leder. Musik­
kåren från Brundon kommer att med-

o STOR BAL.FÖRFRISKNINGAR.
Inträde 50 cents för äldre och 25 cents för barn.

öoooooooooooooooooooooooooooooooooo yj

ifiFredagskväll stort möte i ifi0— Mr. (lust. Broman, delägare i 
slakterifirman Johnson & Broman i 

I.ördag Stridsrops-kunder- Rådville, Sask., var förra veckan * 
nas Påakfast Rikt omväxlande pro- Winnipeg -for mtt 'sälja kreatur. Han 
gram. Strängmusiki»vigning. Sohkit- aflade samtidigt ett besök å denna 

Påskdagen stora tidnings redaktionsbyrå.
— Mr. P. .1. Peterson från Ilaglof,

o s ifi
ifioch följande program kommer att ut­

föras: lstajlelen — 1. Musik (Sven­
ska orkestern), 2) tal (red. N. F. 
Brown), 3) Sång (Svenska Sångar­
bröderna), 4) dokinmathni (mr. John 
E. Lidholm). 5) sång (mr. Julius 
Carlson), (i) musik (Svenska orke­
stern)/7) sang (Svenska Sångarhrö- 
dema). — 2dra delen. Min hustrus 
affärer, lustspel mod sång i en akt. 
Personer: Simon Bratt 
och husägare (Chas. Bruzell), Rebec­
ka. hans fru (Ottilia Egneil). Lukas 
Tratt, f. d. vinhandlare och numera 
friare (John E. Lidholm). Lotta, i 
tjänst hos herrskapet Bratt (Anna 
Lidholm). Efter programmet serve­
ras förfriskmngar och vidtager dans. 
Inträde endast 50 cent för äldre och 
25 cent för barn. Se annonsen i da­
gens nummer!

ifi J. FERB eller O. SANDBERG. K
|fi!fi!fi!fi!fi!fiifi!fi!fi!fi!fiSfi!fi!fi!fi!fi!fi!fi!fi*S!fi!fijji $ iliNorquay, Sask.invigning, ni. m.

påskniotvn. Xnnandairvn kl. .8 e.m.
ftänggudstjän<g. ‘ * Från Krubban till Sask., besökte oss enedag förliden 
tronen". fredag f.m. 9.45 »tor hc. Hans hustru ligger f. n. på Ge- 
SalxatMMi Arriiv parad. Marsch från neral hospital liar i staden, där hon 
Knpert str. Kl. 11 stort möte i Cita- genomgått on Svårare operation, som 
dellct. lär ha lyckats. Dr. Brandson utförde

«„ ifi* ifiifiifiifiifiifiifiifiifiifiifiifiifiifiifiifiifiifiifiifiifiifiifiifiifi
* Transcona Snap
* . Till salu—Två lotter å 

Harvard Ave.
ifi I femtedel kontant, balans i 6, 12, 18, 24 

månader.
if;
S Tillskrif

ifi
ifi
Siifi
Si Kom ihåg

den

Svenska Biljard- 
Salongen,

LIDHOLM-ROED CO. 1Kapitalist
Svanska T.n.tforenmg.n i Sveng» Peterson från Ru-

har tiilsandt sitt ombud i Winnipeg 1 ..
.. , ,»i, . ,- , chanan, Saak.. hvilken en tid vistats imedlcimikort tor 1914. For dem. som ... . , ,, ., . v .it Ontario såsom “hneman , tittadei sommar l>c»«tka Sverige, torde dessa i t„ . . . , häromdagen m tillmedlemskort \ara ut stort vanle, | x. . , , , . ....

. - , , iii.. t -ii — ’*r- Adoljdi ( arlson iran Cabn.enar reducerade biljettpriser erhållas'v , .. . ., , , . SM8k- återkom i onsdags efter att haå vissa jarnvagar. afvensom a hotell ,, ,, , ... Mstats ett hall t ar i Svtnge. Han så-oeh.eid uppköp i butiker, som sta i , . , . .., , , , 1, de. aU han han haftIorhimielst* med .svenska turisttur- , .. , . , ,.. , . . wli att han tnfdes godt i hemlandeteningen. Mcillvmskap kostar endast xi i i . « , i „. , , ,Ä1 ... , ... honom följde mr. Hjalmar ( ar-$1.10 pr ar. «»ch «la erhalles fören in- S(>n J
gens årsskrift gratis. Endast års- | Xi, c*i , * , . .i ,»e . ... — Mr. Otto Lmdstrom fran Kim-sknften ar xard mera an $1.10. hor- ve_ , . *, , .w stino xar i ir.andags på genomresa ienmgens »imhudsman i Winnipeg ar l w i ... , ^, , ... 1 , innipeg <>ch aflade då ett besök påmr. Axel Treskbeck. som tillhandahal- ! Ä , i ,, „ 1

l , , denna tidnings officin. Han afresteler arskort och lainnar ntxliga upp- , v , ....lysningar. I , Sverige, dar han skall vistas

Ä En skandinavisk firma 
för skandinaver.

Vi utföra real estate tran- 
^ saktioner, förmedla lån och 

teckna brandförsäkringar. Be­
sök eller tillskrif oss.

1004 Union Trust Building, 
Tel. M 2874. Winnipeg, Man.

: $26 pr fot *ifi
s$
$
Kifi
ifiifi

som nyligen öppnats pi hörnet af 
Portags sts. och Langside et

Observera!
Den elegantaste bäjardsslongen 1 

staden. Ett besök skadar Icke.
JOHNSON BROS. k LARSON.

ifien angenam resa.

ifi
ifiifi Nath. Johnston

Broadview, Sask.

“AIXÄLAå 
flit EST 

T|iE*T*t
ifiÄ i—. AAAA AAAA AAAA AAAA AAAA AAAA
Sl ►
ir ► För Importerade Varar,
™ ► GROCERIE8 och PROVISIONS

* E bee8k
«ifi ««ifi ifi ifi ifi ifi ifi ifi ifi ifi® ifi ifi ifi ifi X p Nelsnn \

i ~ : E ^
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ T Den ShsndlnsTiska Grocery ►

► affären. ►
t Telefon 409 Dufferinfc
► St John 319 Ave. £
F OBS.! Ägg och smör uppköpas► 
p. till dagens högsta priser. t

ifi tNow playing this week
Matinee Saturday. 

EMMA TRENTINI
In the Vomedv Opera Triumph

“THE FIREFLY’’

ifi iifi'

oooooooo<xxd>»oooooc>ooooo<xx>oooooo<>ooo ▲
630 y. Maln Street (NärmsA8 Monday. Tnesday and Wednesday.

APRIL 13-14-16 
Afternoons it 3; Evenings st 8.30.

. Western Canada"s Seventh Annnal 
XMUSICAL FESTIVAL: 
X Minne*polia Symphony Orcheetra 

and WinnipeC Oratorio Society, 
Chorns of 150.

Kight Eminent Soloists—Six Grand 
Voneerts.

Ergs. *1.50 to »0c. Mst S1.00 to 25c.
BBGCLAB SALE ODENS THVRS- 

DAV, APRIL 9. AT 10 A. M

Dreamland Teater) F

TALA OM PORTER - - § M. J. LEE

ESiPssi
h" na »rörs* eders öl-extrakt og fnndet det meget godt

SrÅÄH SZSS
tre kröner roktobålt- Indlagt folger 3 dollars som btuling” — För­
ste man i Ashdown s salea-department här i staden (fransman)
EteksvTstc^c" <UUksU hembr7tdl « )•« -igonsin

Skulle ni leke kunna få Albert N el son» Svensk-Öl Extrakt hos 
eder handlande, aå tUlsknf oas efter en flaska och pröfva själf

Del l.e». Smitit Xlb.n té.
61 vstreki. mrn icke fåll 4et et »f det, »om där kan få» berorod» .1 ... k 
eUer ken f6Ut Ueknfein*en p4 flaekoma. Till de-m P äa”

vi ajklfva km k a i familjm ock kvar ock 
vtikemmca att pHfva aanuaa der adr Mr. Hammarstrand r»um>
Xi »kall dl hkaom alla endi» bli fominad efver de rwnliat ee »aska ol-mttmkS 
tUl 10 eeeis (d cent* perte Ull »tom Winnipes boende) kan ge

Koka af tor 10c- knmle ock tknmm* af den npplö, •• eek en kalt kak. 
>a»t l litet Ijnmt vatten koka >Me 10 cents kmnt socker .ån—p * “
4 gallos gedt vatten: låt det eenare svalna Ulla det blir semmerr 
därefter kemien ecb jästen på detta oek bred en filt äfrer det keu”™
$4 timmar eeb ak amma aedaa af. — (Sem karl kan aaeåadaa en boiler

r._n ,2:
wuT^r L2: s ;•'•**** •*degar (Ja Ikasre jn bettre) *1 bar di det flaaete mjdd. 

fee emkrtng 10 eeeU per gaUea.

REAL ESTATE, LAN 
OCH A88UBAN0B

Marriage License och natura- 
lisations papper utetällaa.

0
►mara:

0 ▼

0
Thursday Rvening. April 16.

The Winnipeg Politicai E^quality 
League

Presents the (lever London Royalty 
Theatre Comedy Succés»,

HOW THE VÖT.E

8 • e

STOR VARFAST0

------ afhållor-------

Logen* Strindberg af Vasa Orden

Fredagen den 17 April, kL 8 e. m. 
å T—i.-Air OoodtempUr Hall

VUi» vi gifvs fol;..d. W A 8 W O N
With a Caat of Prominent Winnipeg 

And
A WOMAH-8 PARLIAMENT,

In vrhieh over 59aWcmen. prominent 
in Winnipeg Public. Literary and 

Social Virrles, will take part.

s

01*1 Vti I
0|m*l ätit. ntlm .»=.* ter. *« tete m 

^ flMter »Iter lau Mllr. ell.n FBI S 8AT , APRIL 17-11 BTT OMVÄXLANDE OCH INTRÄSSANT PROGRAM 

OBS. I En rolig tooterpjia. 
ytam OOH FÖBFUSKNINGAK 

ge#*: 50 aeet för ÖM* o* IS emt för ka.

K. l"*1 **1 tea »ert. The Winnipeg Operatie Society 
Presenta CeUier’» Comie Opera,

“D O * O T H T"THE SWEDISH CANADLAN SALBS, LIMITED.
*—— | Oaiadn. Bv permission of Meera. Chenpell 

* Co„ London. Eeg. Svenska Canada-Tidn ingen är svensk.’ g *

%

WINNIPEG

1

!

i *m • April llll

Flickor & gossars uppmärksamhet

HAR DU NÅGONSIN TÄNKT PÅ ATT SPARA ROY AL 
CROWN SOAP KUPONGERNA FÖR ATT FÅ 

DB STORARTADE PREMIERNA.

Vi ha premier af alla möjliga slag. passande för alla gossar 
och flickor, ur. brocher, böcker, sparkbollar, dukar, leksaksspel, 
gevär, base hall handskar, skioptikonapparater, munspel oeh en 
massa andra saker.

Skrif efter lista, innehållande alla våra fria premier.

The Royal Crown Soaps Limited
WINMIFBO, MAN.FEEMTUMDEFAETMENT E. .

STADLAND
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